
ročník 4  číslo 20 úterý 18. května 2010 cena 10 Kč / předplatné 8 Kč

Muzejní noc se vydařila na jedničku
Bohumil Hlaváček 

J e pátek osm hodin večer a na 
nádvoří blanenského zámku, 
kde sídlí místní muzeum je 

plno. Připravuje se druhý vstup na 
ztemnělou prohlídku expozic v rám-
ci letošní Muzejní noci. První probě-
hl již v šest hodin, další dva jsou ješ-
tě plánovány na dvaadvacátou a na 
půlnoc. Letos se organizátoři v téma-
tice zaměřili na postavy z lidových 
pověstí regionu, takže se návštěvníci 
mohou těšit na celou plejádu míst-
ních strašidel, které v kostýmech 
ztvárnili ochotní dobrovolníci.

Slova se ujímá ředitelka muzea 
Eva Nečasová ve stylovém dobo-
vém oblečení. „Pověsti vznikaly 

Pořádáte Pořádáte 
zajímavou akci?zajímavou akci?  

Děje se u vás něco, o čem 
by měli vědět i jinde? 

Volejte na telefonní číslo

  516 410 243 516 410 243  
nebo pište na e-mail 

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Tesco otevře už letos
V plném 
proudu jsou 
práce na stavbě 
obchodního 
domu Tesco 
v Boskovicích.

Více na str. 2

Nový projekt
Jiří Vorlický 
představuje 
zajímavou 
budoucnost 
boskovického 
fotbalu.

Více na str. 9

Pavel Šmerda

Blansko - Desítky, možná až 
stovky kusů lesní zvěře zahynou 
ročně pod koly aut. Zlepšit tuhle 
nelichotivou statistiku mají pacho-
vé ohradníky okolo silnic. Ty jsou 
už např. umístěny kolem silnice od 
Mladkova do Boskovic, v průběhu 
letošního roku přibudou i na dalších 
místech našeho okresu.

„K velkým ztrátám na zvěři a sa-
mozřejmě materiálním škodám 
na vozidlech, někdy bohužel i ke 
zranění lidí, dochází na silnici I/43 
Brno – Svitavy, prakticky po celé 
délce, ale také na vozovkách niž-
ších tříd. Hodně sražené zvěře je na 
úseku z Blanska po Lipůvku, z Ráj-
ce-Jestřebí na Petrovice, z Mlad-
kova do Boskovic, ale i na mnoha 
jiných místech. Přesné statistiky 
nevedeme, ale v globále se může 
jednat o desítky, možná až stovky 
kusů sražené zvěře za rok. Jedná se 

především o zvěř srnčí, černou zvěř, 
zajíce, ale i lišky, kuny, jezevce 
a jiné druhy,“ řekl jednatel Okres-
ního mysliveckého spolku Blansko 
Jaroslav Zelený. 

Podle blanenské policejní tiskové 
mluvčí Ivy Šebkové v loňském roce 
ve statistikách střety se zvěří nee-
vidovali, ale letos jich zaznamenali 
už devět. „Děje se tak každý druhý 
nebo třetí týden,“ uvedla. 
Řešení této situace? Pachové 

ohradníky. „Krajský úřad nedávno 
schválil na jejich pořízení dotaci. 
Ještě předtím, než jsme věděli, že 
dostaneme nějaké peníze, jsme roze-
slali uživatelům honiteb nabídku na 
pořízení pachových ohradníků a zra-
didel. Máme asi pět nebo šest zájem-
ců, převážně z honiteb kolem silnice 
I/43. Už dříve si je samostatně poří-
dili myslivci z Chrudichrom, kteří je 
rozmístili podél silnice od Mladkova 
k Boskovicím,“ doplnil Zelený s tím, 
že podle zkušeností kolegů např. na 

Litoměřicku či Pardubicku se po 
instalaci těchto „zařízení“ snížilo 
množství srážek na těchto úsecích 
o osmdesát až devadesát procent. 
„Uvidíme, jak to bude u nás. Co se 
týká konkrétně našeho Myslivec-
kého sdružení Lhotky Černá Hora, 
chceme ohradníky umístit asi na tři 
sta metrů dlouhý úsek podél silnice 
Brno – Svitavy za Černou Horou. 
Jen za loňský rok tam bylo sraženo 
celkem pět kusů srnčí zvěře a něko-
lik zajíců, o kterých víme,“ prozradil 
Zelený.

A jak pachové ohradníky fungu-
jí? Na kůly, stromy nebo keře se 
aplikuje speciální pěna velikosti te-
nisového míčku. Ta obsahuje kon-
centrát na bázi pachu člověka, vlka, 
rysa a medvěda. „Sloupky od sebe 
mají být pět až osm metrů, umísťují 
se po obou stranách silnice, ales-
poň deset metrů od vozovky, aby to 
mělo správný efekt. 

 Pokračování na str. 3

Zvěř i řidiče mají
chránit ohradníky

Jedovničtí se
zúčastní srazu

paroháčů
Jedovnice - Na v pořadí už čtvrté 

setkání parohatých měst České re-
publiky se v těchto dnech chystají 
i zástupci Jedovnic. Uskuteční se 
poslední květnový víkend. 

„Místem setkání bude letos obec 
Pražmo ležící v Beskydech. Do 
dvoudenního kulturního programu 
přispějí i jedovničtí ochotníci z di-
vadelního spolku Vlastimil. Připra-
vili jsme si autorskou scénku Ma-
rie Janíčkové s názvem Dokonalý 
muž,“ řekl člen spolku Leoš Blažek. 
Setkání parohatých měst a obcí se 
koná ve dvouletém intervalu, napo-
sledy byli hostiteli právě Jedovnič-
tí. Jedovnice jsou jedinou obcí na 
Blanensku, která má ve svém znaku 
parohy.  (ama)  

V Letovicích zažili Floriánský jarmarkV Letovicích zažili Floriánský jarmark

Redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Nám. Svobody 2, Blansko 
(NOVĚ v 1. patře 
prodejny Jena)

***
Sokolská 13, Boskovice

(budova Sokolovny)

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.net

Zahájení. Historický pochod zahájil v sobotu Floriánský jarmark v Letovicích. Jeho součástí  byla také vystoupení 
šermířů a kejklířů. (více fotografi í na str. 4) Foto Radim Hruška

Srazil sedmiletého cyklistu
Vysočany - Lehkým zraněním sedmiletého chlapce skončila v pátek 

7. května dopravní nehoda u Vysočan. V podvečer tam projížděl dvace-
tiletý řidič Škody Felicia a míjel dva cyklisty, kteří jeli stejným směrem 
vedle sebe. Muž za volantem na ně zatroubil, načež jeden z cyklistů uhnul 
na levou stranu silnice a druhý zůstal vpravo. Pak je řidič začal předjíždět 
a přitom zachytil zadní částí auta o sedmiletého cyklistu. Ten byl při střetu 
lehce zraněn. Při nehodě vznikla škoda asi čtyři tisíce korun.  (hrr)

Možná už v pondělí bude
mít nemocnice jednatele

Boskovice - Možná už příští pondělí bude známé jméno nového jednatele 
boskovické nemocnice. Tu v současné době řídí starosta Jaroslav Dohnálek. 
Jak řekl, do výběrového řízení přišlo celkem osm žádostí. Jeden uchazeč 
vypadl, protože nesplnil kladené požadavky a nedodal všechny potřebné 
materiály. 

„Všech sedm zbylých uchazečů je pozváno 24. května na zasedání rady 
města, kde si je chceme vyslechnout. Pokud se na některém z nich shod-
neme, tak věřím, že ho ještě ten den ustanovíme novým jednatelem. Do té 
doby nechceme zveřejňovat žádná jména, protože by to nebylo k uchaze-
čům férové,“ doplnil Dohnálek.  (hrr)

Soutěž o VIP vstupenkySoutěž o VIP vstupenky
na koncert Lucie Bíléna koncert Lucie Bílé    

Nabízíme exkluzivní možnost vyhrát dvě VIP vstupenky na koncert Lu-
cie Bílé, který se koná v pondělí 24. května od 19.30 hodin v Dělnickém 
domě v Blansku. Úkol je jednoduchý.  Stačí, když správně odpovíte na 
následující otázku, svoji odpověď s telefonním číslem pošlete nejpozději 
do pátku 21. května na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. 
Svobody 2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail soutez@zrcadlo.net, a pak 
už budete jen čekat, jestli se na vás usměje štěstí , budete  vylosovaní 
a získáte dvě vstupenky. Vychutnáte si tak nejen jedinečný kulturní zá-
žitek na koncertě nejúspěšnější zpěvačky posledních let, ale budete mít 
i jedinečnou možnost osobně se s Lucií Bílou potkat.

Otázka: Kolik Zlatých slavíků 
získala Lucie Bílá?  

Lucie Bílá za klavírního doprovodu Petra Maláska bude mít v pondělí 
24. května v Blansku dvě vystoupení. Zatí mco to večerní je již dlouho 
beznadějně vyprodáno, na odpolední, které začíná v 17 hodin, zbývají 
ještě poslední volné vstupenky. Pokud tedy nevíte odpověď nebo ne-
chcete soutěžit, lístky si můžete zajisti t v předprodeji na telefonním 
čísle 723 089 842 nebo si je zakoupit přímo v blanenské informační kan-
celáři Blanka v Rožmitálově ulici.   (zbb)

z původně pravdivých událostí, ke 
kterým si lidé začali přidávat a staly 
se z nich mýty. Postavy z některých 
z nich vám teď představíme. Půjde 
o strašidla, ale i lidi z masa a krve, 
kteří působili v Blansku a nejbliž-
ším okolí,“ slíbila. A nelhala.

Hned v první místnosti je k vidění 
Vodník od Skalního mlýna s Bílou 
paní z Lažánek. „Zjevovala jsem se 
prý i v Horní Lhotě,“ představuje 
se Martina Hejčová z informační 
kanceláře Blanka, která ji kouzelně 
ztvárňovala. „Ještě před první pro-
hlídkou jsem se ukázala dětem na 
ochozu zámku a viděla jsem, že se 
mne někteří menší opravdu báli,“ 
smála se.

V dalších místnostech pak čekala 
i jiná překvapení včetně pekelníků, 
loupežníků či strašného blanenské-
ho upíra a jeho obětí. Atmosféra 
skvělá, akce se vydařila. Pořadatelé 
zaslouží jedničku s hvězdičkou. 

Strašidla. Návštěvníky akce přivítala v první místnosti  bílá paní a vodník od 
Skalního mlána (více fotografi í na str. 5). Foto Bohumil Hlaváček



Radim Hruška

Boskovice - 
Po dvou kolech 
přijímacího říze-
ní mají zájemci 
o studium na 
boskovické škole 
André Citroëna 
možnost ucházet 
se o poslední volná místa. Škola 
také připravuje rozsáhlou moder-
nizaci. Více prozradil ředitel školy 
Karel Ošlejšek.

V jakém stavu je nyní přijímací 
řízení na vaší škole?

V současné době máme uzavřeno 
druhé kolo. V rámci těchto dvou kol 
jsme obdrželi téměř 600 přihlášek, 
což je vysoký počet. V této chvíli 
už máme potvrzen nástup 220 no-
vých studentů pro příští školní rok. 
Je to výsledek, ze kterého máme ra-
dost. Ve všech oborech, s výjimkou 

oboru opravář zemědělských strojů, 
ještě zůstávají poslední volná místa. 
Případní uchazeči mají tedy mož-
nost se ještě přihlásit. Třetí kolo 
přijímacího řízení nebudeme z ča-
sových důvodů vyhlašovat, zájemci 
mohou přihlášky podávat již nyní 
a termín není nijak uzavřen. Tato 
možnost tedy platí až do začátku 
nového školního roku. 

Naplno běží také příprava na 
modernizaci školy...

Je to největší investiční akce za 
poslední roky v rozsahu zhruba 22 
milionů korun. Jedná se o rekon-
strukci a modernizaci hlavní budovy, 
tělocvičny, bazénu, stravovacího za-
řízení a dalších objektů. V praxi pů-
jde o zateplení, výměnu oken, opra-
vu fasády, ale i určité vnitřní úpra-
vy. Částkou asi 9,5 milionu korun 
se bude na akci podílet Státní fond 
životního prostředí, byla nám také 
schválena dotace téměř 11 milionů 

korun od našeho zřizovatele, kterým 
je Jihomoravský kraj. Zbývající část-
ku poskytne škola ze svých vlastních 
prostředků. Tato významná akce by 
měla přinést úsporu v energiích ve 
výši více než půl milionu korun roč-
ně. Pro ekonomiku provozu to bude 
velký přínos. S realizací počítáme 
z důvodu naplněné kapacity školy 
především v prázdninových měsí-
cích příštího roku. Letos proběhne 
výběrové řízení a veškerá příprava. 
Současně plánujeme provést i re-
konstrukci sociálních zařízení, sprch 
a umýváren. Zde předpokládáme 
náklady téměř sedm milionů korun. 
Žádost o účelovou dotaci jsme před-
ložili zřizovateli a předpokládáme 
také použití vlastního investičního 
fondu. Komplex budov, který byl 
postaven před 25 lety, tak projde 
kompletní modernizací.

Změní se při té příležitosti na-
příklad barva fasády?

V rámci spolupráce naší školy se 
společností Citroën bude, na zákla-
dě jejich požadavků, probíhat také 
změna image značky. Budeme proto 
provádět určité úpravy v oblasti pro-
dejního a servisního zastoupení. Tyto 
práce budou realizovány pravděpo-
dobně ještě letos na podzim. Při ná-
sledné modernizaci komplexu budov 
školy bychom chtěli celkovou image 
sladit v souvislosti s naším čestným 
názvem do barev Citroënu. Budeme 
mít zpracovaný architektonický ná-
vrh a máme přislíbeno, že v rámci 
spolupráce se k němu vyjádří i archi-
tekti v Paříži. 

Mění se logo i vzhled Citroënu. 
V blízkosti budov bude svítící totem 
a další naváděcí a grafi cké prvky. 
Odehraje se i změna v barevném 
řešení fasád a vnitřního vybavení. 
Z tohoto důvodu chceme i při mo-
dernizaci školy využít image a barvy 
značky. Jde o kombinaci prosklených 
ploch s bílou a tradiční červenou 

barvou, které doplňuje světle šedá 
barva. Budovy tak budou výrazně 
oživeny a nová image propůjčí škole 
moderní a dynamický vzhled.

Probíhají také další investice?
Významná je například moder-

nizace autoškoly, protože celá řada 
našich oborů má v rámci výuky 

možnost získat oprávnění skupiny 
B a C. Park nákladních vozidel byl 
už značně zastaralý. Do moderniza-
ce investujeme téměř tři miliony ko-
run. Už jsme pořídili jedno moderní 
nákladní vozidlo a Rada Jihomorav-
ského kraje nám navíc odsouhlasila 
částku 1,8 milionu korun na nákup 
dalšího, nového vozidla. Do konce 
roku také zakoupíme nový osobní 
vůz z vlastních zdrojů. Vozový park 
pak bude moderní, což bude pro vý-

uku žáků velký přínos. Pro školu to 
bude znamenat také úsporu, protože 
oproti starým vozům značky Liaz 
dosáhneme minimálně třetinové 
úspory paliva. Autoškolu využívají 
studenti školy, ale v rámci spoluprá-
ce s naší společností CL JUNIOR 
AUTO ji realizujeme i pro zájemce 
z řad veřejnosti. 

Dočká se změny také další vy-
bavení?

V příštím roce plánujeme nové 
učebny fyziky a chemie. Už od prv-
ního září letošního roku dáme do 
provozu další, úplně novou učebnu 
výpočetní techniky. Ta bude sloužit 
především pro obory zaměřené na 
informační a komunikační techno-
logie. Už dříve jsme realizovali ná-
kup počítačů, notebooků, datapro-
jektorů a interaktivních tabulí, které 
se využívají pro výuku nepočíta-
čových předmětů v rámci projektu 
Bezdrátová škola.
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Ošlejšek: Pro zájemce o studium máme poslední místa

Kromě Tesca na místě cihelny vyroste i  Kaufl and u nemocnice

Město získá dva supermarkety

náš rozhovornáš rozhovor

reakcereakce

Radim Hruška

Boskovice - Obyvatelé Boskovic 
i lidé, kteří do města míří za nákupy, 
budou mít brzy k dispozici dva nové 
supermarkety. Na místě staré cihel-
ny vyroste ještě do konce letošního 
roku Tesco, za nemocnicí se pak 
začne stavět Kaufl and. V současné 
době jsou v Boskovicích už tři su-
permarkety. Vedení tamní radnice 
nevidí na stavbě dalších dvou nic 
špatného.

„Je to věc obchodníků. Mně jako 
starostovi to nevadí, protože lidé 
chtějí mít více možností k nakupo-
vání. Obchody navíc nejsou jen pro 
Boskovice, ale i pro jejich spádové 
území. Když jdou řetězce do stavby, 
tak to asi mají nějakým způsobem 
spočítané,“ uvedl starosta Boskovic 
Jaroslav Dohnálek. Problém nevidí 
ani místostarostka Jaromíra Vítko-
vá. „Je to zajímavé, v minulosti tady 
byl jen Coop, dneska funguje i Al-
bert a Lidl. Jejich parkoviště jsou 
ale neustále obsazená. Občané se 
nás také ptají, proč neuděláme něco 
i pro lidi na druhé straně města. Ale 
řetězce mají svoji strategii, a proto 
si vybírají lokality ve vzájemném 
sousedství,“ doplnila. 

Jako první bude otevírat Tesco ve 
staré průmyslové zóně. V současné 
době tam probíhají bourací práce 
na staré cihelně včetně demolice 
třicetimetrového komínu. Ta neby-

Truhláři uspěli v soutěžiTruhláři uspěli v soutěži
Letovice - Truhláři z letovické Masarykovy školy práce uspěli v soutě-

ži odborných dovedností  Truhlář Junior 2010, která se konala v hodo-
nínské střední integrované škole. Pavel Černický a Václav Dvořák získali 
druhé místo v konkurenci dvanácti  soutěžních družstev z Jihomoravské-
ho kraje. Letošní ročník se od minulých lišil tí m, že při soutěži neproběhl 
test z teoreti ckých znalostí . Učni museli prokázat hlavně zručnost a ře-
meslnou preciznost. Za úkol měli zhotovit podle výkresové dokumenta-
ce dřevěnou skříňku. Na stavbu měli pět hodin.  (hrr)

Lidé mají horší příjemLidé mají horší příjem
Blansko - Drobné problémy s kvalitou příjmu digitálního televizního 

signálu nebude město Blansko nijak centrálně řešit. Uvedl to místosta-
rosta Lubomír Toufar. Jak řekl, uvažovalo se o stavbě speciálního vysíla-
če v místě u psího útulku, který zde chtěla realizovat soukromá osoba. 
„Česká televize se ale odmítla na jeho fi nancování spolupodílet, hodlá 
to řešit prostřednictvím vysílače na Olešné,“ upřesnil. Podle něho je to 
i na dalších televizních společnostech, kterých je na trhu hodně, jak bu-
dou případné problémy řešit ve prospěch svých zákazníků. (bh)

Skalice, Krhov - Od včerejška 
probíhá oprava silnice mezi Krho-
vem a Skalicí nad Svitavou. Důvo-
dem je havarijní stav vozovky, akce 
potrvá do konce května a vyžádá si 
úplné uzavření tohoto úseku. 

„Práce jsou rozděleny na tři etapy. 
Od 17. do 18. května bude probíhat 
úprava vozovky od silnice I/43 po 
křižovatku na Krhov, od 19. do 24. 
května úsek od křižovatky na Krhov 
po křižovatku na Jabloňany a od 
25. do 31. května zbývající část ke 
Skalici,“ uvedl vedoucí blanenské 

oblasti správy a údržby silnic Miloš 
Bažant s tím, že už minulý týden 
odstartovaly přípravné práce. Od-
stranění krajnice, prohloubení pří-
kopů a frézování vozovky. 

V tyto dny platí také výlukový 
jízdní řád pro autobusy, které pro-
jíždí tímto úsekem. 

„Od 19. do 26. května jsou linky 
162 a 257 mezi zastávkami Krhov, 
příp. Krhov rozcestí a Skalice nad 
Svitavou, žel. stanice vedeny obou-
směrně odklonem. Linky 162 a 257 
tak vynechají zastávku Jabloňany, 

rozc. Spoje linky 257, které neob-
sluhují Krhov, navíc neobsluhují 
zastávku Krhov rozcestí,“ řekl Kvě-
toslav Havlík ze společnosti Kor-
dis, která provozuje Integrovaný 
dopravní systém Jihomoravského 
kraje. 

Od 27. do 30. května bude uza-
vírka uvedené komunikace pokra-
čovat v úseku od zastávky Jabloňa-
ny rozcestí po začátek Skalice nad 
Svitavou. Z tohoto důvodu platí 
výlukový jízdní řád linky 257 až 
do 30. května.  (pš)

Silnice dostane nový povrch Přístup zrychlí 
úřadování

Boskovice - Boskovická radnice 
získá bezplatný přístup do nále-
zové databáze Agentury ochrany 
přírody a krajiny České republiky. 
Dozví se tak údaje o výskytu zvláš-
tě chráněných druhů živočichů 
a rostlin v tuzemsku. 

Přístup pomůže zrychlit práci 
úředníků například při vyřizová-
ní stavebního povolení. Nebudou 
muset čekat na odpověď z ochrany 
přírody a potřebné údaje si vyhle-
dají sami.  (hrr)

Bourání. Stavbě Tesca musel ustoupit také komín bývalé boskovické cihel-
ny.  Foto Jaroslav Parma

Prohlášení vedení Města Boskovice a vedení Nemocnice 
Boskovice s. r. o. k informacím uveřejněným 

v týdeníku Zrcadlo Josefem Dobešem z Věcí veřejných 
týkající se Nemocnice Boskovice.

Vedení Města Boskovice a vedení Nemocnice Boskovice s. r. o. odmítá 
nepravdivé informace a nepravdivá tvrzení uvedená v článku Josefa Dobeše 
z Věcí veřejných. Město Boskovice nechystá žádnou „privatizaci“ či změ-
nu vlastníka nemocnice. Město Boskovice společně s vedením nemocnice 
chce nadále provozovat a rozvíjet toto zdravotnické zařízení ku prospěchu 
obyvatel celého regionu.

V těchto souvislostech probíhají jednání o získání dalších dotačních ti-
tulů na vylepšení vybavení nemocnice a rekonstrukce lůžkové části areálu. 
Většina primářů a vedoucích lékařů pracujících v této nemocnici se distan-
cuje od zveřejněných proklamací uvedené politické strany. To dokladuje 
zneužití postavení lékařů a zdravotníků bez jejich vědomí. 

Odvoláním bývalého jednatele nemocnice pana Černého nedošlo k žádné 
destabilizaci tohoto zařízení.V nejbližších dnech proběhne výběrové řízení 
na nového jednatele Nemocnice Boskovice s. r. o.

 Ing. Jaroslav Dohnálek, starosta Města Boskovice 
 a toho času jednatel Nemocnice Boskovice s. r. o.

černá kronikačerná kronika

U westernu byla munice
Boskovice - Neobvyklý nález vybagrovali v úterý 11. května dělníci na 

stavbě v blízkosti Westernového městečka v Boskovicích. V zemi totiž 
objevili nevybuchlou munici pocházející pravděpodobně z druhé světové 
války. Na místo vyjel policejní pyrotechnik, který zjistil, že se jedná o dě-
lostřelecký granát o délce pětačtyřicet a průměru deset centimetrů. Nález si 
poté převzal k likvidaci.  (hrr)

Zadrželi zloděje z kavárny
Rájec-Jestřebí - Po žebříku na střechu budovy a pak dolů k oknu od 

toalet - takovou cestu absolvoval v noci na úterý 11. května pětadvacetile-
tý zloděj, který se poté oknem dostal do prostor kavárny v Rájci-Jestřebí. 
Z lednice pak ukradl potraviny, například uzenou krkovici, lahve s limo-
nádou, chleba, špekáčky a další věci. Celkově způsobil škodu za více 
než tři tisíce korun. Když se pokoušel kavárnu opustit, spatřila jej hlídka 
policie a na místě zadržela. Nyní je podezřelý ze spáchání trestného činu 
krádeže.  (hrr)

Objasnili sérii vloupání
Boskovicko - Policisté už znají pachatele, který se vloupal do několika 

objektů na Boskovicku a do jednoho osobního auta. Je jím čtyřiapadesáti-
letý muž. Ten nejprve v polovině ledna kradl v rekreační chatě na Bosko-
vicku, odkud si odnesl autobaterii, pilu, propanbutanové láhve, vrtačku, ka-
pesní svítilny a další věci v celkové hodnotě asi pět tisíc korun. Kromě toho 
se měl vloupat ještě do rodinného domku v Sudicích, odkud si odnesl opět 
nářadí, vrtačky, CD disky, ale i další věci a alkoholické nápoje v hodnotě 
téměř deset tisíc korun. Navíc se ještě vloupal do dalších tří rekreačních 
chat a do osobního vozidla značky Škoda 120, z něhož ukradl autobaterii. 
Celkem tak v době od ledna do března letošního roku způsobil škodu za 
více než jednatřicet tisíc korun.  (hrr)

Rozbil dvě auta a ujel
Kunštát - Dvě zaparkovaná osobní auta poškodil v noci na sobotu 

8. května při dopravní nehodě v Kunštátě zatím neznámý řidič. Z místa 
nehody ujel. Na autech vznikla škoda za asi sto třicet tisíc korun. Policisté 
nyní po řidiči pátrají.  (hrr)

Vloupal se do dvou aut
Skalice - Do dvou osobních aut ve Skalici se v noci na pátek 7. května 

vloupal zatím neznámý zloděj. Nejprve kradl ve voze Volkswagen Trans-
porter, kde ze sedadla vzal notebook a způsobil tak škodu za osmnáct tisíc 
korun. Poté se po rozbití okénka ve dveřích dostal ještě do Opelu Astra, kde 
ukradl dva kufry s vrtačkou, kameru a další nářadí v hodnotě přesahující 
šestadvacet tisíc korun. Celková škoda na obou vozidlech byla vyčíslena na 
více než pětačtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Odnesl si kolo i friťák
Blansko - Do sklepních částí jednoho z bytových domů v Blansku se vy-

dal krást zatím neznámý pachatel. Do domu se dostal po vypáčení zadních 
dveří. Ve sklepech pak ukradl například hever, nabíječku, motorovou pilu, 
fritovací hrnec, ale i umělý vánoční stromek. V dalších sklepech pak vzal 
ještě horská kola včetně vybavení, lyže, přílbu na kolo a další věci. Celkem 
tak zloděj způsobil škodu přesahující třiaosmdesát tisíc korun.  (hrr)

Blansko - Po úniku informací 
z některých škol vyzvala minulý 
týden Asociace krajů iniciátora stu-
dentských voleb, kterým byla orga-
nizace Člověk v tísni, k okamžitému 
zveřejnění výsledků. Potvrdilo se, 
že mladí potenciální voliči inklinují 
jednoznačně k pravici. Nejoblíbeněj-
ší je u nich strana TOP 09, ke které se 
přiklonilo 26,59% hlasujících, ODS 
volilo 17,56% studentů a Věci veřej-
né 12,11%. Potřebnou pětiprocentní 
hranici pro vstup do poslaneckých 
lavic u nich ještě překročila Čes-
ká pirátská strana, Dělnická strana, 
Strana zelených a těsně ČSSD, která 
zaznamenala velké fi asko.

V našem regionu se rozhodli 

studentské volby uspořádat jen na 
Střední gastronomické škole v Blan-
sku. Podle učitelky Anity Šindelářo-
vé, která je organizovala, se výsled-
ky nepatrně lišily od situace v celé 
republice. „Vyhrály Věci veřejné, 
o druhé místo se dělily se stejným 
počtem hlasů ČSSD a SPO Zema-
novci, následovala Strana zelených,“ 
prozradila.

Jak uvádí web organizace Člověk 
v tísni, hlasování ve studentských 
volbách se ve dnech 26. až 28. dubna 
zúčastnilo 135 škol, z toho 69 gym-
názií, 68 středních odborných škol 
a sedm učilišť. Studenti zúčastně-
ných škol odevzdali celkem 20 233 
platných hlasovacích lístků.  (bh)

Studentské volby: 
Výsledky zveřejněny

la provedena pomocí výbušniny, 
ale komín bourali nejprve lezci, 
poté speciální technika. V lokalitě 
pod nemocnicí se ještě řeší otázky 
stavebního řízení. Kaufl and by tam 
měl být dokončen na jaře příštího 
roku. 

Stavba Tesca může přinést zhor-
šení dopravní situace u frekvento-
vané křižovatky u hotelu Slávia. 
Vjezd i výjezd do areálu je totiž 
plánován z Chrudichromské ulice. 
Dostat se z ní na hlavní ulici Ota-
kara Kubína je problém už v sou-
časné době. „Podávali jsme nějaké 
podněty na krajský úřad. Já osob-
ně si myslím, že lidé, kteří situaci 
neznají, tudy pojednou jen jednou, 
než zjistí, že odbočení směrem do 
města je téměř nemožné. Znalí kři-
žovatku objedou přes průmyslovou 
zónu a ostatní se tam časem naučí 
jezdit. Město ale toto řešení ne-
mohlo v žádném případě ovlivnit. 
Je to otázka státní správy a podle 
úředníků zákonu neodporuje,“ vy-
světlil Dohnálek.

Na místě vznikne jeden odbočo-
vací pruh. „Nejde tam udělat kruho-
vý objezd, protože je v blízkosti že-
lezniční přejezd. Jedná se o proble-
matický uzlový bod, jsou si toho vě-
domi i stavebníci. V současné době 
usilujeme o opravu železničního 
přejezdu v Dřevařské ulici, takže by 
lidé mohli jezdit směrem do města 
i přes něj,“ doplnila Vítková. 



Oldřich Kovář: Návštěvníci se mohou těšit také na trojrozměrnou projekci a větší plátno

Boskovické kino Panorama bude digitální

úterý 18. května 2010 ZPRAVODAJSTVÍ3

Radim Hruška

Boskovice - Návštěvníky bosko-
vického kina Panorama čekají po 
prázdninách velké změny. Nejprve 
čtrnáctidenní odstávka, poté novin-
ka ve formě digitálního promítání 
včetně 3D projekcí. 

Zařízení tak reaguje na rozvíje-
jící se trend prostorového obrazu 
v nových snímcích. Kino přijdou 
nové technologie na zhruba 3,2 mi-
lionu korun. Z toho milion činí do-
tace ze sítě evropských kin Europe 
Cinemas, zbytek pokryje dlouho-
dobý investiční úvěr. 

Jak řekl starosta Boskovic Jaro-
slav Dohnálek, město digitalizaci 
plně podporuje a vidí v ní investici 
do budoucna. „Jsme jedno z mála 
měst na sever od Brna, které k to-
muto kroku přistupuje. Změna 
technologie umožní zachovat pro-
voz kina i do dalších desetiletí. Za-
řízení, která nepůjdou touto cestou, 
jsou odsouzena k postupnému zá-
niku,“ vysvětlil Dohnálek.
Čísla hovoří jasně. Do dvou let 

bude osmdesát procent fi lmů v di-
gitální formě a jejich podstatná 
část bude ve 3D. Nové možnosti 
také navýší návštěvnost i tržby až 
o čtyřicet procent. 

„Pro nás je podstatný i fakt, že 
sousední Blansko ani Svitavy se za-
tím do tohoto kroku nepustily, takže 
náš nejbližší konkurent bude Brno. 
Navíc se díky modernizaci dostane-
me mezi takzvaná áčková kina a bu-
deme mít všechny premiéry v první 
vlně. Nebudeme tedy muset čekat, 
až nám podstatná část lidí odjede 
za novinkou do Brna. Sníží se také 
náklady, protože odpadne ježdění 
do Skalice s krabicemi, digitální no-
siče už nám budou chodit v malých 
balíčcích. V Boskovicích se také 
hodně staráme o dětského diváka 
a v dnešní době je už většina ani-

movaných fi lmů trojrozměrných,“ 
řekl ředitel Kulturních zařízení měs-
ta Boskovice, pod které kino spadá, 
Oldřich Kovář.

Kromě digitalizace a nové 3D 
projekce budou v boskovickém 
kině také rekonstruovat oponový 
systém a kupovat nové plátno. Ve 
fi nále by tak mělo dojít k tomu, že 
budou schopni maskovat všechny 
dostupné formáty a navíc se zvětší 
plocha pro fi lmovou projekci. 

A kdy si budou moci novinky 
vychutnat i diváci? „Nejzazší ter-
mín je konec září letošního roku. 
Ale pokud všechno půjde dobře, 
tak bychom mohli začít novou 
technologií promítat už v červen-
ci. Na zahájení digitálního provo-
zu už máme i konkrétní titul, bude 
to nový díl Shreka ve 3D,“ doplnil 
Kovář.

Diváci se musí připravit také 
na fakt, že se radikálně zvýší cena 
vstupného na trojrozměrné projek-
ce. Na premiéry se bude pohybovat 
kolem 140 až 170 korun, na běžné 
dvojrozměrné projekce bude nižší. 

Zkouška. Diváci mohli v boskovic-
kém kině Panorama vyzkoušet troj-
rozměrnou projekci díky přenosné-
mu zařízení. Nově se mohou těšit 
také na větší promítací plátno. 
 Foto Radim Hruška

Blansko - Prevence a léčba cévní-
ho onemocnění mozku. To je hlavní 
téma mediální kampaně, ke které se 
přidává i Nemocnice Blansko. Ve 
středu 19. května proto pořádá Den 
otevřených dveří na iktové jednotce 
neurologického oddělení.

 „Mozková příhoda je akutní 
stav, který vyžaduje neodkladnou 
lékařskou péči. Čím dříve se podaří 

zahájit léčbu, tím větší je šance, že 
nevyústí v dlouhodobé postižení,“ 
uvedla ředitelka nemocnice Vladi-
míra Danihelková. Jak dodala, zna-
lost příznaků může být rozhodující 
pro kvalitu dalšího života každého 
člověka. 

Součástí prohlídky iktové jed-
notky neurologického oddělení 
bude možnost měření krevního 

tlaku a glykémie, konzultace s lé-
kaři budou možné každou celou 
hodinu. Interaktivní přednáška se 
plánuje do jídelny na patnáctou 
hodinu. Ultrazvukové vyšetření 
krkavic bude umožněno zájemcům 
mezi patnáctou a šestnáctou hodi-
nou na radiodiagnostickém odděle-
ní. „Těšíme se na vaši návštěvu,“ 
zve ředitelka.  (bh)

Nemocnice Blansko zve k návštěvě

Boskovice - Zhruba osm vytipo-
vaných úseků silnic v Boskovicích 
se v letošním roce dočká větší opra-
vy. 

Jako první přijde na řadu plocha 
za dvorem Restaurace 29. Ta byla 
v loňském roce odvodněna, zbývá 
zpevnit povrch. Jedná se o asi pět 
krát čtyřicet metrů cesty, na kterou 
bude použita vegetační dlažba, kte-

rá zajistí minimální odtok vody do 
kanalizace při běžných deštích.

Další úseky budou přicházet na 
řadu postupně. V městském rozpoč-
tu je na opravy vyčleněna částka 1,9 
milionu korun. Komunikací, které 
potřebují vylepšit, je větší množ-
ství. Boskovičtí se chtějí kromě 
běžného „záplatování“ zaměřit i na 
větší opravy. 

„V radě města to ještě budeme 
projednávat, ale počítá se s uli-
cí Podhradí, úsekem u parkoviště 
u westernového městečka, Traplo-
vou a Janáčkovou ulicí a chodní-
kem v Hybešově ulici. V této chvíli 
můžeme jen těžko předpovědět, na 
kolik z nich vystačí peníze,“ vy-
světlila boskovická místostarostka 
Jaromíra Vítková.  (hrr)

Opraví některé poničené ulice

Kerndl má stříbrnou plaketuKerndl má stříbrnou plaketu

Ocenění. U příležitosti  významného životního jubilea převzal minulý 
týden zpěvák Laďa Kerndl na Pražském hradě stříbrnou plaketu prezi-
denta republiky.  Foto archiv L. Kerndla

Škola nutně
potřebuje

novou střechu
Rudice - Náklady ve výši téměř 

dvou a půl milionu korun si vyžádá 
výměna střechy na budově rudické 
základní školy.

„Podali jsme v minulém období 
žádost o dotaci z Operačního pro-
gramu životní prostředí na zateplení 
a výměnu oken ve škole. Z nějaké-
ho důvodu naše snaha nevyšla. Při 
přípravě akce jsme ale zjistili, že 
střecha školní budovy je v havarij-
ním stavu. A tak je nutné přistoupit 
k okamžitému řešení tohoto problé-
mu,“ řekl rudický starosta Roman 
Šebela. 

Peníze na opravu půjdou z obec-
ního rozpočtu. Rudičtí přesto věří, 
že by na pomoc mohl přijít Jiho-
moravský kraj. Čekat ale nemohou, 
akce musí začít z důvodu bezpeč-
nosti provozu školy a ochrany obec-
ního majetku co nejdříve.  (ama)

Pokračování ze str. 1 
„Takto nanesený pachový ohrad-

ník má účinnost čtyři až šest týdnů. 
Po této době je nutné doplnit pěnu 
koncentrátem pomocí dávkovací 
pistole. Tím je prodloužena účin-
nost o další tři až čtyři měsíce. 
Vhodné je aplikovat přípravek na 
jaře a na podzim,“ vysvětlil jedna-
tel. 

Podle jeho slov nemají ohradní-

ky v žádném případě sloužit k za-
držení zvěře v některých částech 
honitby, ale pouze ke snížení rizika 
střetu motorových vozidel se zvě-
ří.

Proto se instalují na nepřehled-
né části silnic, převážně zatáčky 
a lesní úseky, kde je riziko střetu 
s autem nebo motocyklem největší. 
Tímto opatřením se zvěř odvede na 
místa, kde řidiče na možnost střetu 

upozorňuje dopravní značka nebo 
na přehledný úsek, kde má lepší 
viditelnost.

Jak se shodují myslivci i poli-
cisté, tato opatření mohou zvýšit 
bezpečnost na silnicích. „Pokud 
by to zvěř skutečně odradilo, aby 
nevstupovala na silnici, snížilo se 
tak riziko střetu a možné škody na 
vozidlech, tak to rozhodně vítáme. 
Nemáme vytipované lokality, kde 

by to bylo nejpotřebnější, k přípa-
dům dochází plošně po celém okre-
se, ale samozřejmě nejžádanější je 
to v okolí frekventovaných silnic, 
kde vozidla jezdí větší rychlostí 
a střet může mít horší následky,“ 
dodala Šebková.

A upozornění na závěr. Řidič, 
který měl srážku se zvěří, by měl 
kontaktovat buď Policii ČR nebo 
místní myslivce, aby se usmrcený 

kus z komunikace odstranil. Mělo 
by se tak dít i v případě, že zvěř po 
střetu odběhla. 

Myslivci následně zajistí do-
hledávku poraněné zvěře, a tím jí 
zkrátí někdy i několikadenní po-
malé umírání. V žádném případě 
si motorista takto usmrcenou zvěř 
nemůže přivlastnit, protože by se 
tím dopustil přestupku na úseku 
myslivosti.

Zvěř a řidiče mají chránit nové pachové ohradníky

Akce. V místo plné kouzel, princezen, strašidel a dalších nadpřirozených 
bytostí  se v pátek proměnil zámek v Lomnici. Střední odborné učiliště 
a Střední odborná škola SČMSD tam ve svém sídle uspořádala už podru-
hé přehlídku odborných dovedností . „Zájem je stejně jako loni obrovský, 
což nás samozřejmě těší. Dříve jsme akci pořádali v ti šnovské sokolovně, 
ale přesun do „domácího“ prostředí se jednoznačně vyplati l. Už loni nám 
spousta návštěvníků říkala, když máme tak krásné prostory, proč jsme 
k tomuto kroku nepřistoupili už dříve,“ řekla zástupkyně ředitelky.
A jak akce vypadala? Žáci oboru kuchař-číšník vystrojili krásné slavnost-
ní tabule s pohádkovou temati kou a představili se i se zajímavými gast-
ronomickými dovednostmi. Kadeřnice učesaly a nalíčily své modely jako 
známé pohádkové postavy, žáci maturitního oboru sociální péče potěšili 
návštěvníky pěveckými vystoupeními v goti cké kapli, prezentací školních 
projektů a postarali se i o stylovou výzdobu zámku. V budově školy zájem-
ci poseděli v pohádkové čítárně a zavítali do různých pohádkových expo-
zic – perníkové chaloupky, hladomorny a dalších. Na nádvoří probíhala 
pódiová vystoupení žáků, labužníci mohli ochutnat pohádkové speciality 
zámecké kuchyně. (pš)  4x foto Pavel Šmerda

Zloděj vykradl 
osobní auto

Velké Opatovice - Hodina stačila 
ve čtvrtek 13. května zloději k tomu, 
aby vykradl Fiat Punto zaparkovaný 
ve Velkých Opatovicích. Pachatel 
rozbil sklo u zadních dveří a odne-
sl si tři set-top-boxy, čtyři modemy, 
vrtací kladivo a další věci včetně 
peněženky se dvěma platebními kar-
tami. Celkem tak způsobil škodu za 
čtyřiačtyřicet tisíc korun.  (hrr)



úterý 18. května 2010 ZPRAVODAJSTVÍ4
Na Masarykově škole práce v Letovicích končí projekt Comenius

Studenti zkoumali internet
co se děje...co se děje...
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Letovice - Letovický mikroregi-
on hodnotil svoji činnost v uplynu-
lém roce. 

Podařilo se získat dotace na roz-
šíření mobiliáře v obcích v hodnotě 
asi 425 tisíc korun. Zhruba polovi-
na peněz přitekla z Jihomoravské-
ho kraje, druhou si doplatily obce 
z vlastních zdrojů. 

„Získali jsme také dotaci na Ško-
lu obnovy venkova ve Vískách. 
Náklady činily šedesát tisíc korun, 
polovinu opět věnoval Jihomorav-
ský kraj. Školu využívá nejen náš 
mikroregion ale také obce ze sou-
sedství. Pořádané semináře bývají 

velmi navštěvované. Snaží se při-
nášet aktuální informace například 
z oblastí fi nancování nebo život-
ního prostředí,“ upřesnil letovický 
místostarosta Bohuslav Kuda. 

Mikroregion Letovicko navíc 
spolupracoval s Místní akční sku-
pinou Boskovicko Plus, se kterou 
zpracovával turistického průvodce 
po Boskovicku a v současné době 
připravuje knihu pověstí a bájí. 

V letošním roce se pak připravuje 
například cyklostezka z Kunštátu 
a Rudky směrem na Nýrov a Vra-
novou, což bude další z možných 
přístupů k přehradě Křetínce.  (hrr)

Mikroregion se 
podílí na nové knize

Světlo staletí . Na brněnském Petrově byla zahájena výstava s názvem 
Křti ny – Santi niho perla Moravy. Při vernisáži byla alespoň na  pár chvil 
rozsvícena originální svíce z osmnáctého století , která se v chrámu do 
dnešního dne dochovala. Zásluhu na tom má i emeritní křti nský farář 
Tomáš Prnka.  Foto Marta Antonínová

Blansko - Za rok by mělo být 
hotovo. Výstavba zařízení pro vy-
užívání biologicky rozložitelných 
odpadů neboli kompostárny v Blan-
sku začala. Stát bude v lokalitě nad 
stávající čistírnou odpadních vod. 

„Může vyrobit až 1 800 tun kom-
postu za rok. Předpokládáme, že 

zařízení budou využívat i okolní 
obce z našeho regionu. A to tak, že 
ho budou odebírat i přivážet vlastní 
materiál na zpracování,“ uvedl mís-
tostarosta Jindřich Král. 

Stavbu provádí společnost 
PS BRNO, s. r. o., celkové stavební 
náklady činí asi 38,5 milionů ko-

run, přičemž výše očekávané dotace 
uznatelné na stavební náklady bude 
asi 15 milionů. V ceně není předpo-
kládané vybavení stroji a zařízení-
mi, na něž právě probíhá výběrové 
řízení. „Její výše proto zatím ještě 
není přesně stanovena,“ dodal. Jak 
řekl, každý občan sem bude moci 

v budoucnu vozit svůj odpad, který 
kompostárna bude umět zpracovat. 
„Nebudou to ale třeba zbytky z ku-
chyně. Předpokládáme před spuště-
ním zařízení nějakou větší osvětu, 
následně budou po městě rozmís-
těny i sběrné nádoby,“ plánuje mís-
tostarosta. (bh)

Radim Hruška

Letovice - V letošním školním 
roce se na Masarykově škole práce 
v Letovicích uzavírá projekt Come-
nius, který funguje od roku 2008. 
Spolupracují na něm také školy 
z Polska, Portugalska a Turecka. 
Nyní fi nišuje druhý cyklus. 

„Téma bylo Chycen v síti. To 
znamená, že byl zaměřen na proble-
matiku internetu, práce s ním a jeho 
využití i možná rizika. Pracovalo se 
na deseti základních aktivitách. Nej-
dříve se jednalo o dotazníková šetře-
ní a srovnávání informací z internetu 
a ostatních médií. Dotazníky zpraco-
vávali žáci naší školy. Do projektu se 
zapojili nejčastěji studenti druhých 
až čtvrtých ročníků z oborů Staveb-
nictví a Obchodní a podnikatelská 

činnost. Nejednalo se jen o vyplňo-
vání dotazníků, ale studenti Obchod-
ní a podnikatelské činnosti je museli 
také vyhodnotit, zpracovat a připra-
vit prezentace,“ vysvětlila Marcela 
Baráková z letovické školy.

Druhá část projektu byla zamě-
řena na pedagogy. Konkrétně na 
využívání internetových informací 
při výuce. Jednotliví vyučující si 
připravili seznam webových stránek, 
které využívají v různých předmě-
tech. Důležité bylo hlavně to v jaké 
problematice informace využívají 
a jakým způsobem je zpracovávají 
a následně předávají žákům. 

Podstatou každého zpracovaného 
úkolu bylo také to, že se výsledky 
práce za každý stát prezentovaly na 
meetingu. „Jednotlivé státy se po-
stupně střídaly. Začínalo se Polskem, 

následovalo Portugalsko a Turecko. 
V dubnu jsme pak všechno uzavřeli 
u nás v Letovicích. Tam jsme také 
prezentovali výsledky dotazníkové-
ho šetření. Poslední z nich byl za-
měřen na problematiku internetové 
závislosti, kde výsledky ukázaly, že 
spousta našich žáků tráví na inter-
netu více než deset hodin týdně. Byl 
tam i extrém kolem čtyřiceti hodin 
týdně. Celý výstup bude umístěn 
na webových stránkách školy a za 
celý projekt Comenius ho připra-
ví koordinátorská škola v Polsku. 
Bude obsahovat souhrnné informace 
a porovnávat výsledky za jednotlivé 
země. Cílem je poskytnout informa-
ce o tom, jak mládež tráví svůj volný 
čas,“ řekla Baráková.

Další část výstupu bude tvořit 
soubor nejzajímavějších webových 

odkazů, které jsou přínosné pro 
pedagogy. Ten také zveřejní na in-
ternetu. Cílem celého projektu bylo 
nabádat žáky, aby efektivně praco-
vali na internetu. Je to velký přínos 
například pro „jazykáře“, kteří se 
dostanou na zajímavé zahraniční 
stránky. 

„Dobré bylo také to, že účastníci 
projektu absolvovali výjezdy do za-
hraniční do partnerských škol. Stu-
denti tak měli možnost komunikovat 
se zahraničními kolegy. To je dobré 
pro rozvoj komunikačních doved-
ností v cizím jazyce. Do budoucna 
na naší škole usilujeme o další pro-
jekt. Od roku 2011 bychom se chtěli 
zaměřit na dvojstrannou spolupráci 
mezi dvěma školami. Výhodou je, že 
bychom do něj zapojili více žáků,“ 
doplnila Baráková.

Jarmark. Starosta Letovic Radek Procházka symbolicky přebírá právo trhu. Diváky bavili také šermíři.  Foto Radim Hruška

V blanenské galerii rokovali
učitelé výtvarné výchovy

Jak nově přistupovat k předmětu výtvarná výchova na našich školách 
– o tom hovořili účastníci konference, která se konala ve čtvrtek 6. května 
v Blansku. Její účastníci, kteří přijeli doslova z celé Moravy, se sešli sym-
bolicky v blanenské galerii, která právě letos slaví dvacáté výročí svého 
vzniku, a zabývali se pojetím výtvarné výchovy zvaným artefi letika. Akci 
připravilo Středisko služeb školám Brno v rámci projektu Rozvoj dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků a sítě metodické podpory spolufi -
nancovaného z ESF a státního rozpočtu. 

V první části metodické konference přiměl výzkumný pracovník umělec-
kých oborů Jan Slavík posluchače k zamyšlení nad úlohou, kterou umění ve 
společnosti plní, co vlastně umění je a kde má své hranice. „Všechny obory 
se vyvíjejí. Je třeba, aby i pedagogové v oblasti výtvarné výchovy vyhlédli 
za určité horizonty. Vymýšlení hodně dobrých nápadů a snaha o dobrý vý-
tvarný projev, to je to, co zůstává. Nebojme se postoupit dál a uvědomit si 
specifi ckou stránku uměleckého prožitku. Právě v souvislostech současného 
kulturního kontextu,“ vysvětlil Jan Slavík a nastínil přítomným pedagogům 
jejich další možnosti. Hovořil například o metodice vedení žáků k vlastní 
tvorbě, k posuzování vlastních uměleckých projevů, k vedení dialogů o kva-
litách umělecké tvorby a podobně. 

Ve druhé části konference se sami posluchači stali součástí uměleckého 
díla - využili instalace vystavujícího Jiřího Kovandy a přizpůsobili ji svým 
potřebám. Na několika praktických příkladech sami zkusili tvořivé úlohy 
a diskutovali o možnostech, ale i problémech při uplatňování nových postu-
pů ve výtvarné výchově. 

„Téma artefi letika mne zajímalo. Dříve jsem ho znala jen z internetu, 
a tak jsem byla zvědavá především na propojení teorie a praxe. Konference 
mne nezklamala. Udělala jsem si spoustu poznámek a mám řadu nápadů, 
jak tyto nové postupy využít při vlastní výuce,“ řekla Ivana Kotoulková, 
učitelka výtvarné výchovy z Letovic.  Marta Antonínová

Filipojakubská noc v Suchém
K vyhledávaným atrakcím v Suchém patří stavění máje a pálení čaro-

dějnic pořádané sportovním klubem Viktoria Suchý. Akce se těší rok od 
roku většímu zájmu. Letos byl zaznamenán dokonce turista až z dalekého 
Libanonu. Příjemné prostředí parku u malého rybníku, živá hudba, skvělé 
speciality na rožni či z udírny, pěkné počasí to vše dotvářelo skvělou atmo-
sféru tohoto happeningu. Děti byly pro večerní hodiny vybaveny neonovými 
trubicemi a svítily stejně jako vrchol májky. Ta se na Suchém staví pěkně 
postaru. To znamená bez pomoci jeřábů, traktorů a jiných dnešních tech-
nických vymožeností. Úderem dvacáté hodiny byl zažehnut oheň a fešná 
čarodějnice v moderním ohozu a ve slunečních brýlích shořela na hranici. 
Lidé se dobře bavili, zkrátka dlouholetá tradice a pravá vesnická zábava. 
 Vladimír Ševčík

Dopravní soutěž cyklistů
Mladí cyklisté se 4. května sešli na ZŠ Salmova v Blansku, aby otesto-

vali své znalosti dopravních předpisů a jejich dodržování v provozu. Po-
řadatelem 33. ročníku oblastního kola dopravní soutěže mladých cyklistů 
(DSMC) byli členové aktivu BESIP Blansko. Ze ZŠ Blansko, Erbenova se 
DSMC v první kategorii zúčastnili čtvrťáci Dominik Čoupek, František Fe-
dra, Kristýna Haasová a Tereza Zouharová. Prokázali velmi dobré znalosti 
i dovednosti a získali v soutěži druhé místo. Deváťáci ve druhé kategorii 
skončili na čtvrtém místě.  Jiřina Koupá ZŠ Blansko, Erbenova

V Blansku začala stavba nové kompostárny
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Desáté výročí spolupráce s polským partnerem připomene v letošním roce hned několik akcí 

V Blansku čekají velkou návštěvu z Legnice
Bohumil Hlaváček

Blansko - Již deset let, přesně 
od roku 2000, spolupracuje město 
Blansko s partnery z polské Leg-
nice. Výročí připomene několik 
akcí, první z nich se již velmi blíží. 
„Myslím, že naše spolupráce fun-
guje na velmi dobré úrovni a pro-
to mají obě strany velký zájem na 
pokračování,“ uvedl Jiří Kučera 
z blanenské radnice, který má na 
starosti cestovní ruch. Jak řekl, na 
obou stranách je letos připraveno 
hned několik akcí.

Tradičními jsou setkání sportov-
ců. „Pro mladší žáky je to v červnu 
fotbalový Memoriál Mirka Kra-
bičky, kde Poláci nikdy nechybí, 
naši naopak jezdí na Mikulášský 
halový turnaj do Legnice,“ připo-
míná Kučera. Letos to ale nebude 
jen o oblasti tělovýchovy. „Hned 
tento týden k nám přijede skupina 
žáků a učitelů z jedné legnické ško-
ly, kteří se zabývají tvorbou fi lmů. 
Budou točit dokument o Blansku. 
Zúčastní se také pátečního festivalu 
Zlaté slunce, kde bude jeden jejich 
snímek promítnut v nesoutěžní čás-

ti,“ prozradil. Potkají se také s tvůr-
ci Blanenského videožurnálu, kteří 
jim předvedou svoji práci. 

O týden později dorazí do Blan-
ska na ofi ciální oslavy delegace pod 
vedením prezidenta města Tadeusze 
Krzakowského. „Ta se zúčastní nej-
dříve slavnostní tiskové konference 
na zámku. U této příležitosti bude 
podepsaná deklarace k desetiletému 
výročí spolupráce s proklamací dal-
šího pokračování,“ nastínil začátek 
programu Kučera. Následovat budou 
další jednotlivá dvoustranná jednání 
mezi zástupci obou radnic. V sobo-
tu pak Poláci budou hlavními hosty 
historického jarmarku v zámeckém 
parku. „Jako hlavní hvězdy progra-
mu zde vystoupí od čtrnácté hodiny 
folklorní soubor Legnica, který je na 
velmi vysoké umělecké úrovni. Po-
kud vím, budou zde poprvé, myslím, 
že tak kvalitní těleso v Blansku dlou-
ho nevystupovalo,“ láká. 

Chystají se i návštěvy Blanenšťá-

ků v Polsku. „V září pojede delegace 
na reciproční návštěvu tam. V Legni-
ci se chystá mimo jiné soutěž žáků ze 
znalostí o Blansku, nad níž převza-
la naše starostka Jaroslava Králová 
záštitu,“ netají Kučera.. O navázání 
patnerství se snaží i místní základní 
umělecká škola s podobným zaříze-
ním v Legnici. Podle něj by to mělo 
být zaměřeno na výtvarný obor. 
V obou městech se připravují výsta-
vy fotografi í. Zajímavou akcí bude 
také výlet polských cykloturistů do 
Blanska. „To by mělo být v červnu, 
cílem má být zejména Moravský 
kras. Na podzim pak naši vyrazí na 
kolech poznat polské turistické zají-
mavosti,“ dodal.

Memoriál Miroslava Krabičky. 
Mladí fotbalisté z Legnice se pravi-
delně účastní blanenského turnaje. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Polská Legnica je partnerským 
městem Blanska od roku 2000, 
kdy byla smlouva uzavřena u pří-
ležitosti oslav 95. výročí povýše-
ní Blanska na město. Legnica je 
důležité správní středisko, třetí 
největší město v Dolnoslezském 
vojvodství. Má zhruba 110 tisíc 
obyvatel a od Blanska je vzdále-
no asi 300 km. 

Blansko - V pátek zavítá do bla-
nenského kina znovu soutěž Zlaté 
slunce Blansko 2010. To je název 
minifestivalu, který předvede divá-
kům tvorbu mladých fi lmařů z kra-
jů Jihomoravského, Zlínského, 
Olomouckého, Moravskoslezské-
ho, Pardubického a kraje Vysočina. 
Jedná se o zemské kolo soutěže 
neprofesionální fi lmové tvorby, 
nejlepší snímky postoupí na repub-
likové fi nále, které proběhne v Ústí 

nad Orlicí. Iniciátorem a hlavním 
pořadatelem bude ve spoluprá-
ci s Kulturním střediskem města 
Blanska a dalšími partnery fi lmový 
kroužek při Základní škole Erbeno-
va pod vedením Jaroslava Cinkla. 
Soutěž je vypsána pro dvě katego-
rie. V první budou soutěžit snímky 
autorů do patnácti let, ve druhé pak 
tvorba studentů do devatenácti let. 
Vstup na projekce v blanenském 
kině je volný.  (bh)

Blansko obsadí fi lmy, 
bude minifestival

Blansko - Bohatý program je 
připraven na desátý ročník Setkání 
ve střední části Moravského krasu 
u příležitosti  Mezinárodního dne 
muzeí a Evropského dne parků, 
který se uskuteční už v sobotu dva-
advacátého května. Návštěvníci si 

budou moci prohlédnout jeskyně 
Výpustek a Býčí skála, Švýcár-
nu a Starou huť. Nebude chybět 
ukázka tavby železa, pálení milíře 
a připomenutí starých řemesel. Pro 
děti jsou připraveny ekohry a vý-
stava Ekofór. Doprovodný pro-

gram u Býčí skály připomene také 
historii speleologického průzkumu 
v sedmdesátých až devadesátých 
letech minulého století.

Doprava mezi Adamovem, Sta-
rou hutí v Josefově a Býčí skálou 
bude zajištěna historickým autobu-

sem ze sbírek Technického muzea 
v Brně. Autobus bude jezdit od 
8.30 hod z Adamova – zastávky 
k Býčí skále a zpět v hodinových 
intervalech.  Na pořádání akce se 
podílí velké množství různých or-
ganizací.  (ama)

Blíží se desátý ročník Evropského dne parků

Křtiny - Tradiční jarní dny ote-
vřených dveří v Arboretu Křtiny se 
letos uskuteční v sobotu 22. a v ne-
děli 23. května, vždy od devíti do 
sedmnácti hodin. 

Arboretum plné omamné vůně 
kvetoucích rododendronů a aza-
lek vám ukáží průvodci z Lesnic-
ké a dřevařské fakulty Mendelovy 
univerzity v Brně.

„Letos návštěvníci, které uvítá 
nový vstupní pavilonek, poprvé 
uvidí rybník po odbahnění, sezná-
mí se s novou výsadbou po loňské 
vichřici a uvidí například nově 
založenou plochu s dřevinami 
z Dálného východu,“ řekl zástupce 
ředitele Školního lesního podniku 
Masarykův les Pavel Mauer.

Zajímavostí letošních dní ote-
vřených dveří bude akce Zasaď 

strom – zapustíš kořeny... „Na pa-
seku vpravo u silnice Křtiny – Je-
dovnice proti východu z arboreta 
k Hackerově školce bude při jar-
ním zalesňování nejprve vysazen 
smrk ztepilý. Při dnech otevře-
ných dveří pak budou mít zájemci 
možnost vysadit asi osmdesát jedlí 
bělokorých. Rostliny je možné si 
zakoupit za šedesát korun přímo na 
pasece a podle pokynů je na urče-
ném místě zasadit,“ upřesnil Pavel 
Mauer. Jedličku si mohou účastníci 
vhodným způsobem označit. 

Každý pak obdrží certifi kát sa-
daře nově založeného lesa při akci 
Zasaď strom – zapustíš kořeny… 
Následně bude u paseky umístěna 
informační tabule s popisem akce, 
mapkou a jmény osob, které se na 
výsadbě podílely.  (ama)

U arboreta vznikne les

Barokní socha zdobí náměstí v Jedovnicích
Jedovnice - V den svátku Jana 

Nepomuckého, v neděli 16. května, 
byla jedovnickým občanům předána 
restaurovaná socha tohoto světce, 
která stojí na náměstí před radnicí.

Popud k obnově této barokní 
skulptury vyšel z jejího neutěše-
ného stavu. Stála mezi vzrostlými 
stromy a vzhledem k nepříznivým 
povětrnostním podmínkám velmi 
trpěla. Restaurátorské práce byly 
svěřeny akademické sochařce Rad-
ce Levínské. Celkové náklady čini-
ly sto osmdesát tisíc korun. Jiho-
moravský kraj přispěl částkou sto 
tisíc, zbytek hradil městys z vlast-
ních prostředků. 

„Chtěl bych poděkovat občanů 
Jedovnic a všem ostatním, kteří 
posílali hlasy do soutěže Jihomo-

ravského kraje o nejlépe opravenou 
kulturní památku. Naše socha ve 
své kategorii zvítězila a získáme 
tak fi nanční odměnu, kterou opět 
použijeme na dokončení úprav pro-
stranství kolem sochy. Uvažujeme 
o jejím nasvícení,“ řekl jedovnický 
starosta Jaroslav Šíbl. 

„Asi nejzajímavější na této práci 
bylo dohledávání fragmentu nápisu, 
který je v prostřední části podstav-
ce. Musím říci, že se nám bohužel 
nápis rozluštit nepodařilo, ale to 
pátrání bylo velmi zajímavé. Nao-
pak fyzicky nejtěžší byla samotná 
demontáž střední části sochy. Nepo-
dařilo se nám ji oddělit od spodního 
terasovitého soklu a museli jsme na 
to použít těžkou techniku,“ řekla re-
staurátorka Radka Levínská. (ama)

Muzejní noc. Kostýmované večerní a noční prohlídky měly u návštěvníků obrovský úspěch.  Foto Bohumil Hlaváček

Ocenění. Sochu Jana Nepomuckého v neděli požehnal páter Václav 
Trmač.  Foto Marta Antonínová

Blanensko a Boskovicko - Sil-
ný vítr v neděli na řadě míst našeho 
regionu vyvracel podmáčené stro-
my a lámal větve. 

Hasiči pomocí motorové pily 
rozřezávali a likvidovali například 
větve ze silnic u  Bukovinky a Bos-
kovic. U Svitávky pak odstraňovali 
strom, který vítr vyvrátil až do řeky 
Svitavy. Hasiči z jednotky Správy 
železniční dopravní cesty zase od-
řezávali větve, které hrozily pádem 

do vlakového kolejiště v blízkosti 
Letovic.

„Na silnici z Boskovic do Blan-
ska hasiči zasahovali u sesuvu 
svahu. U bývalého lomu u obce 
Lhota Rapotina se na silnici zří-
tila část podmáčeného svahu i se 
dvěma vzrostlými stromy. Masa 
hlíny a kamení s kořenovým sys-
témem dvou stromů zatarasila té-
měř celý jeden jízdní pruh v délce 
deseti metrů. Stromy hasiči rozře-

zali a kmeny a větve pomocí lana 
a navijáku odtáhli mimo vozovku,“ 
řekl mluvčí jihomoravských hasičů 
Jaroslav Haid. 

K úklidu hromady hlíny a kame-
ní, jejíž odstranění vyžadovalo na-
kladač a vozidlo k odvozu materiá-
lu, povolali silničáře. Do likvidace 
následků sesuvu a zpevnění svahu 
byl provoz na silnici v okolí lomu 
dopravním značením omezen do 
jednoho jízdního pruhu.  (pš)

Silný vítr a déšť v regionu 
zaměstnávaly o víkendu hasiče

Nákup přes 
internet nevyšel

Blanensko - Mobilní telefon si 
chtěla v internetové dražbě zakou-
pit žena z Blanenska. Přesto, že za 
zboží zaplatila už v polovině dubna 
téměř šest tisíc korun, do dnešního 
dne neobdržela ani telefon, ani jí 
nikdo nevrátil peníze. Prodejce se jí 
již nepodařilo zkontaktovat.

Policisté varují nakupující na 
internetu, aby si dávali na podob-
né nákupy pozor. Raději neposílali 
peníze za zboží předem, pokud ne-
mají ověřeno, že prodejce skutečně 
existuje.  (hrr)
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ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

KONTEJNEROVÁ DOPRAVA, ZEMNÍ PRÁCE. LEVNÌ. Tel.: 733 715 143
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Výběrem vhodného profi lového systému a dodavatele není při výměně 
oken ještě vyhráno. I když trendy v oblasti otvorových výplní směřují stále 
více k maximálnímu možnému snížení prostupu tepla oknem, i to absolutně 
ideální okno, pokud není správně osazeno, se může stát zdrojem potíží pro 
svého uživatele ve smyslu nutnosti častých oprav, seřízení a možných havárií 
v připojovací spáře (prostor mezi rámem okna a ostěním).

To vše je ještě umocněno u konstrukcí panelových domů kotvením oken 
i meziokenních vložek do prostoru sendviče zdiva (do polystyrenu), pří-
padně kotvením páskovými kotvami do nenosných částí panelů. Pásková 
kotva není schopna přenést zatížení ve směru souběžném s oknem a tím 
dochází k průhybu rámů, svěšování křídel a jejich drhnutí o rám. Navíc při 
běžně používaném způsobu instalace nového okna do stávajícího stavební-
ho otvoru, vznikají problémy při budoucím zateplování s desítkami metrů 
potenciálně havarijních spár, dokonale utěsněných převážně akrylátovým 

nebo silikonovým tmelem, což ve 
svém důsledku vede k hromadění 
vlhkosti v ostění a následnému rizi-
ku výskytu plísní. 

Jako kritické body, které bývají 
s naprostou většinou při osazování 
oken opomíjeny, se potom jeví: 

- Chybějící statický návrh kotvení
- Malý počet kotvicích bodů a je-

jich nevhodné rozmístění
- Používání nevhodných hmož-

dinek, které kotví „na rozpon“ a tím 
poškozují již tak malou plochu vhod-
nou na kotvení, vhodnější je kotvení 
„na tah“

- Absence pevných podložek v ro-
zích oken a pod sloupky, kde musí být 
okno podloženo pevným materiálem, 
nejlépe PVC nebo tvrdé dřevo

- Osazení okna do roviny sendvi-
če a jeho kotvení do polystyrenu

- Absence kotvicích prvků v dolní části okna u parapetu 
- Provádění montáží mokrou cestou se zednickými pracemi na vnitřní 

špaletě
Firma Sulkom nabízí speciální profi lové systémy určené přímo pro pa-

nelové domy, které svou stavební hloubkou a nelineárním rámem umož-
ňují kopírovat zalomení ostění a umožňují bezrizikové zakotvení okna 
s přenesením sil do nosné části panelů. Systém oken SULKO HR+ nebo 
SULKO NR rovněž umožňuje dokonalé provedení připojovací spáry bez 
nutnosti klasického zednického zapravení, čímž je umožněna kompletní 
výměna oken v ucelené bytové jednotce za jeden den, bez nutnosti dalších 
prací či zásahů.

Tento způsob osazení umožňuje:
- Dosáhnout precizního kotvení s přenesením tlaků do zdiva ve směru kol-

mém i souběžném s  oknem

SULKOM klade důraz na správnou montáž oken

- Provést montáž suchou cestou 
bez zednických prací

- Respektovat prostor nutný 
k zateplení a tím vším přispívat 
k dlouhodobé uživatelské spokojenosti investorů. Pavel Lajšner

Správná montáž má zásadní podíl na dokonalé funkci okna

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

Boskovice, Dřevařská 17, tel., fax: 516 453 448

e-mail: kolos@topnet.cz

� kompletní stavební práce
� stavby na klíč
� hrubé stavby 
   rodinných domků
� půdní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou  
   a poradenskou činnost

KOLOS,
spol. s r.o.

   Provádíme:

SYSTÉM OKEN SULKO HR + PRO PANELOVÉ DOMY
Hloubka zalomení ostění např. BANKS, Larsen-Nielsen, T06 porevizní

Kotvení rámu okna mimo prostor sendviče, do nosné části panelu.
Provedení oken systém SULKO HR +, připojovací spára S3, montáž suchou cestou
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Koncert muzikálových melodií

Po velmi úspěšné premiéře v Olomučanech se uskutečnil v Jedovnicích 
Koncert muzikálových melodií. Zazpívali sólisté pěveckého oddělení Jiří 
Daniel a Ludmila Dohnálková. Program připravila a se svými žáky nastu-
dovala učitelka Hana Korčáková. Zazněly známé písně českých i světových 
muzikálů. Například Bídníci, Jesus Christ Superstar, My Fair Lady, Caba-
ret, Chicago, Drákula, Limonádový Joe a Johanka z Arku. 

Hlavní protagonisté Jiří Daniel a Ludmila Dohnálková jsou už otřelí 
zpěváci, kteří poznávají „prkna, která znamenají svět“. Ludmila je zpě-
vačka a tanečnice Westernu Boskovice, kde ji můžete vidět v létě v Main 
Street Show, Jirka zpívá v Městském divadle v Brně v muzikálu Bídníci. 
Oba také mají za sebou spoustu pěveckých soutěží s výborným umístěním 
a také mnoho koncertů s tanečním orchestrem Základní umělecké školy 
Jedovnice.

Na koncertě byla výborná atmosféra a všichni se dobře bavili. Publikum 
ocenilo účinkující bouřlivým potleskem a vyžádalo si přídavky. Pro velký 
úspěch bude představení uvedeno ještě 20. 5. pro studenty Gymnázia v Bo-
skovicích, 29. 5.v Blansku na Historickém jarmarku a 1. 6. pro žáky ZŠ 
Lipovec. V nejbližší době také vznikne CD nahrávka písní právě z tohoto 
koncertu. Ještě jednou děkuji všem, kteří se podíleli na této velmi vydařené 
akci.  Hana Korčáková

Víte, co je T. P. C. A?
Jeden z největších exportérů v České republice; asi 3 500 pracovních 

míst; sídlo v Kolíně; šetrnost k životnímu prostředí – ano, to je automobilka 
TPCA (Toyota Peugeot Citroën Automobile) v Kolíně, jejíž výroba byla za-
hájena 28. února 2005. Ještě téhož roku dosáhla zisku 18 mld. Kč, dnes se 
její zisk vyšplhal k hranici 50 mld. Kč.

Tahle automobilka zabírající plochu 124 ha funguje na systému zásobo-
vání „just in time“ (= dodávky materiálu jdou přímo do výroby). Vyrábí 
modely Toyota Aygo, Peugeot 107 a Citroën C1 a prodá asi 300 000 vozů 
ročně, tj. zhruba 1 150 vozů denně. Každý vůz, který se vyrábí, již zná svého 
zákazníka, každý vůz prochází pečlivou kontrolou. Osmdesát procent ob-
jemu dílů pochází z Česka a naprostá většina hotových automobilů Česko 
opouští - celých 99%. Každý typ automobilu zaujímá rovný podíl ve výrobě, 
tedy 1/3. 

TPCA se také může chlubit několika oceněními v šetrnosti k životnímu 
prostředí. Např. v roce 2008 automobilka získala ocenění od Toyota Mo-
tor Corporation za výrazné snižování emisí. Z pohledu snižování elektřiny 
a zemního plynu se dostala pod 700 kWh na auto. Tímto se TPCA zařadila 
mezi nejšetrnější automobilky v Evropě. 

A ptáte se, jak tohle všechno vím? V rámci školy se celé naší třídě na-
skytla příležitost navštívit tuhle továrnu a já vás teď provedu celou naší 
exkurzí. 

Po tříhodinové cestě konečně dorážíme na místo. Končí úvodní předsta-
vení celé továrny pomocí videa a už se nemůžeme dočkat, až vše uvidíme 
na vlastní oči. Všichni dostáváme ochranné přilby, brýle a sluchátka, do 
kterých nám je po celou dobu pouštěn výklad. Nasedáme do dvou připra-
vených vláčků, pomocí kterých je nám představena celá fi rma. Všech 200 
robotů je v plné práci a střídá se pod nimi jeden automobil za druhým. 
Nakonec je kompletně sestavený a připravený být naposledy otestován. Po 
čtyřiceti minutách žasnutí je prohlídka u konce. Nastává prostor pro naše 
dotazy. Velice ochotný, sympatický pán nám na ně laskavě a s humorem od-
povídá. „Kdyby jste k nám chtěli jít někdy pracovat, bez anglického jazyka 
to nepůjde. Všechny odborné názvy jsou v angličtině.“ 

Tímto úplně končí naše exkurze a před námi je zase ta dlouhá cesta domů. 
Ale všichni jsme se shodli na jednom: ty tři hodiny strávené v autobuse nám 
za to určitě stály.  Klára Bartošová, studentka O2

Zahrádkáři na Floře Olomouc
Zájezdová sezona boskovických zahrádkářů byla již tradičně zahájena 

cestou do Olomouce na jarní etapu mezinárodní zahradnické výstavy a ve-
letrhu Flora Olomouc 2010. I v letošním roce se bylo na co dívat. Účastníci 
zájezdu si prohlédli především hlavní expozici v pavilonu A. Tématické za-
měření expozice bylo Zahrada času aneb Labyrint světa a ráj srdce. Tuto 
ústřední část výstavy v překrásném aranžmá vytvořily okrasnými výpěstky 
české i zahraniční fi rmy. Její součástí byla květinová expozice Svazu květi-
nářů a fl oristů ČR, Zahradnictví města Vídně, speciální přehlídka orchidejí 
Thajského království, přehlídka holandských cibulovin a mnoho dalších 
krásných zákoutí. Byli jsme potěšeni, že jsme v prostorách hlavní expozice 
našli i milé představení Arboreta Šmelcovna.

Na galerii pavilonu A byly vystaveny exponáty fl oristické soutěže v aran-
žování květin na téma Svatební vazba se svatebními kyticemi a dekoracemi. 

Exponáty byly opravdu překrásné a něžné. To ocenily především účastnice 
zájezdu. Velmi pěkná a poučná byla také expozice Vzpomínka na čínskou 
krajinu inspirovaná typickou čínskou krajinou a fl órou, doplněná výstavou 
krásných barevných fotografi í ze současné Číny. Dalším krásným zážitkem 
byla prohlídka společné expozice Českého zahrádkářského svazu s expozi-
cí Vodní svět, sbírkami masožravých rostlin, kaktusů a sukulentů, bonsají, 
skalniček jarních cibulovin, balkonových rostlin a květinových aranžmá 
v pavilonu E. Tam vystavoval spolu se členy ČZS další boskovický zahrad-
ník Petr Lebiš. 

V pavilonech G a H a na volných plochách probíhal veletrh drobné za-
hradní mechanizace a Jarní zahradnické trhy s možností nákupu jarních 
květin, okrasných rostlin, školkařských výpěstků, semen a zahradnických 
pomůcek. Účastníci zájezdu této možnosti samozřejmě plně využili a kaž-
dý si z výstavy odvážel nějaký suvenýr v podobě výpěstku, cibulky nebo 
semínek. Ke zdaru zájezdu přispělo i pěkné počasí, které umožnilo příjem-
nou a pohodovou prohlídku nejen všech výstavních pavilonů, ale i volných 
ploch. Zájezd tak byl nejen pěkným estetickým zážitkem, ale i inspirací pro 
všechny milovníky okrasných rostlin a něžných květů, aby zahrádky a před-
zahrádky členů ČZS trvale zkrášlovaly naše město.  Josef Šafář

Kdyby Roberta Šamonila 
nesrazil kamion…

...tak by myšlenka na dokončení jeho cesty na Kilimandžáro nemohla ani 
vzniknout. A nejenže vznikla, ale byla i realizována a je dále rozvíjena.

Ale vraťme se zpět do doby, kdy už Robert Šamonil na kole vyjel např. 
na Rysy v Polsku i na nejvyšší kopec Slepičích hor, Kohout. Kolmo zdolal 
i Damavand, nejvyšší sopku Asie, která má 5671 metrů To se píše září roku 
2007 a Česká republika se potýká s ptačí chřipkou. V této době se předseda 
Sportovní klubu mládeže Gymnázia Rájec-Jestřebí Ivo Grim zamýšlí nad 
tím, jak motivovat studenty k větší sportovní aktivitě. Ve vzpomínkách opra-
šuje cyklistické úspěchy republikové úrovně našich studentů např. Jana 
Křenka a Filipa Grima. 

Je to i čas víkendů, kdy Iva Černošková společně s několika nadšenými 
pedagogy i studenty vyráží kolmo po stezkách okresu a z našich myšlenek 
vzniká nápad, jehož realizace by umožnila cyklistickou aktivitu po dobu 
celého roku a bez ohledu na roční období. Tímto nápadem je zbudování 
spinningového centra v areálu gymnázia. 

Prostory jsou zbudovány a už zbýva jen připravit nějaký zajímavý zá-
vod. Ale bez měřícího zařízení je to nemožné a tak hledáme způsoby řešení. 
Mnoho jich není a ty, které se objevují, jsou fi nančně nákladné. Problém 
se jeví jako neřešitelný, ale nám se ustoupit nechce. Hledáme, přemýšlíme, 
pátráme. Určitou nadějí pro uspořádání závodu v našich školních podmín-
kách je objevení ergometrů DAUM. Vzhledem k představám o závodě mezi 
třídami školy a vzhledem k plánované koncepci čtyřiadvacetihodinovky 
vznášíme na fi rmu spoustu požadavků. Vnímáme je jako nezbytné pro na-

plnění myšlenky o uskutečnění plánované cesty Roberta Šamonila, kterou 
nedobrovolně ukončil kamion, když mu v Súdánu zlikvidoval nejen kolo, ale 
i čtyři žebra.

Přestože se v případě našeho závodu jednalo o cestu ve virtuální realitě, 
odšlapat jsme ty dva tisíce kilometrů, které Robertovi při cestě na Kili-
mandžáro scházely, stejně chtěli. Když je chuť, mnohá úskalí se dají překo-
nat, a tak jsme začali připravovat závod, který jsme rozdělili na dvě části. 
V části první jsme závodili mezi třídními kolektivy. Šlapání reálné, zvýšená 
zátěž v kopcích reálná, únava, pot i žízeň reálná, jen ten zrakový vjem byl 
v dimenzi počítačové animace. Každý závodní den se s vypětím všech sil 
šlapalo po dobu šesti hodin. Na vítěze mezitřídního závodu čekal jeden den 
mimořádného ředitelského volna, a tak to byl opravdu závod se vším všu-

dy. Obrazový záznam na projekčním plátně nejen závodníkům, ale i nám 
divákům poskytoval mnoho informací. Prostřednictvím grafu jsme vnímali 
profi l tratě, kilometráž a převýšení v metrech. Při šlapání byli oba závod-
níci neustále informováni o počtu ujetých kilometrů a metrů, o aktuální 
rychlosti, o momentální spotřebě energie a aktuálním profi lu místa na trati 
vyjádřeném v procentech. Na závodníky působilo velké množství podnětů, 
které je hecovaly k maximálním výkonům. Mnozí při střídání na kolo přímo 
naskakovali a snažili se nezastavit rotující pedály svých závodních strojů. 
Čtyřiadvacetihodinový, veřejnosti otevřený nonstop závod byl vyvr-

cholením několikadenní cyklistické akce. Trasa vedla Afrikou a na závěr 
bylo nutno zvládnout více než pětatřicetikilometrové stoupání na vrchol 
Kilimandžára. Vážení čtenáři, podařilo se to, co si pouze v koutku duše 
přál každý člen tříčlenného realizačního týmu. A to, že se po dobu dvaceti 
čtyř hodin nepřetržitě šlapalo na všech čtyřech závodních ergometrech. Na 
gymnáziu v Rájci-Jestřebí se za podpory všech účastníků podařil rekord, 
který podle slov ředitele gymnázia Stanislava Laštůvky nemá obdoby nejen 
v České republice, ale i v celé Evropské unii. Všem vám, účastníkům patří 
uznání a velký dík.  Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 Ivo Grim předseda sportovního klubu mládeže
 Dušan Dvořáček, učitel Tv, autor textu a fotografi í 

Jarní soutěž v lázních
Během března a dubna probíhala v Městských lázních v Boskovicích soutěž 

s fi rmou TOPNET Boskovice. Do losování se dostalo 287 vstupenek v hodno-
tě nad 150 Kč. Výherci obdrželi ceny od fi rem TOPNET a Služby Boskovice. 
1. cena telefon a permanentka do lázní - Dana Mášová z Olešnice, 2. cena 
fotorámeček a permanentka do lázní - Alice Krejčová z Kunštátu, 3. cena 
tiskárna a permanentka do lázní - Rostislav Němec z Vrážného u Jevíčka, 
4. cena poukaz na montáž internetu - Tomáš Šindelka z Vratíkova, 5. cena 
poukaz na montáž internetu - Petra Řeháčková z Lažan.  Bohumil Feruga

Ohlednutí za lyžařským 
výcvikem v ZŠ Jedovnice

Pohybu není nikdy dost, obzvlášť u malých dětí. A to byl jeden ze dvou 
důvodů, proč jsme se rozhodli pořádat lyžařský výcvik pro žáky 1. stupně. 
Tím druhým důvodem byl fakt, že malé děti se učí vše rychleji a nevadí jim, 
že upadnou, nemají nejmodernější výbavu a už vůbec neřeší, jak u toho 
vypadají.

Po osobním průzkumu nejbližších svahů a sjezdovek jsme k prvnímu vý-
cviku zvolili Olešnici na Moravě, která s tažným lanem pro úplné začáteč-
níky, širokým svahem a možností nechávat lyže celý týden v areálu splnila 
všechny naše požadavky.

Zájem o lyžování ze strany dětí i rodičů byl tak obrovský, že jsme naplnili 
celé dva autobusy, které každý den ráno odjely na svah a kolem šestnácté 
hodiny se vracely zpět do Jedovnic. Všechny děti se naučily bezpečně sjíždět 
svah. Nejezdí možná nejmodernějším carvovým obloukem, ale naším úko-
lem bylo probudit u dětí zájem o lyžování a to se povedlo na 100%.

Nadšení dětí a rodičů, kteří s námi jezdili celý týden, bylo tak obrovské, 
že jsme slíbili, že se pokusíme další rok celou akci zopakovat. 
Říká se, že „dvakrát do stejné řeky nevstoupíš“. Proto jsme s obavami, 

aby se vše povedlo, začali s přípravou druhého lyžařského výcviku už v říj-
nu. Jen ten, co někdy něco organizoval, si dokáže představit, jak těžké je se-
hnat kvalitní instruktory, kteří pracují v době své dovolené, zadarmo a zcela 
dobrovolně, s cizími dětmi. I když jsem jim všem již několikrát poděkovala, 
chtěla bych ještě jednou říct touto cestou, jak si jejich nezištné pomoci váží-
me a ceníme. Stejně si vážíme rodičů, kteří dokázali zapnout boty nejenom 
svým dětem, ale i těm „cizím“ a neustále nás bombardovali dotazy, s čím 
ještě mohou pomoc a co ještě mají udělat. A když jsme se všichni spojili – 
učitelé, rodiče, vedení školy, dobrovolníci-kamarádi a instruktoři, myslím, 
že můžu říct, že dobrá věc se znovu podařila.

Znovu jsme naplnili dva autobusy lyžařů a zase jsme po týdnu lyžová-
ní zkonstatovali, že máme šikovné děti, protože se všechny naučily lyžo-
vat. Také nás zahřálo poznání, že jsme se stali pro některé školy „vzorem“ 
a podle nás začali s výukou lyžování malých dětí. Letos jsme zpestřili dětem 
lyžování uspořádáním prvních závodů a spoustou her, které měl každý in-
struktor k dispozici, protože jsme společně vytvořili jakousi „kuchařku ve-
selého lyžování“, se kterou každý instruktor pracoval podle svého uvážení.

Všichni jsme si oddychli v pátek odpoledne, že jsme všechno zvládli 
a hlavně, že se nikomu nic nestalo. Obrovskou radost nám udělaly pochval-
né a vstřícné ohlasy rodičů na průběh celého kurzu. 

Protože jsme si „vychovali“ řadu lyžařů, snažili jsme se je za jejich „ly-
žařskou“ snahu odměnit uspořádáním zájezdu do rakouských Alp pro ty 
nejšikovnější. Znovu jsme naplnili dva autobusy a i když to byly jen tři dny 
lyžování, užili jsme si to všichni maximální měrou, protože nám vyšlo úpl-
ně všechno. Až kýčovité počasí se spoustou slunce a okolními panoramaty, 
pěkné ubytování s vynikajícím jídlem a vstřícným personálem a co bylo 
hlavní, celá akce proběhla ve vzájemné spolupráci škola- rodiče-děti, což 
není obvyklé a neděje se to moc často. Myslím, že všichni účastníci byli 
s touto akcí spokojeni a doufám, že se nám ji podaří zopakovat.

Mnoho dalších nádherných lyžařských zážitků Vám přeje za všechny 
nadšence z řad učitelů v ZŠ Jedovnice  Hana Šíblová

Výšlap po turistických trasách
Neobvyklou akci připravily členky Českého svazu žen Suchý. Jarní výšlap 

po turistických trasách v okolí obce. Součástí bylo zdolání nejvyššího bodu 
Skalky a pochod byl navíc okořeněn občerstvovací zastávkou s opékáním 
párků. Účast dětí a maminek s kočárky tedy nepřekvapila. Milovníci pěší 
chůze s trekingovými holemi i bez nich zdolávali trasu vedoucí převážně 
lesním porostem o délce patnáct kilometrů. Za pěkného počasí se jim „dob-
ře šlapalo“. Jak organizátorky z ČSŽ sdělily, už mají v plánu další trasu. 
Tentokrát jejich kroky pro změnu povedou více směrem na Prostějovsko. 
 Vladimír Ševčík 
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Nejedná se o žádná obrněná vozidla, či pořádání tankové bitvy v pi-
vovaru. Jde o 16 kusů zcela nových nerezových ležáckých tanků. Každý 
tank má kapacitu 400hl. Jejich nainstalováním si pivovar zvýšil kapacitu 
ležáckého sklepa o 6400hl. Ležácký sklep byl posledním slabším výrobním 
místem pivovaru. Aby pivovar dostál svému slovu o klasicky vařených pi-
vech, musel tuto nemalou investici udělat, neboť v letních měsících, kdy 
je výstav většinou na dvojnásobné úrovni měsíců zimních, by byla doba 
ležení zachována s vypětím všech sil. Správná délka ležení je potřeba pro 
dokonalou a vyváženou chuť černohorských piv. Je to i v důsledku toho, že 
kromě klasických piv se pivovar soustředí na celou řadu speciálů, jejichž 
doba ležení je delší. Přejme si jediné, aby i pivo z nových tanků vám chut-
nalo stejně jako doposud.

Nové tanky zamířily
 do Černé Hory

Ano, je tomu tak. Od začátku 
měsíce března jsme zapojili do pro-
vozu dva roboty. Modernizace pro-
vozu si vyžádala jejich instalování, 
kdy s narůstající kapacitou pivova-
ru, bylo potřeba vyřešit paletizaci 
a depaletizaci sudové a lahvové 
linky, která si za dobu své exis-
tence v pivovaru již své hodiny 
odsloužila a bylo potřeba provést 
omlazení (velmi populární je toto 
slovo v automobilovém průmyslu 
tzv. facelifting). 

Ve stručnosti řečeno, těžká ma-
nuální práce byla nově nahrazena 
strojem. Menší robot, můžeme 
mu třeba říkat Fanouš I. (proto-
že se jedná o japonského robota 
Fanuca), se soustředí na vkládání 
prázdných sudů na linku a jejich 
následné odebrání (již po naplně-
ní), nasazení víčka a umístění na 
prázdnou paletu. 

V Pivovaru Černá Hora využívají dva roboty
Jeho starší a o trochu větší bratr 

Fanouš II. se soustředí na vkládá-
ní prázdných přepravek na linku, 
odebírání již naplněných přepra-
vek a jejich stohování na paletě. 
Dále zásobuje svého mladšího bra-
tra, kdy mu po dopravníku posílá 
prázdné sudy a odebírá nastohova-
nou paletu. Po krátkých počáteč-
ních nedorozuměních (asi vhledem 
k daleké jazykové odlišnosti) se 
oba naši Fanouši plně zapojili do 
výrobního procesu a stali se sou-
částí černohorské rodiny. Lidem 
na lince se trochu ulevilo, kdy po 
dlouhých letech vláčení těžkých 
břemen (sudů a přepravek), jejich 
práci převzali praví odborníci.

Závěrem snad jenom můžeme 
popřát našim novým bratrům Ja-
poncům, aby jim to i nadále šlapa-
lo bez problémů v rytmu černohor-
ského pivovaru.

Pavel Šmerda

Černá Hora - Od 1. dubna letoš-
ního roku se Pivovar Černá Hora 
stal součástí skupiny K Brewery. 
Po tomto kroku se okamžitě vyroji-
ly „zaručené“ informace o tom, jak 
bude další chod společnosti vypa-
dat. O rozhovor jsme tedy požádali 
obchodního ředitele firmy Bořivoje 
Bartoňka, který uvedl na pravou 
míru některé fámy a prozradil, jak 
bude vypadat vývoj pivovaru v le-
tošním roce?

Do konce roku prý v pivovaru 
skončí až 50 lidí. Co je na tom 
pravdy?

Nelze vyloučit, že v průběhu 
roku skončí pracovní poměr něko-
lika málo jednotlivců, což je běžná 
obměna zaměstnanců, kteří přichá-
zejí a odcházejí, tak jako v každé 
středně velké společnosti, mezi kte-
ré se Pivovar Černá Hora řadí. Kdy-
by pivovar propustil 50 lidí, tak jak 
píšete, mohl by rovnou zavřít brány 
závodu, protože by pivo neměl kdo 
vyrábět ani distribuovat. Takový po-
čet odpovídá asi 40 % současného 
stavu zaměstnanců. Mohu potvrdit, 
že se jedná o holý nesmysl. 

V září prý nebude Pivní pouť?
Pivní pouť považujeme za nedíl-

nou součást aktivit pivovaru v re-
gionu. Mohu Vás ujistit, že Pivní 
pouť samozřejmě bude v již tradič-
ním termínu, tedy poslední sobotu 
v září, konkrétně pětadvacátého. 
Bližší informace máme na našich 
webových stránkách. 

Na jaký program se mohou ná-
vštěvníci těšit?

Mohu prozradit, že program 
bude jako každý rok na vysoké 
úrovni. Co se týče účinkujících, 
je v jednání např. Bára Basiková, 
Dalibor Janda, skupina Kryštof 
a mnoho dalších.

Připravujete i jiné kultur-
ní, společenské příp. sportovní 
akce?

Stejně jako v loňském roce jsme 
v Pivovaru Černá Hora zahájili 
společně s městy Blansko a Bos-
kovice turistickou sezonu, aktiv-
ně se podílíme na podpoře mnoha 
kulturních a společenských akcí 
v regionu i mimo něj. Pokračuje 
např. partnerství s Černohorským 
festivalem slunce ve Strážnici.

Mluví se také o tom, že prý 
skončí exkurze v pivovaru?

Exkurze v pivovaru budou po-
kračovat i nadále, dokonce v sou-

vislosti s dokončením Hotelu Sla-
dovna očekáváme intenzivnější 
zájem návštěvníků. Stačí zavolat 
do pivovaru a exkurzi si pohodlně 
objednat - přesvědčíte se, že vše 
funguje jako dříve.

Co ukončení výroby některých 
produktů. Uvažujete prý o neal-
koholickém pivu Forman?

Doposud k žádné změně sorti-
mentu nedošlo. Samozřejmě, že 
pečlivě sledujeme a vyhodnocuje-
me prodeje jednotlivých značek. 
Značky s objemem pro-
deje zajišťujícím 
p r o f i t a b i -
litu mají 
a vždy 
b u d o u 
mít své 
m í s t o 
na

 

trhu. Pokud tomu tak není, je tře-
ba se nad budoucností takového 
výrobku zamyslet a případně jej 
nahradit jiným.

Bude pivovar i nadále podporo-
vat sportovní kluby a organizace 
na Blanensku a Boskovicku?

Jsme v kontaktu s vedením jak 
Boskovic, tak i Blanska. Pivo-
var i nadále podporuje sportovní 
i kulturní dění ve svém regionu, 
například FC Forman Boskovice, 
FK Blansko, TJ Sokol Černá Hora, 
biketrial, Velkou cena Blanenska 
v požárním útoku, Běh za sedmizu-
bým hřebenem v Boskovicích, His-
torický jarmark v Blansku, Hrnčíř-
ský jarmark v Kunštátě a mnohé 
další. Například ve dnech 21. - 22. 
5. zabezpečujeme také Pivovarské 
dny na Staré radnici v Brně, kde 
bude k dispozici více než 20 druhů 
piv z celé naší skupiny.

Plánujete letos v Pivovaru Čer-
ná Hora nějaké větší investice do 
vylepšení výroby?

Veškeré velké investice proběh-
ly již začátkem roku. Rád bych 
zmínil i březnové spuštění dvou 
robotických ramen, které byly in-
stalovány na konci stáčecích linek 
a odstranily namáhavou lidskou 
práci při skládání sudů a přepravek 

na palety, na kterých je dále zboží 
skladováno a distribuováno.

Jaké novinky uvedete na trh 
v letošním roce?

K Brewery má jako nový majitel 
zájem navázat na všechno dobré, 

co již bylo uděláno, a dál rozvíjet 
jak pivovar, tak jeho značky. Na 
podzim máme připravenu novinku, 
která bude vyráběna v Černé Hoře 
a prodávána ve všech regionech 
působnosti skupiny K Brewery. 

Další podrobnosti bych si proza-
tím nechal pro sebe, ale mohu slíbit, 
že budeme média a také veřejnost 
o této novince včas informovat.

Plánujete v této souvislosti 
zvýšení produkce?

Samozřejmě. Vzhledem k tomu, 
že se pivovar stal součástí sku-

piny K Brewery, která 
vlastní dalších šest

 pivovarů, 
se sor-
timent 

z Černé 
Hory do-
stane do 
dalších 
oblas-
tí, ve

 

kterých se dříve moc nevyskytoval. 
Očekávané zvýšení produkce potvr-
zují i investice do ležáckého sklepa 
a instalace šestnácti nových ležác-
kých tanků. Touto investicí Pivovar 
Černá Hora zvyšuje kapacitu výro-
by o přibližně 30 000 hl ročně.

Zůstanou ceny černohorských 
výrobků stejné, nebo chystáte 
nějaké úpravy?

Pivovar  udělal cenové změ-
ny k 1. 1. 2010, a to vhledem ke  
zvýšení spotřební daně. Toto navý-
šení bylo předem avizováno ústy 
dřívějšího majitele. Po začlenění 
pivovaru do skupiny K Brewery 
jsme pouze upravili cenu o do-
pravné, které jsme promítli do 
ceny výrobků. Co se týče cenové 
politiky piva v příštím roce, o té je 
ještě brzy diskutovat. V případě li-
monád v současné době vzhledem 
k přepočtům nákladů zvažujeme 
úpravu cen.

Co vývoz do zahraničí? Na jaké 
země se chcete ještě zaměřit?

Vše pokračuje ve vyjetých kole-
jích. Současné smlouvy jsou plat-
né a k žádným zvláštním úpravám 
nedošlo. Někteří zákazníci, ač měli 
uzavřené smlouvy na dané trhy, 
od nás neodebírali, takže se je teď 
pokoušíme kontaktovat a domluvit 
spolupráci. V návaznosti na začle-
nění Pivovaru Černá Hora do sku-
piny K Brewery se pro černohorské 
výrobky otevírají nové možnosti 
exportu. Dnes již pracujeme na na-
vázání kontaktů v zemích bývalého 
SNS (Společenství nezávislých stá-
tů), v Rusku, na rozšíření distribuce 
v Itálii a v severských zemích.

Aktivity v Číně zůstanou stej-
né jako dosud?

S exportem do této vzdálené 
země stále počítáme a s čínskými 

partnery dojednáváme podmínky 
další spolupráce. Dokonce jsme 
je začátkem dubna přivítali u nás 
v pivovaru a zorganizovali několi-
kadenní poznávací pobyt. Naši čín-
ští partneři byli pivovarem v Černé 
Hoře přímo nadšeni. Na druhé stra-
ně mě trochu mrzí, že stát neumož-
nil malým výrobcům, kteří si sami 
svou cestou vyšlapali chodníček 
do této nejlidnatější země světa, 
možnost se prezentovat na výstavě 
EXPO v Šanghaji a podporuje je-
nom státní firmy, které žijí i z na-
šich daní. 

Jak bude vypadat vaše spolu-
práce se sousedním Hotelem Sla-
dovna, který se otevře v letošním 
roce?

Počítáme se vzájemnou pod-
porou a spoluprací. Myslím si, 
že budeme fungovat jako spojité 
nádoby. Lidé k nám jezdí proto, 
že jsme historický pivovar, který 
má návštěvníkům co ukázat. Po 
prohlídce pivovaru pak budou mít 
možnost kvalitního občerstvení 
a ubytování přímo v Černé Hoře, 
odkud mohou následující den pod-
nikat výlety do regionu.

Pokud na závěr dovolíte, 
rád bych touto cestou 

poděkoval všem příznivcům 
piva z Černé Hory, našim 

zákazníkům a odběratelům 
za jejich věrnost a popřál jim 
mnoho zdaru do nadcházející 

letní sezony. 

Budeme i nadále podporovat rozvoj celého regionu, říká obchodní ředitel Bořivoj Bartoněk

Pivovar představí na podzim další novinku
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Blansko i Boskovice
přijely s prázdnou

Bohumil Hlaváček

Napajedla, Žďár nad Sázavou - 
Další divizní fotbalové kolo zaved-
lo oba týmy z našeho regionu ven. 
Na půdě těžkých soupeřů málokdo 
z odborníků i fanoušků věřil v body. 
Prognózy se potvrdily. Jak Blansko 
v Napajedlech, tak Boskovice ve 
Žďáru prohrály. V obou případech 
však po srdnatém výkonu, svoji 
kůži nedaly zadarmo.

FS Napajedla – FK APOS Blan-
sko 3:0 (2:0). Branky: 9. Blažek, 
11. Huťka M., 87. Kučera. Blansko: 
Švancara - Němec, Klimeš, Zich, 
Bezděk - Starý (56. Beneš), Nečas 
(76. Pernica), Kleveta, Šíp - Farník - 
Sehnal . Střely na branku: 7:3. Střely 
mimo: 8:7. Rohy: 6:11. Fauly: 14:16. 
Ofsajdy: 10:3. ŽK: 89. Cahyna - 11. 
Švancara, 48. Zich, 61. Šíp, 78. Be-
neš. Diváků: 135. Rozhodčí: Anýž - 
Svoboda, Molík. Delegát: Laca. Více 
na www.fkblansko.cz.

Blansko vlétlo do utkání svižně. 
Zazlobili Farník se Sehnalem, po 
chvíli pálil nad Kleveta. Pak ale při-
šla sprcha. Běžela 9. minuta a do-
mácí Blažek se dostal po rohu k od-
raženému míči a propálil vše, co mu 
stálo v cestě včetně Švancary – 1:0. 
A nezůstalo u toho. Domácí diváci 
ještě oslavovali a již měli druhý dů-
vod k radosti po Huťkově střele do 
odkryté části branky – 2:0. Blansko 
zamíchalo sestavou a srovnalo hru. 
Zlobit začal jako vždy Sehnal, ač-
koliv se domácí snažili ho co nejdů-
sledněji krýt. Ani jedna z jeho šancí 
se však gólově neujala, proti Švan-

carovi se neprosadil na druhé straně 
napajedelský Hudák. 

V první desetiminutovce druhé 
půle se opět dral do šancí Sehnal, 
opět neúspěšně. Jednou ho vy-
kryl brankář, podruhé mířil nad. 
V 67. min. zakončil rohový kop 
Kameníka těsně nad opět Hudák. 
Šance se přelévaly, zahrozil Šíp 
a Švancara musel zázračně vykrýt 
opět nebezpečného Hudáka. V 70. 
minutě se zaskvěl parádní střelou 
Farník, Krajča ho ale zázračně vy-
chytal. Zápas měl stále atraktivní 
průběh. Hosté se snažili s utkáním 
ještě něco udělat, Napajedla nepří-
liš důsledné obrany využívaly k ne-
bezpečným brejkům. A jeden z nich 
proměnily. Kučera šel sám na Švan-
caru. Ten jeho první pokus vyrazil, 
druhý ale domácí útočník zasunul 
do již opuštěné svatyně – 3:0. 

„Bohužel se nám nepodařilo po-
hlídat začátek zápasu, i když jsme 
na to několikrát upozorňovali. Jinak 
hráčům nemám co vytknout, proto-
že poctivě makali celých devadesát 
minut. Vytvořili jsme si několik vy-
ložených šancí, produktivita nám 
však dnes vázla,“ uvedl po utkání 
trenér Roman Šindelka

FC ŽDAS Žďár – FC For-
man Boskovice 3:1 (1:1). Branky: 
12.Chmelík, 76. a 89. Bojda – 5. 
Dostál. Boskovice: Gruber - Ada-
mec, Vorlický, Vykoukal - Horák 
Jak., Horák Jan (72. Marek) - Ode-
hnal (65. Horák Michal), Martínek, 
Dostál, Doležel (86. Fojt), Preč. 
Střely na branku: 7:3. Střely mimo: 
6:3. Fauly: 20:9. Ofsajdy: 5:6. Rohy 

7:1. Rozhodčí : Kůrka - Fridrichov-
ský,Zadinová. Delegát: Poláček.

Boskovice začaly nebojácně 
a hned v 5. minutě šly do vedení. 
Postaral se o ně trefou do šibenice 
po rohu Dostál – 0:1. Aktivita jim 
vydržela a nepovolily z ní, ani když 
ve 12. minutě po chybě Grubera 
Chmelík vyrovnal – 1:1. Přestože 
územní převahu pak měli favorizo-
vaní domácí, jejich protivník neu-
stále hrozil nebezpečnými protiúto-
ky, dvakrát musel ve vyložené pozi-
ci zachraňovat Pometlo ve žďárské 
brance. 

I po změně stran se obraz hry 
nezměnil. Žďár nadále tlačil na po-
myslnou pilu, hosté byli nebezpeční 
z brejků. „Byli jsme aktivní, tolik 
šancí jsme v žádném jarním utkání 
neměli,“ pochválil svůj tým bosko-
vický Jiří Vorlický, který tentokrát 
dirigoval hru z postu stopera. K do-
mácím se ale nakonec přiklonili 
fotbaloví bozi. Střídající Bojda je 
přece jenom v 76. minutě poslal do 
vedení – 2:1. Stejný hráč v samém 
závěru, kdy Boskovičtí již hráli 
vabank ve snaze vyrovnat nadějně 
rozehraný duel, přidal ještě rozho-
dující gól – 3:1. 

Další výsledky: Otrokovice – 
Pelhřimov 0:2, Rousínov – Šardice 
nehr., Slovácko B – Uherský Brod 
0:2, Konice – Velké Meziříčí 0:0, 
Vyškov – Třebíč 0:2. 
  1.  Šardice  23  15  6  2  48:12  51 
  2.  Slovácko B  24  13  5  6  45:20  44 
  3.  Žďár  24  12  4  8  37:27  40
  4.  V. Meziříčí  24  10  6  8  28:37  36 
  5.  Konice  25  10  5  10  32:36  35
  6.  Třebíč  24  9  7  8  32:29  34
  7.  Napajedla  25  10  4  11  33:37  34 
  8.  Rosice  24  8  8  8  33:37  32 
  9.  Pelhřimov  25  8  8  9  31:36  32 
  10.  Blansko  24  7  9  8  34:40  30 
  11.  Otrokovice  24  6  11  7  30:25  29 
  12.  Uh. Brod  24  7  7  10  32:34  28
  13.  Vyškov  24  7  4  13  23:31  25 
  14.  Rousínov  24  5  10  9  23:33  25 
  15.  Boskovice  24  4  6  14  26:53  18

Příští kolo: Třebíč – Žďár, Bo-
skovice – Slovácko B, Uh. Brod 
– Rosice, Blansko – Rousínov, Šar-
dice – Konice, Velké Meziříčí – Pel-
hřimov, Vyškov – Otrokovice. 

sobota 22. května v 16.30 hod.

FK Apos Blansko - Framoz RousínovFK Apos Blansko - Framoz Rousínov
FC Forman Boskovice - 1. FC Slovácko BFC Forman Boskovice - 1. FC Slovácko B

neděle 23. května v 16.30 hod.

MKZ Rájec-Jestřebí -  Tatran BohuniceMKZ Rájec-Jestřebí -  Tatran Bohunice

pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal

Bohumil Hlaváček

Boskovice - Fotbal v Boskovi-
cích dostává novou tvář. Po tříle-
té přípravě se rozjíždí zcela nový 
projekt, který by ho měl proměnit 
k nepoznání. Asi každý se snaží dě-
lat věci, které mají smysl a pokud 
se podaří získat patřičnou podporu 
těch, kteří mohou výrazně pomoci, 
jde to lépe, říká Jiří Vorlický. 

Jaké má jméno?
Novým směrem za jasným cílem 

aneb Ke starým dobrým základům 
se chceme vracet. Naším dlouho-
dobým cílem je přispívat svými vý-
sledky ke zdravé společnosti. 

Předpokládám, že aby mohlo 
dojít k jeho realizaci, musela to 
posvětit valná hromada klubu… 

Samozřejmě. Na programu bylo 
několik zásadních bodů. Kromě 
představení projektu se změnily 
stanovy, název na FC Boskovi-
ce a také logo. Vzhledem k těmto 
změnám odstoupili všichni členové 
vedení a byl zvolen nový výkonný 
výbor. Kromě mne v něm je Josef 
Dvořáček a Mário Kubec, čestným 
prezidentem je Joe Pavel, generální 
ředitel akciové společnosti OKL, 
která je naším generálním partne-
rem. Všichni tři ve vedení máme 
stejné pravomoci, já zůstávám ko-
ordinátorem klubu.

Pojďme k projektu…
Stojí za ním práce mnoha lidí. 

Ať už minulá nebo současná. Tu 
budeme postupně představovat. Ne-
přicházíme s ničím převratným, jen 
se pokoušíme měnit některé směry 

a navázat na práci našich předchůd-
ců. Budeme se řídit mottem, v němž 
se říká, že ke starým dobrým zákla-
dům se chceme vracet. Naší hlavní 
prioritou bude výchova mládežnic-
kých týmů, která nebude spočívat 
jen v honbě za vítězstvím, ale bude 
vycházet z respektování klubové 
fi losofi e a pravidel fair play. Hráči 
dospělých týmů by se jim v budouc-
nu měli stát vzorem, spolupracovat 
na jejich výchově a sportovním růs-
tu. Nehodláme v žádném případě 
degradovat A tým mužů, jak je nám 
podsouváno.

Promiň, že tě přeru-
šuji, ale speciálně 
fotbal je sportem, 
kde fair play 
možná nejvíce 
pláče…

Toho jsem si 
vědom. Jsem 
proto často na-
padán, že to co 
vymýšlíme, je, 
s prominu-
tím, 

úplná blbost. Jsme si vědomi, že to 
bude nesmírně složité. Ale musíme 
myslet na to, že především děti 
jsou pro společnost nadějí a inves-
ticí do budoucna. To je základem 
nové fi losofi e klubu. 

Jistě se v něm ale našli lidé, kte-
ří s ní nesouhlasí. Nebo ne?

Samozřejmě našli. Takoví se ne-
můžou stát jeho členy. Pokud nejdou 
stejným směrem za totožným cílem, 
nemohlo by to fungovat. V okolí je 
drtivá většina oddílů, jejichž jedi-
ným cílem je vyhrávat. Naším ne. 
Fotbal je fenoménem společnosti, 

nesmí proto dávat špatný příklad 
pro normální život mimo něj. 

Náš projekt koresponduje, 
aniž bychom nějak spolu-
pracovali, s novou cestou, 
kterou se chce vydat nové 
vedení ČMFS.

Myslím, že o změny 
jste v rámci okresu usilo-
vali již dříve…

Chtěli jsme již 
před třemi léty 

změnit sys-
tém soutěží 
přípravek. 

N e p r o -
r a z i l i 

jsme, 
a l e 
t o 
j e 

něco jiného, nechci otevírat debaty, 
nám jde o konstruktivní řešení. Pro 
projekt na naší valné hromadě bylo 
osmdesát procent hlasujících ze 
šedesáti přítomných lidí. Byli tam 
stávající i noví členové, objevují se 
rodiče dětí, těch přišlo dvacet. Smě-
rem k nim také poputují některé 
naše další kroky. Rodina je základ.

Jak bude váš projekt vypadat 
v praxi?

Za to, že jsme se mohli odrazit 
ode dna, děkujeme hlavně pánům 
z akciové společnosti OKL, a to ge-
nerálnímu řediteli Joe Pavlovi a ob-
chodnímu řediteli Daliboru Kocůr-
kovi. Ti nám svojí podporou dávají 
možnost dalšího postupu. Veškeré 
další kroky a úspěchy budou vy-
cházet z dlouhodobého cíle, který 
je jasně stanoven. Přispívat svými 
výsledky ke zdravé společnosti, jak 
to vystihuje název projektu. Hlavní 
součástí systému je úzká spolupráce 
s rodiči a školou, kam vedou naše 
první vyjednávací kroky. Samotná 
klubová fi losofi e stojí na obyčejné 
lidské slušnosti, úctě a respektu.

Máte dost trenérů či vedoucích, 
kteří pojedou, jak se říká, na na-
stavené vlně?
Co se týče sportovní části, máme 
téměř vše zajištěno. Je však třeba 
zajistit i materiální prostředky na 
fungování těchto systémů. Pokud 
nezískáme podporu, můžeme vy-
mýšlet, co chceme a nepůjde to. My 
si přejeme, aby všechny naše děti 
hráli soutěže, mohli reprezentovat 
v nějaké soutěž, to chtějí všichni.
 Pokračování na str. 10

V Boskovicích se rozjíždí realizace 
ambiciózního projektu práce s mládeží Protivín - Třetí podnik biketria-

lového Vema mistrovství ČR se jel 
v sobotu v jihočeském Protivíně. 
V areálu pivovaru Platan na umě-
lých sekcích bojovali biketrialisté 
opět nejen s nepřízni počasí, ale 
také s netradičním pojetím celého 
závodu. Ten se totiž tentokrát jel na 
tři kola. Pořadatelé připravili obtíž-
né tratě, se kterými si mnoho jezdců 
nevědělo rady a k vidění byly i ne-
příjemné pády.

V kategorii Elite tentokrát podle-
hl blanenský Václav Kolář svému 
reprezentačnímu kolegovi dvojná-

sobnému mistru světa v kategorii 
Junior Davidu Herkovi. Na krás-
ném pátém místě skončil nejmlad-
ší jezdec této třídy Martin Kakáč, 
když za sebou nechal řadu českých 
reprezentantů.

V kategorii Senior zajel po ne-
zdařeném výkonu Tadeáš Ševčík 
šesté místo a junior Vašek Gryc se 
musel sklonit před domácím jezd-
cem Dominikem Pufferem. Ben-
jamin Ondřej Šenk opět o pouhé 
dva bodíky přišel o zlatou medaili, 
Svými výkony si však říká o místo 
v reprezentačním týmu.  (jak)

Kolář skončil druhý

Václav Gryc na trati . Foto Radim KakáčVáclav Gryc na trati . Foto Radim Kakáč

Mladí atleti si zazávodili na Poháru rozhlasuMladí atleti si zazávodili na Poháru rozhlasu

Přebory. Na stadionu ASK Blansko se minulý týden uskutečnily tradiční závody základních škol o Pohár Čes-
kého rozhlasu. Výsledky na str. 13.  Foto Bohumil Hlaváček
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kam za fotbalemkam za fotbalem Drama v Ráječku skončilo šťastným koncem pro hráče Olympie

Ráječtí přivezli cenné tři body

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko

Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10 hod. (pokud není 
uvedeno jinak).

čtvrtek 20. května
III. třída: Doubravice B – Vysočany (17.00): Korbel, Novotný, Zemánek.
Turnaj: Krajské fi nále středních škol (Blansko, Údolní, v 8.30).

pátek 21. května
II. třída: Rudice – Letovice (17.30): Hřebíček, Sychra, Roučka. 
II. třída dorostu: Adamov – Blansko (17.30): Barák. Lipůvka – Kořenec 
(17.30): Mořkovský.
Grena OP žáci: Černá Hora – Kotvrdovice (17.00): Landa.

sobota 22. května
Divize: Blansko – Rousínov: Hanák, Mikula, Konečný, del. Hrkal. Bosko-
vice – Slovácko B: Lalík, Osička, Nejezchleb, del. Kuba.
Krajský přebor: Kuřim – Ráječko.
III. třída: Kunštát B – Skalice: Zemánek, Bureš, Pinkava.
IV. třída: Vilémovice B – Březová B (17.00): Mořkovský.
Divize ženy: Brodek – Boskovice (16.00). Vrchovina – Kunštát (v Pohled-
ci, 15.30).
KP dorostu: Kuřim – Blansko (12.00, 14.15). Mutěnice – Boskovice 
(14.15, 16.30).
II. třída dorostu: Kotvrdovice – Ráječko: Mořkovský. Adamov – Olomu-
čany (10.45): Janča.
KP žáci: Blansko – Boskovice (11.30, 13.15). 
I. třída žáci: Letovice – Bučovice (9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Adamov – Ráječko (9.00): Janča. Voděrady – Lysice 
(15.00): Korbel.
Výměna Brno-město: Řečkovice – M. Slavia B: Jalový, Hřebíček. Soběši-
ce B – Kohoutovice B: Barák, Flek.

neděle 23. května
Krajský přebor: Rájec-Jestřebí – Bohunice.
I.B třída: Lipovec – Bořitov: Jalový (AR). Kunštát – Medlánky. Černá 
Hora – Olešnice: Rek (AR).
II. třída: Šošůvka – Lysice: Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Bo-
skovice B –Olomučany: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Doubravi-
ce – Blansko B: Pospíšil Jiří, Nečas. Jedovnice – Rudice: Hřava, Pivoda, 
Tejkal. Vavřinec – Kořenec (v Blansku): Sehnal, Sychra. Drnovice – Vísky: 
Korbel, Roučka. Letovice – Sloup: Chabiča, Musil, Pfeifer.
III. třída: Vranová – Ráječko B: Brno-město. Ostrov – Kotvrdovice: Ba-
rák. Vilémovice – Lažany: Brno-venkov. Lipůvka – Olešnice B: Pinkava. 
V. Opatovice – Knínice: Štěrba. 
IV. třída: Voděrady – Bořitov B: Stloukal. Cetkovice – Adamov: Mořkov-
ský. Benešov– Úsobrno (v Kořenci): Bureš. Lažánky – Kořenec B (v Rudi-
ci): Flek. Svitávka – Valchov: Borek.
Divize ženy: Ráječko – Lažany (10.00). Kotvrdovice – Horní Heršpice 
(10.30). 
I. třída dorostu: Slatina – Rudice (10.15). Kunštát – Medlánky. Rájec-Jes-
třebí – Líšeň B. Letovice – Čebín.
II. třída dorostu: Vavřinec – Blansko B (13.45, v Blansku): Sychra. Ost-
rov – Lipovec: Barák. Jedovnice – Sloup: Tejkal. V. Opatovice – Skalice: 
Štěrba. Voděrady – Lysice (14.00): Stloukal. Doubravice – Vísky: Landa. 
Lipůvka – Olešnice: Pinkava. Č. Hora – Svitávka: Rek.
I. třída žáci: Kuřim – Kunštát (9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Vavřinec – Rudice (v Ostrově): Janča. Lipovec – Šošůvka 
(14.30): Jalový. Lipůvka – Kotvrdovice: Hřebíček. Blansko B – Jedovnice: 
Jalový. Č. Hora – Rájec: Borek. Cetkovice – Benešov (14.30): Mořkovský. 
Doubravice – Olešnice: Bureš. V. Opatovice – Knínice: Zemánek. Drnovice 
– Svitávka (14.30): Roučka. 
Výměna Brno-venkov: Ochoz – Mokrá: Hřebíček, Landa. Blažovice – Po-
dolí: Sklenář, Skoták.

Bohumil Hlaváček

Ráječko, Tasovice - Plný bodový 
zisk z víkendového kola krajského 
přeboru potěšil fanoušky Rájce 
i Ráječka. V prvním případě po sen-
začním vítězství v Tasovicích, které 
znamená potvrzení prvního místa 
v tabulce s tříbodovým odskoče-
ním po kolapsu Bavor. A co se týče 
Olympie výrazné oddechnutí v boji 
o záchranu s rivalem z dolních pater 
tabulky.

Tasovice – Rájec-Jestřebí 1:2 
(0:2), Ostrý, Máša. Rájec-Jestřebí: 
Němeček – Nedělník, Rusler, Škva-
renina, Palkaninec – Máša, Sova, 
Šmerda, Reiter – Ostrý, Šmýd (85. 
Navrátil).

Do duelu s nebezpečným soupe-
řem vstupovali Ráječtí s obavami, 
protože pro natažený sval nemohla 
nastoupit opora zadních řad Macík. 
Poslední výsledky Záleského borců 
ale udělaly svoje. „Tasovice začaly 
s nebývalým respektem, evidentně 
se nás bály,“ všiml si rájecký lodi-
vod. Opatrnou hru domácích záhy 
jeho svěřenci potrestali. Ve 20. mi-
nutě se trefi l Ostrý hlavou – 0:1. 
A do poločasu se Ráječtí radova-
li ještě jednou. Šmerda vyslal do 
šance Mášu a ten návrat do sestavy 
oslavil gólem – 0:2.

Bezprostředně po návratu z ka-
bin čekala na hosty na hřišti sprcha 
v podobě bleskového snížení díky 
Mališkovi – 1:2. Tasovičtí evidentně 
pookřáli a začali tlačit na pilu. Marně 
však, na výsledku se již nic nezmě-
nilo. Vedení hostí naopak mohl zvý-
raznit Šmýd, v 65. minutě ale netrefi l 
v podstatě prázdnou branku. „Byli 

jsme lepší. Vyzvednu dnes zejmé-
na výkony Ruslera, Máši, Šmerdy 
či Ostrého, pochvalu však zaslouží 
samozřejmě celý kolektiv,“ zářil po 
zápase Záleský. Na otázku, zda již 
v Rájci myslí znovu na divizi, trochu 
mlžil. „O postupu nepřemýšlíme. 
Jedeme na vítězné vlně, to je prav-
da, ale tato otázka je na místě až po 
posledním kole a měla by směřovat 
hlavně k našemu hlavnímu partnero-
vi,“ řekl diplomaticky. 

Ráječko – Ratíškovice 1:0 (0:0), 
Sígl. Ráječko: Rettegy – Kopecký, 
Maška, Karaffa, Bartoš – Sehnal J., 
Sehnal V., Sígl (89. Španěl), Badura 
(46. Štrajt) – Neděla (79. Hebký), 
Karásek.

Hrálo se, asi jako všude v regi-
onu, na velice těžkém terénu. Ten 
v první půli svědčil více domácím, 
kteří se dostávali také do šancí, 
žádná z nich však nezískala přído-
mek proměněné gólové. Po změně 

stran se obraz hry příliš nezměnil. 
Branková radost přišla v 54. minu-
tě a byla, jak se později ukázalo, 
i rozhodující. Bartoš kopal stan-
dardku z pětadvaceti metrů, bran-
kář Ratíškovic míč neudržel a míč 
dopravil do sítě Sígl – 1:0. Vedení 
mohl po čtvrthodině zvýraznit Jan 
Sehnal, orazítkoval však jen břev-
no. Zle mohlo být na druhé straně, 
Rettegy ale dokázal svůj tým ve 
dvou případech podpořit a udržet 
čisté konto Olympie. „Zápas byl 
více o bojovnosti než o kráse, ve-
lice cenné tři body jsme ale vybo-
jovali,“ oddychl si domácí trenér 
Lubomír Zapletal. 

Další výsledky: Bohunice – Ky-
jov 4:1, Znojmo B – Bavory 4:1, 
Ivančice – Podluží 3:2, Hodonín-
Šardice - Sparta Brno odl., Velká 
– Židenice odl., M. Krumlov – Ku-
řim 1:1. 
  1.  Rájec  24  17  3  4  51:23  54 
  2.  Bavory  24  16  3  5  47:23  51
  3.  Tasovice  24  14  6  4  41:21  48 
  4.  M. Krumlov  24  12  7  5  37:26  43 
  5.  Židenice  23  12  4  7  44:30  40 
  6.  Bohunice  24  11  5  8  51:46  38
  7.  Znojmo B  24  10  3  11  52:44  33
  8.  Ivančice  24  9  5  10  36:35  32 
  9.  Sparta  23  9  3  11  44:42  30 
  10.  Kuřim  24  8  6  10  31:41  30 
  11.  Ráječko  24  7  5  12  22:31  26
  12.  Velká  23  7  5  11  26:40  26
  13.  Hodonín  23  7  4  12  31:45  25 
  14.  Podluží  24  6  4  14  25:41  22
  15.  Ratíškovice  24  6  4  14  24:46  22 
  16.  Kyjov  24  3  5  16  22:50  14 

Příští kolo: Židenice – Ivančice, 
Znojmo B – Hodonín, Kuřim – Rá-
ječko, Ratíškovice – Velká, Kyjov 
– Sparta, Bavory – M. Krumlov, 
Podluží – Tasovice, Rájec-Jestřebí 
– Bohunice.

Ráječko - Ratí škovice 1:0.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko - Ratí škovice 1:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Kro-
mě Olešnice, která pro špatný terén 
k utkání s prvními Dražovicemi do 
zápasu vůbec nenastoupila, se ani 
jednomu celku z našeho regionu 
nepodařilo ve fotbalové I.B třídě 
dosáhnout na bod. Nepotěšilo to ze-
jména v sestupovém pásmu namo-
čené celky Lipovce a Černé Hory, 
z vody není rozhodně po domácí 
prohře s Kohoutovicemi ani Boři-
tov. Překvapením kola byla určitě 
porážka Kunštátu na hřišti jasně po-
sledního Starého Lískovce. 

Medlánky – Černá Hora 2:0 
(1:0). Černá Hora: Polák – Panov-
ský, Kapoun, Mokrý (90. Stejskal), 
Širůček (85. Menoušek) – Tatíček, 
Flígl, Čepa, Honsnejman – Mareš, 
Bubniak (80. Klepáček).

Hosté se mohli dostat do vedení 
v 18. minutě, Čepa ale v šanci mířil 
jen do gólmana. Medlánky se trefi ly 
po půlhodině hry, když směr střely 
zdálky nechtěně změnil do opačné 
strany Polákovy branky Panovský. 
Po změně stran získali domácí pře-

vahu a korunovali ji v 82. minutě 
nechytatelnou bombou pod břevno. 
Hosté ještě v závěru zazlobili, ko-
rigovat výsledek se jim ale nepo-
vedlo.

Lipovec – Líšeň B 2:6 (2:2), Ho-
ráček R., Matuška. Lipovec: Perni-
ca – Marušák, Sedlák J., Kunc, Ško-
lař - Hrstka, Sedlák R. (70. Zukal), 
Sedlák M. (55. Gregor), Horáček R. 
(82. Kučera) – Matuška, Vágner. 

Utkání ovlivňoval silný vítr. Díky 
němu se hosté již ve 4. minutě ujali 
vedení a pojistili si je po dalších čty-
řech minutách. Lipovečtí se zvedli 
a díky Horáčkovi ve 22. minutě sní-
žili. Pak se nadechl k sólu Matuška 
a z téměř nulového úhlu srovnal. 
Málokdo v té chvíli tušil, že se po 
změně stran zrodí znovu domácí 
výbuch. Již v 52. minutě vedli hosté 
2:4, po dalších pěti minutách po ne-
vídaném sólu hostujícího hráče přes 
šest domácích včetně brankáře padl 
pátý gól. Konečnou podobu dostalo 
skóre deset minut před koncem. 

Bořitov – Kohoutovice 0:1 (0:1). 

Bořitov: Richtr L. – Kolínek, Fikes, 
Jakubec, Málek – Vlk (85. Blažek), 
Knies, Richtr J., Řehák (85. Sýs) – 
Ostrý (70. Polák), Novotný.

Domácí měli v úvodu mírnou pře-
vahu. Ve 28. minutě ale přesto inka-
sovali po dlouhém balónu za obranu, 
který dopravil Božek do Richtrovy 
sítě. Povzbuzení hosté následně za-
betonovali svoji obranu. Až do kon-
ce utkání hráli Bořitovští do plných, 
ale šanci za šancí spalovali. Nakonec 
byli ještě rádi, že neinkasovali po-
druhé z penalty, kterou Kohoutovice 
v 75. minutě neproměnily.

Starý Lískovec – Kunštát 3:0 
(1:0). Kunštát: Čech – Jonáš, Musil, 
Ducháček, Záboj – Šmerda, Novot-
ný, Bednář, Kuruc V. (70. Řehoř) – 
Loukota, Boček.

Výsledek nepotěšil sázkaře, kte-
ří věřili na jaře výborně hrajícímu 
Kunštátu proti outsiderovi. Ten ale 
dokázal proměnit všechny tři šance, 
do kterých se dostal. Hosté od za-
čátku podle očekávání tlačili, avšak 
ve 20. minutě inkasovali po špatném 

odkopu a následném sólu domácího 
útočníka. Obraz hry byl nadále stej-
ný, převaha Kunštátu byla více než 
znatelná. Z nenadálého brejku v 70. 
minutě to bylo ale v 70. minutě již 
2:0. A pověstným hřebíčkem do 
rakve byla situace, kdy po jediném 
rohu Starého Lískovce v utkání jeho 
hráč fantasticky poslal odražený 
míč přímo do Čechovy šibenice.

Olešnice – Dražovice odloženo 
na 9. 6. pro nezpůsobilý terén. 

Další výsledky. Bohdalice – 
Svratka Brno 1:2, Tišnov – Rousí-
nov B 3:0. 
  1.  Dražovice  20  13  5  2  45:21  44 
  2.  Líšeň B  21  13  4  4  49:21  43 
  3.  Kunštát  21  11  3  7  24:22  36 
  4.  Bohdalice  21  11  1  9  45:26  34 
  5.  Olešnice  20  10  3  7  29:31  33
  6.  Svratka  21  9  5  7  39:24  32 
  7.  Tišnov  21  9  2  10  23:25  29
  8.  Medlánky  21  8  4  9  38:36  28 
  9.  Bořitov  21  8  3  10  39:35  27
  10.  Kohoutovice  22  9  0  13  40:51  27 
  11.  Rousínov B  22  7  6  9  32:48  27 
  12.  Černá Hora  21  5  9  7  28:22  24
  13.  Lipovec  21  6  5  10  31:48  23 
  14.  St. Lískovec  21  2  2  17  19:71  8 

Nulový víkend v I.B třídě, padl také Kunštát

Pokračování ze str. 9
Co podpora města?
Město Boskovice nám vytváří 

dobré podmínky, co se týká zázemí, 
a toho si vážíme. Těžko teď můžeme 
očekávat jinou výraznou podporu 
vzhledem k tomu, že nevíme, ja-
kým směrem se budou ubírat zájmy 
nově zvoleného vedení radnice po 
podzimních komunálních volbách.  
Samozřejmě s ní ale do budoucna 
počítáme, přičemž věříme, že už bu-
dou výsledky naší práce vidět a spo-
lupráce bude dlouhodobě koncepční 
bez ohledu na volební období. 

Uvažujete i o kandidatuře do 
komunální politiky?

Nabídky jsme měli, ale rozhodli 
jsme se, že zatím ne. Chceme být 
apolitickým nezávislým klubem. 
Uvědomujeme si řadu nevýhod, 
které to přináší. Pokud však chceme 
hrát fair play i mimo hřiště, bereme 
tuto variantu.

Co podpora fotbalového svazu?
Trošku o tom již řeč byla. Neví 

o tom ani v Praze ani na okresním 
svazu. S nikým jsme se o tom ne-
radili. Projekt je čistě náš nápad, 
inspirací pro nás byla doba a čas, 
nikde jsme ho neokoukali.

Jak jste fi nančně zabezpečeni?

Náš rozpočet potřebujeme tak 
minimálně tři miliony korun. Mys-
lím tím na podmínky, jaké si před-
stavujeme. Doteď nám musel stačit 
milion. Na nejnutnější výdaje.

Proč takový nárůst?
Protože to projekt vyžaduje. 

Chceme nabídnout odpo-
vídající podmínky pro 
nové a nové členy. 
Všem je chceme vy-
tvořit tak, aby moh-
li soutěžit. Ne-
chceme pracovat 
jak v některých 
oddílech, smekám 
před všemi, kteří to 
dělají zadarmo. Ale 
se způsobem, jakým 
koučují mládež, absolutně 
nesouhlasím. Někteří vychová-
vají děti k obrazu svému, jen se 
seberealizují a výsledky jsou pro 
ně to nejdůležitější. Proto bychom 
rádi měli prostředky a mohli zapla-
tit kvalitu a čas kvalitních lidí. 

Tedy dobře placení trenéři?
Ano. Tam půjdou hlavně naše pro-

středky. Pomohou i hráči A mužstva. 
Jaké máte ohlasy u dětí, myslím 

na to, že po nich nechcete výhry za 
každou cenu?

Pozitivní, berou to. Myslím, že 
výsledky této výchovy jsou již vidět. 
Když objíždíme turnaje, funguje to. 
Například jsme na jednom vypad-
li a kluci fandili Blansku. To by se 
určitě dřív nestalo, to byla samá ne-
návist a nezdravá rivalita. Neberou 

soupeře jako nepřítele, ale 
partnera ve sportu.

Myslím si, že také 
v Blansku jsou teď 
kvalitní trenéři 
u mládeže…

Souhlasím. I pro-
to spolu tak trochu 
spo lupracu jeme 

a jsem rád, že máme 
podobné názory. Bo-

hužel to zatím nejde 
nastavit v rámci celého 

okresu, i když se o to snažíme. 
Nepoctivé jednání se pěstuje i u těch 
nejmenších, nemluvím ani o chování 
některých trenérů k dětem. 

Proč máte pět týmů přípravek?
To je ono. Necháváme hrát 

všechny kluky, kteří k nám dochá-
zejí, bez ohledu na výsledky. Klid-
ně prohrajeme a neslyšíme na řeči 
typu, že Boskovice machrují a pak 
jsou třeba na turnaji čtvrtí. Jsme 
schopni sestavit dva týmy, které ne-

budou mít konkurenci, ale my dává-
me šanci všem. I proto se účastníme 
akcí mimo okresu, kam třeba pošle-
me ty nejlepší a ty ostatní na turnaj 
venkovský, aby si kluci zahráli.

Shrň tedy fi losofi i nové cesty 
boskovického fotbalu…

Někdo se tomu bude úsměvně 
pošklebovat. Fotbal nemá být cílem, 
ale prostředkem k výchově mládeže 
v jiném duchu. Jsou takoví, kteří to 
nikdy nepochopí, pořád se budou 
dívat jen na postavení v tabulce. My 
jsme schopni sportovní výsledky 
ukázat, ale to není to nejhlavnější. 

Na závěr si dovolím dvě intim-
nější poznámky. Pochopitelně 
jsem slyšel i názory, že to Vorlic-
ký dělá jen pro dobrý trenérský 
plat a také, že by to nedělal, kdy-
by sám neměl dva šikovné syny 
fotbalisty…

Rád na to řeknu svůj názor. Pro 
svoji potřebu jsem dokázal vždy za-
jistit prostředky, nikdy to nebylo na 
úkor někoho. A na svoje syny nao-
pak nemám tolik času, co by jejich 
talent potřeboval. Kdo zná moje 
názory již delší dobu, ví, že jsem 
o důležitosti práce s mládeží mluvil 
odjakživa a dříve než oni s fotbalem 
vůbec začali.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů. Nepodmíněné tresty: Šebe-
la Václav (Blansko) – zákaz výkonu funkce rozhodčího nepodmíněně do 
31.12. 2010 v soutěžích ČMFS a fi nanční postih 1000 Kč splatný do 20. 5. 
2010, Herc Josef (Bořitov) – zákaz výkonu funkce rozhodčího nepodmíně-
ně do 30. 6. 2010 v soutěžích ČMFS, Mihola Erik (Drnovice) – 3 SU, Vach 
Miloš (Doubravice), Štrof Jakub (Doubravice) - 1 SU. 

* Komise mládeže OFS nominovala reprezentanty OFS (ročníky 1996 
a 1997) na mezinárodní turnaje výběrů družebních fotbalových svazů Brna, 
Bratislavy, Blanska a Trnavy. Předehrávka s Brnem se uskuteční na hřišti 
v Brně - Soběšicích v úterý 18. května. Od 16.30 nastoupí výběry 1997 a od 
18 hod. výběry 1996. 

Nominace ročníku 1996 na turnaj v Jedovnicích - 3. ročník Memo-
riálu Jaroslava Kříže: Panáček, Blažek O., Skoupý, Kratochvíl, Šmerda 
M., Gracias, Foler (Blansko), Širůček, Scheiner, Dyčka, Janík (Boskovice), 
Šmahel D. (Adamov), Dolníček F. (Lysice), Horák J., Filip J. (Cetkovice), 
Zemánek (Letovice), Vymazal (Rudice), Pernica L. (Ostrov), Tenora D., 
Záboj J., Unčovský J. (Kunštát), Dvořák K., Klimeš J., Zřídkaveselý T. (Rá-
jec-Jestřebí), Sedlák D. (Ráječko), Páral D., Dvořák D. (Voděrady), Přibyl 
M. (Šošůvka). Trenér: Šenkeřík Michal. Vedoucí mužstva: Ševčík Jaroslav. 
Sraz nominovaných hráčů je ve čtvrtek 20. května v 8.30 ve fotbalovém 
areálu v Jedovnicích.

Nominace 1997 - turnaj v Piešťanech (SR): Matuška, Hemzal, Blažek 
F., Kohút, Zemach, Manoušek, Loula, Souček P., Šíbl, Vintr, Študent, Zá-
vodný, Zmeko O., Zmeko D. (Blansko), Mareček, Roháček, Kšica, Feruga 
(Boskovice), Keprt (Kotvrdovice), Magda (Rudice), Kunc (Rájec-Jestřebí). 
Trenér mužstva: Šenkeřík Michal. Vedoucí mužstva: Šenkeřík Josef. Nomi-
novaní hráči se dostaví po dohodě s trenéry k odjezdu autobusu ve čtvrtek 
3. června na trase Boskovice, 17. listopadu (5.00), Rájec-Jestřebí, u Kopeč-
ku (5.15), Blansko, u hotelu Dukla (5.30 hod.).  (sy)

Debakl. Rekordním výsledkem 11:0 si v sobotu poradily hráčky Drno-
vic s Brodkem u Konice.  Foto Pavel Šmerda

V Boskovicích se rozjíždí realizace...



       Denní menu na Blanensku a Boskovicku

NEVYHOĎ!!!!

Týden à la ŘECKÁ KUCHYNĚ                                             Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 17. 5. do pátku 21. 5., 59-79 Kč                                                   Polévka dle denní nabídky 
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ŘÁDKOVÁ inzerce

PODniKATeLSKÁ 
inzerce

 Wilmar, tel.: 516 418 888 ● mobil: 775 945 627 (wilmar) ● www.wilmar.cz

Výroba a montáž 
plastoVých oken a dVeří 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
sleVa dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZdARMA!

 dodání a montáž 
 obložkových dveří 
sleVa do konce května 2010 

                     -10 % na obložkové 
dveře!!!

zelená úsporám
Kupon

na slevu5 %

✁
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n

na 
slev

u
10 

%

✁

✁

1. Játra na cibulce, dušená rýže 59,-, 2. Maďarský guláš, houskový knedlík 59,-, 3. Halušky s uzeným masem, zelím a smetanou 65,-, 4. Kuřecí pečené čtvrtky na česneku a pivě, vařený brambor 69,-, 5. Smažený vepřový řízek na másle, bramborová 
kaše, okurek 69,-, 6. Zeleninový salát s kuřecím masem a korbáčkem 75,-, 7. Vepřový steak na grilu, obloha, bramboráčky 79,- , 8. Kuřecí gyros, tzatziky, hranolky 79,- 

1. Plíčka na smetaně, houskový knedlík 59,-, 2. Dušená mrkev s hráškem, hovězí maso, vařený brambor 59,-, 3. Smažený květák, vařený brambor, tatarka 65,-, 4. Bramborové knedlíky plněné uzeným masem, červené zelí 69,-, 5. Vepřový plátek, 
šunka, vejce, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženými kuřecími kousky 75,-, 7. Kuřecí steak na grilu, zapečené brambory, bazalkový dresink 79,-, 8. Kuřecí kebab na špejli, zelenina, pečivo, česnekový dip 79,-

1. Boloňské špagety, sýr 59,-, 2. Vepřové, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Játra na roštu, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Srbské vepřové žebírko, vařený brambor 69,-, 5. Kuřecí maso na smetaně se žampiony, dušená rýže 69,-, 6. Salát z čínského 
zelí s tuňákem a vejcem 75,-, 7. Vepřový steak zapečený vysočinou a Eidamem, obloha, hranolky 79,-, 8. Řecká musaka z mletého masa, zapečeno se zeleninou a bramborami 79,-

1. Kuřecí nudličky na paprice, těstoviny 59,-, 2. Domácí sekaná pečeně, bramborový salát 59,-, 3. Kuřecí nudličky na kari s cibulí, opékaný brambor 65,-, 4. Přírodní vepřový řízek na houbách, hranolky 69,-, 5. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 
69,-, 6. Zeleninový salát s nivovým dresinkem a šunkovými nudličkami 75,-, 7. Smažený kuřecí řízek plněný Hermelínem, vařený brambor, zelenina 79,-, 8. Pangácius po řecku (balkánský sýr, olivy, bylinky), vařený brambor, zakysaná smetana 79,-

1. Čočka na kyselo, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 2. Vepřové výpečky, bramborový salát 59,-, 3. Smažený Hermelín, ananasový terč s brusinkami, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Kuřecí Kung-Pao, dušená rýže 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek 
po vídeňsku, hranolky 69,-, 6. Těstovinový salát se zeleninou a kuřecím masem 75,-, 7. Kuřecí plátek ve vejci, krokety, obloha 79,-,  8. Vepřové nudličky po řecku, hranolky 79,-
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NEVYHOĎ!!!!
Denní menu od pondělí 17. 5. do pátku 21. 5. 2010 menu 60 Kč

Milan Ošlejšek, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
změna menu vyhrazena

PO: Vývar s játrovou rýží, 1. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 2. Smažený karbenátek, brambory, okurek

ÚT: Kapustová, 1. Přírodní plátek na žampionech, rýže, 2. Hrachová kaše, opékaný párek, chléb, okurek
 
ST: Hrachová s opraženým chlebem, 1. Moravský vrabec, zelí, houskový knedlík, 2. Špíz s vepřovým masem a slaninou, rýže

ČT: Česnečka, 1. Špagety s masovou směsí, sypané sýrem, 2. Smažené rybí filé, brambory, kompot

PÁ: Frankfurtská, 1. Rýžový nákyp s ovocem, 2. Kuřecí řízek, bramborová kaše, obloha

Tel.: 739 069 342
nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● firemní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Na Škodu Felicii prodám potahy 

zelenošedé - dělená sedadla.  Cena 
200,- Kč. Na Škodu Fabii, starší 
model, prodám potahy červenošedé 
- dělená sedadla. Cena 500,- Kč. Na 
Škodu Fabii, starší model, prodám 
zahrádku - nutné držáky ve střeše. 
Cena 500,- Kč.

Prodám postel letiště 180x200 cm, 
materiál světlá borovice, i s matrací 
vcelku. Cena 2.000,- Kč. Telefon č.: 
777 139 281

Prodám byt 3+1 v Uhřicích. Cena 
430 tis. Volejte: 723 953 054. 

Prodám dětské kolo Pionýr, kolo 
Liberta, horské kolo, kolo favorit po 
GO. Všechna v dobrém stavu. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.:  
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen vážné-
mu zájemci. Tel. číslo po 19. hodině: 
739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku,  
Jasanová ul., ne RK. Volejte tel.: 
723 383 188.

Prodám fenku Bruselského gri-
fonka, očkovaná, stáří 18 týdnů.  

Čistokrevná, bez p. původu. Tel. č.: 
724 531 657.

Prodám perský koberec se vzo-
rem (bavlna), 4 x 4 metry, cena doho-
dou. Tel: 737 227 112.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou. 
Tel.: 737 384 989.

Prodám pěkné prošívané péřové 
kapny 180x120 cm i s polštářem 80x60 
cm za 550 Kč. Tmavě hnědou záclono-
vou soupravu (garnýž) o délce 320 cm 
za 130 Kč, a 260 cm za 100 Kč. Nové 
pánské hodinky zn. GENEVA v dár-
kové krabičce 2 ks za 550 Kč (i jednot-
livě). Obyčejnou pračku i se ždímač-
kou zn. ROMO za 1  800 Kč. Tel. č.:  
736 458 388

Prodám andulky. Odběr asi za mě-
síc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám Škoda Octavia kombi 1,9 
TDI SLX, 178 tis. km, tmavě modrá bar-
va, garážovaná, max. výbava: klimatiza-
ce, ABS, stř. nosič, rádio, zámek zpáteč-
ky, vyhřívaná sedadla, el. ovládání oken 
a zpětných zrcátek, litá kola, letní i zimní 
pneu atd. Nízká spotřeba. Servisní kníž-
ka. Výborný stav. Cena 130 tis. Kč. Tel.:  
602 755 580.

Prodám levně fenku drsnosrsté- 
ho jezevčíka. Stáří asi 2 roky. Tel. č.: 
737 414 800.

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

Prodám štěňátka jorkšírského teri-
éra, fenku jorkšírského teriéra - 2 roky, 
štěňátka čivavy různé, telefon číslo: 
737 414 800.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku - Hluchově. Telefon číslo:  
776 613 780.

Prodám 3kolový kočár, stáří 1 rok, 
cena 4  800 Kč, tel. č.: 737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyně a koupelny - zdě-
né jádro, nová plastová okna. 
Prodej bez účasti realitní kanceláře, 
přímý vlastník. Cena: 1 499 tisíc Kč. 
Tel.: 739 084 712 

Prodám fenku jorkšírského te-
riera, 4 roky stará, bez průkazu pů-
vodu, malá, cena 2000 Kč. Telefon: 
604 861 187.

Prodám mandl, ždímačku na 380 
V,  trubky různých průměrů na plotové 

sochy, kovářskou výheň, míchačku. 
Tel.: 721 273 786. 

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a loveckou 
tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Koupím byt 2+1, nebo 3+1  
v Blansku, nabídněte. Tel. číslo:  
731 188 619.

Koupím rodinný dům, dvůr, za-
hrada výhodou. V Blansku a okolí,  
do 25 km, cenu respektuji, tel. číslo: 
602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

PEMM BRNO s. r. o.
Jihlavská 27

625 00  Brno-Bohunice
vjezd do autocentra Kia z ulice Pod nemocnicí

tel.: 547 423 065
www.pemm.cz

AUTORIZOVANÝ PRODEJ

AUTORIZOVANÝ SERVIS

PNEUSERVIS AUTO-MOTO

PRODEJ PNEU

AUTORIZOVANÝ SERVIS

na všechny modely

AUTOCENTRUM

www. onlinezajezdy.eu

tel.: 516 418 629 · info@cazukal.cz · www.cazukal.cz

◆ zájezdy přes internet s možností platby 
 v kamenné pobočce

◆ vstupenky Ticket Art, Ticketportal
◆ autobusové jízdenky Student Agency, Eurolines

◆ cestovní pojištění

Výběrové řízení
Ředitel Základní školy a Mateřské školy Drnovice, okres Blansko, 

vypisuje výběrové řízení na obsazení místa 

záSTUPCE řEDITELE ŠKOLY PRO MŠ.
Požadujeme:

◆	SŠ vzdělání v oboru a vyšší
◆	praxe minimálně 6 let
◆	předpoklady pro tvůrčí pedagogickou a výchovnou 
 práci v mateřské škole

Písemné nabídky uchazečů, doplněné strukturovaným profesním 
životopisem, kopie dokladů o vzdělání, s přehledem dosavadní 

odborné praxe přijímá Základní škola a Mateřská škola Drnovice, 
okres Blansko, č. 60, 679 76 Drnovice.

Termín pro podání přihlášek je do 12. 6. 2010

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím různé odznaky, me- 
daile a vyznamenání. Současné i staré, 
naše i cizí. Kontakt: 777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím staré, vyřazené železniční 
dřevěné pražce: Kontakt: 777 612 505.

Pronajmu byt 2+kk, novostavba v 
Boskovicích. Tel. číslo: 777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, uli-
ce Nová 461. Telefon: 777 998 467.

Levně pronajmu chatu v Jedov-
nicích u Olšovce. Standartní vyba-
vení, venkovní ohniště s posezením, 
možnost parkování vedle chaty. Tel: 
723 830 686.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt:  
777 060 322.

Chorvatsko - Baška Voda 
Mimořádná nabídka
SLEVY po celý červen

Týdenní pobyt jen za 1 500 –1 800 Kč!!!
Možnost přiobjednání dopravy i polopenze.

Ubytováni budete v moderní apartmánovém domě. 
Vila Mily v centru Bašky Vody.

Akce platí do 26. 6. 2010.
Veškeré náležitosti spojené se zakoupením zájezdu vyřídíte 

telefonicky, e-mailem nebo poštou. Katalog vám zdarma zašleme.
Informace a objednávky na tel. č.: 542 134 330

CK Adria Sun, Kobližná 19, Brno. 
www.adriasun.cz        e-mail: adriasun@adriasun.cz

PRONÁJEM
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – ROUSÍNOV, DIVIZE 1 0 2

2 BOSKOVICE – SLOVÁCKO B, DIVIZE 1 0 2

3 KUŘIM – RÁJEČKO, KP 1 0 2

4 RÁJEC-JESTŘEBÍ – BOHUNICE, KP 1 0 2

5 ČERNÁ HORA – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

6 ŠOŠŮVKA – LYSICE, OP 1 0 2

7 DOUBRAVICE – BLANSKO B, OP 1 0 2

8 JEDOVNICE – RUDICE, OP 1 0 2

9 VAVŘINEC – KOŘENEC, OP 1 0 2

10 LETOVICE – SLOUP, OP 1 0 2

11 DOUBRAVICE B – VYSOČANY, III. TŘ. 1 0 2

12 KUNŠTÁT B – SKALICE, III. TŘ. 1 0 2

13 VODĚRADY – BOŘITOV B, IV. TŘ. 1 0 2

14 LIPOVEC – BOŘITOV, I.B 1 0 2

8. kolo8. kolo
TIPOVAČKA

Vítězem 6. kola tipovací soutěže se stal zkušený matador Břetislav Strážnický 
se 20 body. V čele celkové klasifi kace se drží Zdeněk Sekanina ze Skalice nad Svi-
tavou.

Po 6. kole: 1. Sekanina Zdeněk (Skalice) 78, 2. Marušák Stanislav st. (Blan-
sko) 75, 3. Pernica Vítězslav (Rudice) 72, 4.-6. Koloušek Aďa (Blansko), Němec 
František (Ráječko), Šváb Karel (Ostrov) 70, 7.-8. Chloupková Monika (Brťov-
Jeneč), Klimeš Karel (Blansko) 69, 9.-10. Rychnovský Petr (Blansko), Strážnický 
Břetislav (Blansko) 65, 11. Dvořák Martin (Blansko) 64, 12.-13. Dobiašová Dana 
(Kotvrdovice), Vondra Jan (Blansko) 63, 14.-15. Had Josef (Němčice), Stloukal Ja-
roslav (Vavřinec) 62, 16.-18. Nečas Michal (Lipovec), Pavlíček Richard (Petrovi-
ce), Škaroupka Vít (Spešov) 61, 19.-20. Jirůšek Vladimír (Blansko), Ševčík Milan 
(Lipovec) 60, 21.-23. Flek Zdeněk (Vysočany), Galuška Vladimír (Kotvrdovice), 
Králíková Růžena (Blansko) 59, 24.-32. Bednář Miroslav (Voděrady), Chloupek 
Radovan (Brťov-Jeneč), Jirůšek František (Holešín), Kučera Milan (Vilémovice), 
Musil Miroslav st. (Křtiny), Nečas Pavel (Holešín), Nečasová Hanna (Lipovec), 
Radiměřský Jan (Lysice), Zouhar Miloš (Vysočany) 58, 33. Horák Zdeněk st. (Os-
trov) 57, 34.-35. Musil Petr (Křtiny), Pernica Karel (Rudice) 56, 36.-38. Dvořák 
Petr (Blansko), Pohaněl Bedřich (Ostrov), Vašíček Libor (Petrovice) 55, 39. Richtr 
Jaroslav (V. Opatovice) 54, 40.-46. Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Král Jaroslav (Vy-
sočany), Mynařík Zdeněk (Sloup), Srnec Filip (Ráječko), Škaroupka Jiří (Ráječko), 
Urbánek Jan (Vilémovice), Zuzák Emil (Blansko) 52, 47. Ševčík Josef (Ráječko) 
51, 48.-51. Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Králík Matěj (Blansko), Válek Michal 
(Kotvrdovice), Zouhar Marcel (Vysočany) 50, 52.-58. Gottwald Vojtěch (Kulířov), 
Hlaváček Vojtěch (Blansko), Klimešová Hana (Blansko), Musil Miroslav ml. (Křti-
ny), Nečasová Marie (Lipovec), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Škaroupka Martin 
(Olomučany) 49, 59.-61. Štrajt Milan (Ostrov), Ťoupek Karel (Blansko), Viška 
Roman (Letovice) 47, 62. Marušák Stanislav ml. (Blansko) 46, 63. Zaoral Michal 
(Doubravice) 45, 64. Škaroupková Lucie (Ráječko) 44, 65. Červenka Štefan (Blan-
sko) 43, 66. Horáčková Anna (Kotvrdovice) 42, 67. Svánovský Břetislav (Lipův-
ka) 40, 68. Šenkýř Josef (Blansko) 39, 69. Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 38, 70. 
Hrdlička Daneš (Blansko) 37, 71.-74. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Nečas Pavel 
(Blansko), Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Šváb Josef (Blansko) 35, 75. Štrof Ka-
rel (Blansko) 34, 76. Kubík Michal (Blansko) 33, 77. Filip David (Jedovnice) 28, 
78. Šebela Rudolf (Blansko) 26, 79. Klíma Pavel (Olomučany) 24, 80.-81. Hruška 
Luboš (Petrovice), Tichá Lucie (Kotvrdovice) 23, 82. Hamerský Zdeněk (Březina) 
15, 83.-84. Bohatec Ladislav (Kladoruby), Gottwaldová Romana (Podomí) 10, 85. 
Ševčík Josef (Podomí) 9, 86. Bartoš Rostislav (Blansko) 8.

tipovačkatipovačka

Nezpůsobilý terén zapříčinil odložení tří utkání okresního přeboru

Béčko otočilo prohraný zápas
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Pod-
máčený terén způsobený vytrvalým 
deštěm nedovolil sehrát ve víken-
dovém kole okresního přeboru hned 
tři utkání. Ze zbývajících čtyř byl 
bezesporu svým průběhem nejza-
jímavější duel vedoucího Blanska 
s Jedovnicemi. 

Blansko B – Jedovnice 4:3 (1:3), 
Pernica 2, Nečas, Hanskut – Pokor-
ný 2, Janda. 

Zápas začal překvapivě drtivým 
nástupem hostujícího celku, který 
měl několik velkých šancí. Největší 
v podobě penalty Janda, nedal však. 
Blansko tuto chybu potrestalo ve-
doucí brankou Nečase. Jedovnice 
ale opět zabraly. Janda si posypal 
pomyslně hlavu popelem a vyrov-
nal, pak děravá domácí obrana ne-
chala dvakrát skórovat Pokorného. 
Blanenský trenér Šenk v kabině své 
svěřence nešetřil. A jeho celek se 
vrátil jako vyměněný. I díky tomu, 
že se Jedovnice zatáhly, se hrálo 
z převážně většiny pak na jejich 
půlce. Obrat přišel. Nejprve snížil 
Hanskut a dvě Pernicovy trefy při-
nesly tři body na účet lídra tabulky. 

Šošůvka – Boskovice B 2:1 
(1:1), Kuchař, Doležel – Horák Z.

Hosté Šošůvku dokonale zaskoči-
li, když už po půlminutě hry vedli 

po brance Horáka. V 15. minutě 
střílel domácí Kuchař a míč po teči 
skončil v boskovické síti. Skóre se 
měnilo znovu v úvodu druhého po-
ločasu, kdy Doležel parádně trefi l 
šibenici. Zbytek utkání již žádné 
větší vzrušení nepřinesl.

Lysice – Sloup 2:1 (2:0), Jonáš, 
Jonášek – Zouhar, ČK: Lepka M. – 
Jarůšek. 

Lysice doma nakonec ubránily 
tři body. V první půli se dostaly do 
vedení po střele Jonáše z přímého 
kopu z hranice vápna. Potvrdil je 
Jonášek, když při přečíslení potres-
tal chybu sloupské obrany. Po změn 

stran převzali hosté otěže utkání. 
Z opravdové plejády šancí však 
dokázali dát jen jeden gól, když 
z penalty po faulu na Mikuláška za-
znamenal branku Zouhar. Domácí 
nakonec těsné vedení udrželi.

Olomučany – Doubravice 0:2 
(0:1), Kuběna M., Císař.

Na úrovni utkání, v němž zvítě-
zili po zásluze hosté, se podepsalo 
počasí. Vedli od 20. minuty díky 
Kuběnovi. Domácí měli po přestáv-
ce jednu tutovou příležitost, střela 
z hranice penalty ale mířila nad. 
Výsledek pečetil v 80. minutě po 
pěkné individuální akci Císař. 

Rudice – Vavřinec, Vísky – Le-
tovice, Kořenec - Drnovice odlo-
ženo.
  1.  Blansko B  21  16  4  1  63:27  52
  2.  Šošůvka  21  11  5  5  50:45  38 
  3.  Kořenec  20  12  1  7  55:43  37 
  4.  Drnovice  20  11  3  6  52:42  36 
  5.  Lysice  21  10  6  5  40:36  36
  6.  Jedovnice  21  10  3  8  62:47  33 
  7.  Boskovice B  21  8  7  6  51:35  31 
  8.  Doubravice  21  8  7  6  34:31  31 
  9.  Rudice  19  7  2  10  54:49  23
  10.  Olomučany  21  7  2  12  33:54  23 
  11.  Sloup  21  6  2  13  40:54  20
  12.  Letovice  19  5  5  9  30:44  20 
  13.  Vísky  20  4  2  14  27:49  14 
  14.  Vavřinec  20  2  3  15  26:61  9

Blansko B - Jedovnice 4:3.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko B - Jedovnice 4:3.  Foto Bohumil Hlaváček

Dortmund - Už to vypadalo 
na vítězství v prestižním závodě 
GP Buchholz pro českou stáj PSK 
Whirlpool-Author, ale peloton só-
lově jedoucího Martina Mareše 
pouhých tři sta metrů před páskou 
dostihl. 

„Tenhle závod je jedním z ne-
prestižnějších tohoto druhu. Pořa-
datelé na něj zvou jednotlivé zá-
vodníky, nikoli celé týmy, které si 
určí svoji sestavu. Závody tím, že 
se jedou na krátkém okruhu, jsou 
divácky velmi atraktivní a přímo 
sami diváci se skládají na ceny 
a prémie,“ poznamenal Petr Ben-
čík z královéhradecké stáje PSK 
Whirlpool-Author.

V závodě na sto dvanáct kilome-
trů, který v minulosti vyhrál třeba 
Zabel, Aldag nebo Hondo i tento-

krát startovní listina vypadala velmi 
atraktivně. Ve stotřicetihlavém poli 
se představil mistr Německa i Čes-
ka, světový šampión ve scratchi 
nebo někdejší mistr světa v časovce 
Patrick Gretsch, hájící dnes barvy 
stáje Columbia. V závodě na čty-
řicet tříkilometrových okruhů byl 
velmi dlouho v úniku André Schul-
ze z PSK Whirlpool-Author. Pole 
ho dojelo a pak se v malé skupině 
do úniku pustil Martin Mareš, který 
v úplném závěru sám nastoupil. Už 
to vypadalo na vítězství, ale pou-
hých tři sta metrů před cílem ho roz-
jetý balík dojel. Závod vyhrál Meier 
z Brandenburgu před Birkenfeldem 
ze Steven Racing Teamu a bronz 
sebral Gerald Ciolek z Milramu. 
Martin Mareš skončil po dojetí pat-
náctý. (pš)

Mareš téměř zvítězil

Sotáková byla opět skvělá
Nitra - Blanenská atletka Jana Sotáková drží formu jako zvon. Potřetí 

v průběhu dvou týdnů dokázala na 100 m překážek zaběhnout skvělý čas. 
Tentokrát to bylo v Nitře. „Na Slovensku se nám líbí. Pohoda a dobrá at-
mosféra. Dnes bylo jen škoda silného větru, který trošku znehodnotil Janin 
výkon, mohl být i o trochu lepší,“ uvedl trenér Jiří Ošlejšek. Časomíra se 
zastavila tentokrát na hodnotě 13,90. 

„Závod měl trošku divoký start, ale jinak byl v úplné pohodě. Čas je 
vzhledem k Janině úsilí vynikající,“ byl spokojen. Kdo chce vidět blanen-
ský supertalent na videu z nitranského závodu, zadejte si na internetu adre-
su http://www.youtube.com/watch?v=-1dBjYyUFsc. (bh)

Blanenské gymnastky 
soutěžily na republice

Doubí u Třeboně - O minulém 
víkendu se konalo v Doubí u Třebo-
ně republikové fi nále ve sportovní 
gymnastice. Soutěž pořádala Česká 
asociace sportu pro všechny, zúčast-
nilo se jí celkem 13 krajů. Jihomo-
ravský kraj reprezentovala družstva 
složená z gymnastek z KSG TJ Start 
Blansko, KSG Moravské Slavie 
Brno a TJ Mládí Brno. 

V kategorii mladších žákyně I 
se nominovalo družstvo ve složení 
Anna Nejezchlebová, Anna Fojtí-
ková a Klára Miklánková. Obsadilo 
velmi pěkné sedmé místo. V jednot-
livkyních se na 12. místě umístila 
Klára Miklánková, 18. místo obsa-
dila Anna Nejezchlebová a 23. mís-
to Anna Fojtíková.

V kategorii mladší žákyně II zá-
vodilo družstvo ve složení Martina 
Hlaváčková, Monika Marešová 
a Aneta Metznerová. Děvčata ob-

sadila po velmi vydařeném výko-
nu nakonec čtvrté místo o pouhou 
jednu desetinu bodu za družstvem 
z Prahy. V soutěži jednotlivkyň 
obsadila 6. místo Monika Mare-
šová, 7. místo Aneta Metznerová 
a 16. místo Martina Hlaváčková.

V kategorii starších žákyň soutě-
žilo družstvo ve složení Alena Men-
šíková, Tereza Zapletalová a Karo-
lína Janečková. Děvčata podala také 
velmi dobrý výkon, ale nakonec 
v silné konkurenci družstev obsadi-
la sedmé místo. V jednotlivkyních 
se nejvíce dařilo Aleně Menšíkové, 
která obsadila 20. místo, Tereza Za-
pletalová 25. místo a Karolína Ja-
nečková 30. místo.

Svými výkony a umístěním 
v první polovině startovního pole ve 
všech třech kategoriích děvčata zú-
ročila celoroční píli a tvrdou přípra-
vu na republikovou soutěž.  (hol)

Reprezentantky. V týmu Jihomoravského kraje bojovala i děvčata z Blan-
ska. Nahoře zleva Anna Fojtí ková, Marti na Hlaváčková, Anna Nejezchle-
bová, dole Alena Menšíková, Karolína Janečková, Tereza Zapletalová.
 Foto Barbora Holánová

Kutná Hora, Benešov - V Kut-
né Hoře se konal druhý díl Českého 
poháru MTB v cross country. Na 
startu nechyběli ani zástupci Mo-
ravec Merida Czech MTB teamu 
z Benešova. 

Po předchozích deštích se kutno-
horský podnik stal spíše než cyklis-
tickým závodem pochodovým cviče-
ním. Hlavně pro kategorie žáků, ka-
detů, mužů open a juniorů, kde tento 
hendikep nejvíce „využili“ mladí 
cyklokrosaři, kteří obsadili stupně 
vítězů, ale i další přední příčky. 

A jak dopadli Moravci? V prv-

ním staru na náročné kutnohorské 
trati se silným nachlazením vybo-
joval Patrik Kolář 17. příčku, která 
byla za daných podmínek jeho ma-
ximem. V kategorii kadetů zůstali 
naši zástupci za očekáváním. Adam 
Sekanina dojel na 20. místě a Jakub 
Šafář na 22. místě. Ve společném 
startu se ukázali i muži open, kteří 
zajeli naopak výborný závod. Pře-
devším Petr Bořil, který skončil na 
11. místě a Radek Barák na 14. mís-
tě. Jan Šubrt dojel na 27. místě a Da-
vid malý na 41. místě. Po nich jsme 
měli své želísko v ohni v osobně 

juniora Radima Kováře. Vzhledem 
k podmínkám má 11. místo cenu 
zlata, když hned po startu ho jeden 
se soupeřů vytlačil do zídky a v prv-
ním kole ještě zamotal řetěz. 

Mezi kadetkami dojela i přes ne-
moc Nikola Hlubinková na 3. mís-
tě a vybojovala pro Moravec další 
pódium. Markéta Parolková zajela 
svůj letošní nejlepší výkon, který 
jí přinesl 6. místo. V kategorii ju-
niorek zajela svůj standart Tereza 
Tlamková (8. místo), v závodě žen 
pro žaludeční potíže nedojela Eva 
Zemánková. 

V neděli startovali vybraní jezdci 
na silničních závodech v Dolanech 
u Olomouce, kde za deštivého poča-
sí a teploty kolem sedmi stupňů do-
jela Markéta Parolková v kadetkách 
a Tereza Tlamková v juniorkách 
pro první místo. Adam Sekanina 
byl v kadetech dvanáctý a ve stejné 
kategorii Jakub Šafář třináctý. Mezi 
juniory si dojel Radim Kovář pro 
dvanácté místo. 

O víkendu se Moravci předsta-
ví na závodech v Bořitově, Radim 
Kovář odjíždí na svůj první světový 
pohár do Offenburgu.  (mb, pš)

Závody poznamenaly velmi těžké podmínky

Věra Vencelová

Brno - Již 36. ročník mezinárod-
ních plaveckých závodů mládeže 
„Májové Brno“ se po dvou letech 
opět vrátil na padesátimetrový bazén 
za Lužánkami. Po oba víkendové 
dny zde závodili plavci třiceti oddílů 
z ČR, Slovenska, Srbska, Slovinska 
a Maďarska. Závodníci měřili síly 
v kategorii mladšího a staršího žac-
tva na stovkových a dvoustovkových 
tratích. Vysokou úroveň závodů ob-
starali především plavci z Maďarska, 
kteří obsadili většinu medailových 
pozic a zaplavali několik rekordů 
mítinku. Blanenská výprava tvořená 
dvanácti plavci se však také význam-
ně zapsala do výsledkových listin 
zásluhou Dominika Špačka a Anny 
Formánkové. Především výkony 
Dominika Špačka v kategorii mlad-
šího žactva byly obdivuhodné. Na 
trati 200 m prsa nejenže své maďar-
ské soupeře přeplaval o více než pět 
metrů, ale překonal i rekord mítinku 

Špaček a Formánková jsou ve formě
a za svůj čas získal nejvíce bodů ze 
všech zaplavaných disciplín, za což 
byl odměněn jedním ze čtyř pohárů 
za nejlepší bodový výkon v kategorii 
mladšího žactva. Další zlatou medai-
li získal na poloviční trati, kde již byl 
souboj s maďarským protivníkem 
velmi vyrovnaný. Ke dvěma zlatům 
ještě přidal stříbro za 200 m poloho-
vě. Před nadcházejícím letním mis-
trovství ČR v Kopřivnici je Špaček 
ve vynikající formě stejně jako jeho 
oddílová kolegyně Anna Formán-
ková reprezentující kategorii starší-
ho žactva, která vybojovala také tři 
medaile, dvě stříbrné na 200m kraul 
a 200m polohový závod a jednu 
bronzovou na 100 m kraul. Celkem 
slušný výkon, i když ne medailový, 
podali také Hana Kopřivová, Petra 
Pokorná a Michal Vencel, kteří se 
objevili ve výsledkové listině v první 
desítce. Kopřivová doplavala šestá 
na 200 m prsa, Pokorná také šestá na 
100 m prsa a Vencel dohmátl sedmý 
na 200 m kraul.

Suverén. Blanenský Dominik Špaček momentálně nemá na svých tratí ch 
výraznější konkurenci. Foto Věra Vencelová
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Klub českých turistů Boskovice ve spolupráci s dalšími partnery pořádá 

v sobotu 29. května 2010

Přijď
te podpořit ř

ešení  

komunikace R43

START: pro pěší i cyklo

SEVERNÍ VĚTEV
Moravská Třebová (Zámek) • 6–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka (U mech. střediska )• 7–10 hod. • 27 km
Jevíčko (U Zámečku) • 8–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice (Hřiště u nádr. ČD)• 8–11 hod. • 17 km
Knínice-Vanovice-Šebetov • 10–12 hod. • 9 km
Boskovice (Sokolovna) • 10–12 hod. • 10 km

JIŽNÍ VĚTEV
Brno-Bystrc (Parkoviště u přístaviště) • 6–9 hod. • 40 km
Kuřim (Před nádr. ČD)• 7–10 hod. • 30 km
Lipůvka (Parkoviště) • 8–11 hod. • 25 km
Lažany (Výletiště) • 8–11 hod. • 23 km
Jižní Portál u Újezdu u Č.H. • 9–11 hod. • 20 km
Černá Hora (U úřadu městyse) • 9–11 hod. • 14 km

CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)

Kulturní program od 13 do 17 hodin

Více na www.zrcadlo.net • tel. 776 101 004

1. ročník

fotbal
Divize ženy: Drnovice – Brodek u K. 11:0 

(8:0), Šimková, Štěpánková 3, Brodecká 2, 
Cipková, Pavelková, Liznová. Boskovice – 
Ráječko 7:2 (2:0), Černá 4, Braunšlegrová 2, 
Horňová – Musilová, Kuželová. Vrchovina – 
Lažany 4:0 (2:0). Kunštát – Kotvrdovice 1:1 
(0:0), Havlová – Prausová. 
  1.  Lokomotiva  15  11  3  1  53:10  36
  2.  Vrchovina  15  10  2  3  53:6  32
  3.  Kostelec  15  10  2  3  43:20  32
  4.  Boskovice  15  9  2  4  73:19  29
  5.  Kunštát  15  7  4  4  33:23  25
  6.  Kotvrdovice  15  6  5  4  34:12  23
  7.  Drnovice  15  5  2  8  35:45  17
  8.  Lažany  15  4  2  9  33:39  14
  9.  Ráječko  15  2  0  13  8:80  6
  10.  Brodek  15  0  0  15  0:111  0

III. třída: Ráječko B – Knínice 5:2 (3:1), 
Wutka M., Láník, Slavíček, Prokop, Hebký – 
Korčák, Minařík. Olešnice B – V. Opatovice 
odl. Skalice – Lipůvka 2:0 (0:0), Tenora 2. La-
žany – Kunštát B 5:0 (4:0), Motyčka, Podrazil, 
Ondráček, Malík, vlastní. Vysočany – Vilémo-
vice 6:0 (4:0), Beneš 3, Slouka J., Němec, Hejč 
T., ČK: Koníček M. (Vilém.). Kotvrdovice – 
Doubravice B 4:2 (3:2), Zukal P., Šenkýř J., 
Hloušek, Kunc – Sáňka J. st., Kristýn. Vranová 
– Ostrov 6:2 (4:2), Stőhr 2, Bednář, Tenora L., 
Jež, Štarha – Zouhar, Hudec.
 1. Vysočany 21 17 3 1 78:22 54 
 2. V.Opatovice 20 13 5 2 54:28 44 
 3. Vilémovice 21 12 2 7 38:31 38 
 4. Lipůvka 21 9 3 9 42:38 30

 5. Kunštát B 21 9 3 9 37:40 30
 6. Skalice 21 8 5 8 50:48 29
 7. Ráječko B 21 8 5 8 51:53 29 
 8. Ostrov 21 8 5 8 34:51 29
 9. Vranová 21 8 4 9 49:48 28 
 10. Lažany 21 9 1 11 40:45 28 
 11. Kotvrdovice 21 5 4 12 33:46 19 
 12. Doubravice B 21 6 1 14 32:51 19 
 13. Knínice 21 4 6 11 26:52 18
 14. Olešnice B 20 4 5 11 28:39 17 

IV. třída: Bořitov B – Valchov 11:1 (7:0), 
Vlk 4, Blažek P. 2, Včelař, Burgr, Štěpánek, 
Kolář L., Sýs – Přibyl R. Lomnice – Svitávka 
3:0 (2:0), Rochla 2, Němec. Březová B – La-
žánky 8:0 (3:0), Svoboda 2, Kubíček, Dušek, 
Holas, Švancara, Pandula, Štoudek. Úsobrno 
– Vilémovice B 10:1 (5:0), Blaha 5, Bárta P., 
Kadlec 2, Hrouzek – Vlach M. Adamov – Be-
nešov 7:2 (2:0), Beneš, Krátký L. 2, Hrazdíra, 
Španěl, David – Andrlík, Malina. Voděrady – 
Cetkovice odl. 
 1. Bořitov B 20 15 1 4 74:27 46
 2. Adamov 19 12 3 4 77:26 39 
 3. Cetkovice 18 11 2 5 55:33 35 
 4. Úsobrno 19 10 4 5 66:42 34 
 5. Voděrady 18 10 2 6 46:30 32 
 6. Svitávka 20 10 2 8 41:46 32 
 7. Březová B 19 9 3 7 64:34 30 
 8. Benešov 19 8 3 8 37:41 27
 9. Kořenec B 19 6 5 8 39:37 23 
 10. Valchov 20 5 4 11 28:55 19 
 11. Vilémovice B 20 5 1 14 21:87 16 
 12. Lomnice 20 4 3 13 34:65 15
 13. Lažánky 19 3 1 15 23:82 10

PO HRADECH A ZÁMCÍCH BOSKOVICKAPO HRADECH A ZÁMCÍCH BOSKOVICKA
Termín: 22. května 2010 od 10.00 do 16.00 hodin.

Pořádá: MAS Boskovicko PLUS spolu s partnerem projektu MAS Part-
nerství venkova.
Akce je pořádána v rámci realizace projektu s názvem „Kam na Bos-
kovicku?“ fi nancovaného z Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihovýchod.

Akce je určena především pro cykloturisty. Během jednoho dne máte 
možnost navští vit až osm turisti ckých atrakti vit regionu Boskovicka:

Zámek Boskovice1. 
Hrad Boskovice2. 
Zřícenina hradu Doubravice3. 
Zámek Lysice4. 
Zámek Kunštát5. 
Zřícenina hradu Louka6. 
Zámek Letovice7. 
Zámek Velké Opatovice8. 

Každý registrovaný účastník akce obdrží Pamětní list, na který si může 
nechat v každém z cílů oti sknout unikátní razítko maskota projektu. Po-
kud na Pamětní list nasbírá alespoň tři razítka s různými čísly, může se 
zúčastnit soutěže, ve které budou vylosovány hodnotné ceny.

Podmínky soutěže: Na Pamětní list získat minimálně tři razítka s různý-
mi čísly. Pro získání razítka není nutné absolvovat prohlídku objektu. 
U organizátorů akce, ve kterémkoli místě, předložit Pamětní list a nahlá-
sit kontaktní údaje potřebné k registraci a účasti  v losování. 
Na jeden Pamětní list je možné přihlásit pouze jednoho účastníka sou-
těže. 
Slosování bude provedeno za účasti  statutárních zástupců v sídle 
MAS Boskovicko PLUS.
Vylosovaní výherci budou zveřejněni na našem webu MAS Boskovicko 
PLUS www.masboskovickoplus.cz  a na základě uvedených údajů kon-
taktováni.
Ceny jsou sportovního zaměření, propagující cykloturisti ku, turisti ku 
a Region Boskovicko.

Prsten pro vítěze získal PetlachPrsten pro vítěze získal Petlach

KP staršího dorostu: Blansko – Břeclav 
B 4:2 (1:1), Jarůšek 2, Blatný, Hepp. Bosko-
vice – M. Krumlov nehr.
  1.  Sparta B  21  13  2  6  55:29  41 
  2.  Znojmo B  21  11  4  6  39:25  37
  3.  Blansko  21  11  3  7  51:31  36
  4.  Břeclav B  21  10  6  5  41:26  36
  5.  St. Lískovec  21  10  3  8  36:45  33
  6.  Boskovice  20  9  4  7  36:33  31
  7.  Židenice  21  9  1  11  27:35  28
  8.  Hodonín  20  8  4  8  30:39  28
  9.  Mutěnice  21  7  4  10  42:46  25
  10.  M. Krumlov  19  7  3  9  22:30  24
  11.  Kohoutovice  20  6  5  9  25:34  23
  12.  Kuřim  20  6  4  10  24:33  22
  13.  Rousínov  20  6  3  11  30:33  21
  14.  Kyjov  20  5  4  11  24:43  19

KP mladšího dorostu: Blansko – Břeclav 
B 6:0 (2:0), Ševčík 3, Trtílek 2, Trávníček. 
Boskovice – M. Krumlov nehr.
  1.  Znojmo B  21  19  1  1  82:11  58
  2.  Blansko  21  19  0  2  91:10  57 
  3.  Sparta B  21  11  7  3  59:25  40
  4.  Hodonín  20  11  3  6  50:25  36 
  5.  Břeclav B  21  10  2  9  41:42  32
  6.  Rousínov  20  7  4  9  38:42  25 
  7.  Boskovice  20  7  4  9  38:54  25 
  8.  Židenice  20  6  5  9  33:59  23
  9.  Kohoutovice  19  5  6  8  34:48  21
  10.  M. Krumlov  19  6  2  11  29:43  20 
  11.  Kuřim  20  5  3  12  34:59  18 
  12.  St. Lískovec  20  5  3  12  30:64  18
  13.  Kyjov  20  5  2  13  32:70  17 
  14.  Mutěnice  20  2  4  14  18:57  10

I. třída dorostu: Líšeň B – Letovice 7:0 
(3:0). Medlánky – Rájec-Jestřebí 3:3 (2:1), 
Buš, Nečas, Orel. Mor. Slavia – Kunštát 3:1 
(1:1), Loukota. Rudice – Svratka nehr.
  1.  Slatina  20  16  3  1  94:16  51
  2.  M. Slavia  21  13  4  4  55:25  43
  3.  Svratka  20  11  7  2  52:19  40 
  4.  Vyškov B  21  11  2  8  42:34  35
  5.  Líšeň B  21  10  3  8  65:46  33
  6.  Rudice  20  10  3  7  52:35  33
  7.  Tišnov  21  10  3  8  48:42  33
  8.  Rájec  21  10  3  8  50:57  33 
  9.  Medlánky  21  9  3  9  57:50  30 
  10.  Čebín  21  7  0  14  26:76  21 
  11.  Kunštát  21  5  3  13  42:67  18 
  12.  Újezd  20  5  2  13  37:61  17 
  13.  Slovan  21  5  2  14  21:52  17 
  14.  Letovice  21  3  2  16  14:75  11

II. třída dorostu, skupina A: Sloup – 
Vavřinec 2:3 (1:1), Kugler, Svoboda – Bře-
zina 2, Michlíček, ČK: Přikryl Jan (V). Li-
povec – Jedovnice 3:4 (1:2), Musil F., Zukal, 
Soukup – Slouka 2, Rybář, Gryc, ČK: Grim 
– Pešička. Olomučany – Ostrov 2:3 (0:0), 
Šafařík, Nejezchleb – Pernica 2, Bezděk. Rá-
ječko – Adamov 3:0 (0:0), Žůrek, Hlaváček, 
Pokorný. Blansko B – Kotvrdovice 3:2 (1:2), 
Trtílek 2, Juran – Zukal, Keprt.
 1. Blansko B 14 13 1 0 80:13 40
 2. Adamov 15 13 1 1 75:19 40
 3. Jedovnice 16 10 0 6 71:34 30 
 4. Ráječko 16 9 2 5 40:23 29
 5. Lipovec 15 8 1 6 48:40 25 
 6. Vavřinec 15 8 1 6 29:37 25 
 7. Sloup 16 7 0 9 43:55 21
 8. Ostrov 16 3 1 12 19:75 10 
 9. Olomučany 15 2 0 13 20:69 6 
 10. Kotvrdovice 16 0 1 15 11:71 1 

II. třída dorostu, skupina B: Svitávka 
– V. Opatovice 0:4 (0:1), Hanák 3, Ille, ČK: 
Chloupek L., Dyčka – Dostál. Olešnice – Čer-
ná Hora 0:4 (0:3), Apsatz P. 2, Majer, Pejcal. 
Vísky – Lipůvka 1:7 (0:3), Ziman – Ráček 5, 
Švejda, Světlík. Kořenec – Doubravice odl., 
Skalice - Voděrady odl. 
 1. Lysice 16 13 1 2 45:7 40 
 2. Olešnice 17 11 3 3 25:19 36 
 3. Č.Hora 15 10 1 4 36:12 31 
 4. Svitávka 17 9 3 5 43:21 30 
 5. Lipůvka 15 9 0 6 38:25 27 
 6. V.Opatovice 16 4 6 6 30:29 18 
 7. Kořenec 15 5 2 8 28:47 17
 8. Skalice 15 4 1 10 22:44 13 
 9. Doubravice 15 3 3 9 21:42 12 
 10. Vísky 16 3 2 11 26:53 11
 11. Voděrady 15 2 4 9 20:35 10 

KP starší žáci: Boskovice – Bystrc 0:0. 
Vyškov B – Blansko B 2:3 (2:2), Zouhar, 
Kratochvíl, Šafařík.
  1.  Bystrc  20  16  3  1  79:19  51
  2.  Brno C  20  13  6  1  83:24  45

  3.  Svratka  20  12  4  4  41:16  40 
  4.  Boskovice  20  13  1  6  52:32  40
  5.  Líšeň  20  11  2  7  52:87  35
  6.  Znojmo B  20  10  4  6  37:34  34
  7.  Blansko  20  9  1  10  42:48  28 
  8.  Sparta B  20  8  3  9  43:43  27 
  9.  Vyškov B  20  8  2  10  100:47  26
  10.  Hodonín  20  7  4  9  39:44  25 
  11.  Hrušovany  20  6  0  14  24:73  18
  12.  Lanžhot  20  4  3  13  27:64  15
  13.  Veselí  20  3  4  13  20:48  13 
  14.  Hustopeče  20  1  1  18  15:75  4

KP mladší žáci: Boskovice – Bystrc 1:1 
(1:0), Kšica. Vyškov B – Blansko B 0:10 (0:4), 
Vintr 4, Blažek, Souček 2, Loula, Kohut.
  1.  Svratka  20  18  0  2  144:13  54
  2.  Blansko  20  17  1  2  143:15  52
  3.  Sparta B  20  16  1  3  73:15  49 
  4.  Bystrc  20  15  1  4  85:22  46
  5.  Líšeň  20  14  1  5  94:28  43
  6.  Hodonín 20  13  1  6  90:20  40
  7.  Brno C  20  9  2  9  88:34  29
  8.  Veselí  20  9  2  9  53:37  29 
  9.  Boskovice  20  6  4  10  52:64  22
  10.  Vyškov B  20  6  1  13  38:106  19 
  11.  Znojmo B  20  4  1  15  32:74  13 
  12.  Hustopeče  20  4  1  15  31:109  13 
  13.  Hrušovany  20  1  0  19  5:155  3 
  14.  Lanžhot  20  0  0  20  4:240  0

I. třída starší žáci: Kunštát – Židenice 
1:5, Krása. Rousínov – Letovice nehr.
  1.  Bystrc B  18  16  1  1  76:24  49
  2.  Kuřim  18  12  4  2  49:22  40 
  3.  Rousínov  17  10  2  5  50:17  32
  4.  Slovan  18  10  2  6  45:24  32
  5.  Židenice  18  10  2  6  57:39  32 
  6.  Slatina  18  8  3  7  51:34  27
  7.  Letovice  17  6  4  7  37:50  22 
  8.  Bučovice  18  6  2  10  22:55  20 
  9.  Soběšice  17  5  4  8  53:58  19
  10.  Kunštát 18  3  3  12  26:61  12
  11.  Tišnov  18  3  2  13  20:65  11
  12.  Slavkov  17  2  1  14  25:62  7

I. třída mladší žáci: Kunštát – Židenice 
0:4. Rousínov – Letovice nehr.
  1.  Slovan  18  15  2  1  60:13  47
  2.  Židenice  18  15  1  2  75:16  46
  3.  Kuřim  17  13  1  3  73:19  40
  4.  Bystrc B  17  10  3  4  47:23  33
  5.  Rousínov  17  9  0  8  71:41  27
  6.  Slatina  18  8  3  7  25:23  27
  7.  Tišnov  18  7  4  7  34:31  25
  8.  Soběšice  16  8  0  8  59:36  24
  9.  Kunštát  18  4  1  13  18:69  13 
  10.  Bučovice  17  4  0  13  28:80  12 
  11.  Letovice  17  3  1  13  16:90  10
  12.  Slavkov  17  0  0  17  13:78  0

Grena OP žáci, skupina A: Ráječko – Rá-
jec 3:0 (3:0), Kolář, Bílek, Vomočil. Jedovnice 
– Černá Hora 5:0 (2:0), Ondráček 2, Košťál, 
Navrátil, Vasiljev. Kotvrdovice – Blansko B 
odl., Šošůvka – Lipůvka odl., Rudice – Lipo-
vec odl. Adamov – Vavřinec 6:1 (1:0), Schim-
merle, Svoboda P. 2, Šmahel, vlastní – Přikryl. 
Ráječko – Rudice 2:2 (1:0), Jabůrek, Brázda 
– Vymazal D. 2. Adamov – Šošůvka 0:3 (0:2), 
Broušek 2, Keprt D. Vavřinec – Kotvrdovice 
0:4 (0:0), Keprt R., Sehnalová, Kunc J., Keprt 
D. Lipovec – Jedovnice 4:0 (2:0), Opatřil, La-
hodný, Kučera, Pořízek. Lipůvka – Rájec 2:6 
(0:2), Pospíšil V., Ženatý – Janík 2, Pokorný, 
Sedláček, Dvořák, vlastní. Blansko B – Černá 
Hora 12:0 (6:0), Machorek 6, Souček P., Skou-
pý 2, Dvořáček, Manda. 
 1. Lipovec 18 17 0 1 103:13 51
 2. Blansko B 17 15 0 2 135:28 45 
 3. Adamov 19 13 1 5 71:34 40
 4. Rájec 19 11 2 6 73:27 35
 5. Kotvrdovice 17 11 2 4 56:24 35 
 6. Ráječko 19 10 2 7 48:27 32
 7. Šošůvka 18 9 2 7 48:44 29 
 8. Rudice 16 5 3 8 43:58 18 
 9. Lipůvka 17 4 0 13 35:96 12 
 10. Č.Hora 18 4 0 14 15:92 12 
 11. Jedovnice 19 3 0 16 21:119 9 
 12. Vavřinec 19 0 0 19 10:96 0

Grena OP žáci, skupina B: Benešov – 
Svitávka odl. Knínice – Drnovice 0:3 (0:2), 
Dvořáček R. 2, Kotlán J. Olešnice – V. Opa-
tovice 2:1 (0:0), Škoda, Žíla – Műller. Vísky – 
Doubravice 11:0 (4:0), Abrahám 3, Pačovský 
2, Páral, Marek, Hladil, Kalas, Skála, Palán. 
Lysice – Boskovice B 1:3 (1:3), Fišer – Do-
koupil, Živný, Pavlů. Cetkovice – Voděrady 
odl. Benešov – Lysice 4:6 (0:3), nehl. Cet-

TOP CUP AMATER. Již počtvrté uspořádali bratři Rudolf a Dušan Volfové 
turnaj nejlepších jednotlivců z Okresní podnikové ligy v kuželkách. Na 
snímku fi nalisté. Dole zleva čtvrtý Miroslav Pernica, pátý Libor Odehnal 
a šestý Pavel Zouhar, nahoře zleva třetí  Petr Novotný, druhý Petr Grim 
a vítězný Kamil Petlach, který za 566 zhozených kuželek (291 + 275) zís-
kal putovní pohár a tradiční prsten.  Foto Bohumil Hlaváček

atletika
Pohár rozhlasu, mladší žákyně, družstva: 1. Kunštát 4285, 2. Blansko, Salmova 4276, 

3. Blansko, Dvorská 4228. 60 m: 1. Strejčková (Salmova) 8,4, 2. Kupková (Kunštát) 8,8, 3.-8. 
Hrubá (Dvorská), Janků (Boskovice, Slovákova), Matoušková (Lipůvka), Petrů (Kunštát), Svo-
bodová (Blansko, Erbenova), Sychrová (Lysice). 600 m: 1. Fialová (Dvorská) 1:52,5, 2. Formán-
ková (Kunštát) 1:57,4, 3. Buřtová (Salmova) 2:01,5. Štafeta 4x60 m: 1. Erbenova 34,9, 2. Kunštát 
35,0, 3. Lysice 35,2. Dálka: 1. Strejčková (Salmova) 460, 2. Šindelková (Erbenova) 454, 3. Hrubá 
(Dvorská) 413. Výška: 1. Formánková (Kunštát) 138, 2. Lipovská (Rájec) 135, 3. Kaldová (Gym-
názium Blansko) 135. Míček: 1. Ryšavá 38,36, 2. Greplová (obě Slovákova) 38,10, 3. Štafová 
(Salmova) 36,15. 

Mladší žáci, družstva: 1. Gymnázium Blansko 3651, 2. Rájec-Jestřebí 3377, 3. Blansko, 
Salmova 3278. 60 m: 1.-5. Malach, Klíma (oba G. Blansko), Dvořáček (Slovákova), Jedla (Sal-
mova), Skoupý (Blansko, TGM) všíchni 8,2. 1000 m: 1. Klimeš (Jedovnice) 3:19,3, 2. Štencl 
(Kunštát) 3:22,2, 3. Koudelka (Rájec) 3:25,4. Štafeta 4x60 m: 1. G. Blansko 33,5, 2. Kunštát 
33,6, 3. Rájec 33,8. Dálka: 1. Skoupý (TGM) 477, 2. Smejkal (Erbenova) 474, 3. Manoušek 
(Salmova 460. Výška: 1. Ševčík (Rájec) 145, 2. Pernica (G. Blansko) 140, 3. Koudelka (Rájec) 
140.Míček: 1. Komprda 53,65, 2. Juříček (oba Salmova) 51,50, 3. Res (G. Blansko) 49,31.

Starší žákyně, družstva: 1. Gymnázium Blansko 4694, 2. Boskovice, Slovákova 4671, 3. 
Blansko, Salmova 4580. 60 m: 1. Hlavoňová (Lysice) 8,2, 2. Páralová (Kunštát) 8,4, 3. Čer-
vinková (Letovice) 8,5. 800 m: 1. Klepalová (G. Blansko) 2:44,7, 2. Stloukalová (Slovákova) 
2:48,3, 3. Tužilová (G. Blansko) 2:57,1. Štafeta 4x60 m: 1. Slovákova 33,9, 2. Letovice 34,1, 3. 
Rájec 34,3. Dálka: 1. Hlavoňová (Lysice) 443, 2. Nováková (Salmova) 433, 3. Musilová (Lysi-
ce) 417. Výška: 1. Čepová (Rájec) 148, 2. Francová 146, 3. Haasová (obě Erbenova) 143. Kou-
le: 1. Kučerová (Rájec) 8,84, 2. Libichová (G. Blansko) 8,31, 3. Čermáková (Salmova) 8,10.

Starší žáci, družstva: 1. Blansko, Erbenova 5698, 2. Kunštát 5495, 3. Blansko, TGM 5255. 
60 m: 1. Kotlán (Lysice) 7,4, 2.-3. Kapl (Křtiny), Dobeš (Rájec) 7,5. 1500 m: 1. Kudláček 
(Lysice) 4:47,8, 2. Toman (Salmova) 4:55,3, 3. Světlík (Lipůvka) 4:58, 1. Štafeta 4x60 m: 1. 
Erbenova 29,8, 2. Rájec 30,2, 3. Slovákova 30,5. Dálka: 1. Pernica (Jedovnice) 580, 2. Krou-
pa (Kunštát) 526, 3. Hanzlíček (Lipůvka) 521. Výška: 1. Pernica (Jedovnice) 183, 2. Vágner 
(TGM) 183, 3. Novotný (Erbenova) 168. Koule: 1. Nešetřil (Lipůvka) 11,75, 2. Kopřiva (Slová-
kova) 11,20, 3. Krása (Kunštát) 11,09

Pohár rozhlasu. Nejhodnotnější výkony míti nku předvedli výškaři v ka-
tegorii starších chlapců. Vít Pernica (na snímku) a Aleš Vágner shodně 
překonali laťku ve výši 183 centi metrů.  Foto Bohumil Hlaváček

kovice - Vísky odl. Voděrady – Olešnice 7:0 
(5:0), Kropáč 4, Hradský, Dvořák J., Burgr V., 
ČK: Dvořák J. (V). Boskovice B – Knínice 
4:1 (2:1), Živný 2, Švancara, Přibyl – vlastní. 
Doubravice – Svitávka 1:10 (1:5), Koudelka 
– Hanák 3, Kamenický T. 2, Kubín J. 2, Dvo-
řáček, Maršálek, Frehar. V. Opatovice – Dr-
novice 0:3 (0:2), Kotlán J. 2, Dvořáček.
 1. Boskovice B 20 20 0 0 131:14 60
 2. Lysice 19 15 1 3 105:26 46
 3. Cetkovice 17 13 0 4 77:35 39 
 4. Voděrady 18 12 2 4 91:27 38 
 5. Vísky 19 10 2 7 76:47 32
 6. Svitávka 18 10 0 8 74:47 30 
 7. Drnovice 19 9 1 9 62:36 28 
 8. V.Opatovice 19 7 1 11 57:60 22 
 9. Benešov 18 4 2 12 38:78 14
 10. Olešnice 19 4 2 13 31:85 14 
 11. Knínice 19 1 1 17 13:79 4
 12. Doubravice 19 1 0 18 5:226 3 

Vita OP příprava, skupina A: Vavřinec 
– Rájec 3:3 (1:1), Moravec R. 2, Gregor – 
Dovrtěl R. 2, Koumar. Kunštát – Boskovice 
B 4:2 (0:0), Čechová 2, Videman, Motyčka – 
Bránský, Procházka. Černá Hora – Boskovice 
A 2:8 (1:4), Řehoř 2 – Hlaváček, Vorlický 
J., Tichý, Skácel 2. Knínice – Blansko 0:16 
(0:10), Ševčík, Chroust 3, Prudil, Ganshku-
gh, Šustr, Feik 2, Pačovský, Přikryl. Rájec 
– Blansko odl., Knínice – Boskovice A nehl. 
Černá Hora – Boskovice B nehl. Kunštát – 
Vavřinec odl.
 1. Blansko 7 7 0 0 95:2 21
 2. Boskovice A 7 6 0 1 34:12 18 
 3. Rájec-Jestřebí 7 3 2 2 22:22 11 
 4. Vavřinec 7 3 1 3 20:26 10
 5. Knínice 7 2 3 2 15:28 9
 6. Č.Hora 7 1 2 4 8:31 5
 7. Kunštát 7 1 1 5 9:37 4 
 8. Boskovice B 7 0 1 6 8:53 1 

Vita OP přípravka, skupina B: Olomu-
čany – Kotvrdovice odl. Blansko B – Vyso-
čany 13:1 (4:1), Němec 4, Doležel, Souček 
3, Műller 2, Bartoš – Zukal A. Jedovnice – 
Boskovice C 2:0 (1:0), Mlčoušek 2. Rudice 
– Lipovec 0:2 (0:1), Štěpaník, Mikoláš. Kot-
vrdovice – Lipovec nehl. Rudice – Boskovice 
C nehl. Jedovnice – Vysočany odl. Blansko 
B – Olomučany 11:0 (7:0), Doležel 4, Bartoš 
2, Műller 2, Rek, Meluzín, Holcner.
 1. Blansko B 8 8 0 0 67:6 24
 2. Jedovnice 7 5 0 2 25:18 15 
 3. Lipovec 7 4 0 3 27:14 12

 4. Vysočany 7 3 1 3 16:25 10 
 5. Rudice 7 3 0 4 24:17 9
 6. Boskovice C 7 2 0 5 10:23 6 
 7. Olomučany 7 1 1 5 6:49 4
 8. Kotvrdovice 6 1 0 5 8:31 3 

Vita OP přípravka, skupina C: Letovi-
ce – Ráječko 3:1 (0:1), Pečínka 2, Pokorný 
– Kala. Olešnice – Boskovice E 2:2 (0:0), 
Marek, Janíček – Vorlický L., Papoušek. Dr-
novice – Boskovice D 12:0 (6:0), Dostál 3, 
Beránek, Šmerda M., Beneš 2, Pavel, Sedlá-
ček, Šmerda J. Svitávka – Lipůvka 8:2 (3:1), 
Pinkava, Jeřábková 3, Hanák, Bednář – Bu-
reš, Hloušek. Ráječko - Lipůvka odl. Svitávka 
– Boskovice D odl. Drnovice – Boskovice E 
nehl. Olešnice – Letovice nehl.
 1. Letovice 7 6 1 0 34:3 19
 2. Boskovice E 7 5 1 1 45:11 16 
 3. Olešnice 7 4 1 2 18:16 13
 4. Drnovice 7 3 1 3 23:15 10 
 5. Lipůvka 7 3 1 3 20:28 10 
 6. Svitávka 7 3 0 4 41:26 9
 7. Boskovice D 7 1 0 6 8:70 3 
 8. Ráječko 7 0 1 6 10:30 1

malá kopaná
1. liga: SADROS – Kozárov 1:1, Okrouh-

lá – Brumov 4:0, Štěchov – Kvasar 1:1, Sudi-
ce – Rozhraní 0:0, Orel – Karolín 5:5, Pivrnec 
– NOBICA 2:7.

2. liga: Bedřichov – Poříčí 0:5, Holešín – 
Jabloňany 3.1, Býkovice – Viktoria 2:5, Še-
betov – Microtex 0:2, Arsenal – Louka 3:1, 
Žďárná – Kopeček 1:4.

3. liga: StB Jabloňany – Lefl er 7:1, Váža-
ny – Šerkovice 7:1, Spešov – Újezd u K. 4:2, 
Paradox – Rudka 8:4, Lhota Rapotina – Pen-
taCo 4:5.

4. liga: Červánky – V. Opatovice 4:0, La-
žánky – Brťov 14:1, Jestřebí – Čížovky 3:2, 
Svitávka – Tuzemák 6:3.

5. liga: Lhota u L. – Vísky 8:2, Sebranice 
– Dolní Lhota 1:6, újezd u B. – Obora 6:2, 
Drnovice – FPO 1:0, Rozsíčka – Deštná 2:0, 
Křetín – Rohozec 1:0.

Divize: Horní Lhota – Adamov 3:2, Šeb-
rov – Lysice 0:2, Piccolo – Rudná 0:1, Vítě-
jeves – Žďár 1:1, Valchov B – Petrovice 6:0, 
Kuničky – Norci 2:9.

Základní soutěž: Pohora – Vysočany 1:3, 
Rudka – Skalička 6:3, Orel Rock – Borotín 
16:1, OSK – Šošůvka 5:1, Kněževes – Horní 
Poříčí 2:2.  (bh) 



STAVÍME VIII.
STAVÍME VIII.

● Zakázková  výroba
● Automatické brány  a vrata

● Kované brány, ploty, zábradlíwww.zamecnictví.sosuvka.com

679 13 Šošůvka 1, tel.: 604 754 213, e-mail: petrzam@atlas.cz

ZámečnictvíPetr Pernica VODOINSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁŘSTVÍ

montáž a prodej plynových kotlů, kombinovaných bojlerů, 

kombinovaných sporáků, myček, praček, ledniček a sušiček, 

leštění plastových a smaltovaných van.Roman MUDRYCH679 72 Zbraslavec 47, okres Blansko
tel.: 736 487 996, 720 476 845
e-mail: mudrych.r@atlas.cz, web: topenivoda.kvalitne.cz

IČ: 680 76 177, DIČ: CZ8001213781

Velký výběr z katalogu, možnost telefonické objednávky

DOVOZ AŽ DO DOMU ZDARMA!

KADEŘNICTVÍ LUCIE, Boskovická 83, Lysice, 776 797 019

NÁDRAŽNÍ 106, 679 63 VELKÉ OPATOVICE

TEL.: 516 456 696, MOB.: 739 048 266, FAX: 516 454 360
E-MAIL: OBCHOD@GERBRICH.CZ     WWW.GERBRICH.CZ

Akce: sleva na dveře, zárubně a kování ve výši 10 % 

až 15 % pro rodinné domy a byty (pro konečné zákazníky) 

za splnění podmínek uvedených na www.gerbrich.cz 

VZORKOVÁ PRODEJNA BRNO-MODŘICE: 

Přízřenická 1022, 664 42 Modřice 
tel.: 545 220 222, fax: 545 220 223 

mob: 733 133 924, e-mail: brno@gerbrich.com

 INTERIÉROVÉ DVEŘE OBLOŽKOVÉ ZÁRUBNĚ PORADENSTVÍ CENOVÉ NABÍDKY DOPRAVA A MONTÁŽ

Platnost akce prodloužena  do 31. 12. 2009

Ideální orientace � výměra 1132 a 1216 m2

���sítě u hranice pozemku � šířka 21 m. 

Možno včetně realizace nízkoenergetického domu 
dle přání klienta. 

Cena 390 Kč/m2. Při realizaci domu cena 340 Kč/m2.
Cena domu už od 1 550 000 Kč. 

Zajímavé dva stavební pozemky 
v Šebetově u Boskovic

Tel.: 725 516 249 - ing. Holíček 

deratizace � dezinsekce � desinfekce
DERATIZAČNÍ SLUŽBY,

včetně poradenství
Tel.: 516 453 645            604 517 482DVEŘE - dominantní prvek v interiéru

Dveře v dnešní době tvoří dominantní prvek 

v interiéru. Dveře také plní spoustu důležitých 

funkcí: brání nechtěnému průvanu a zbytečným 

tepelným ztrátám, chrání před nechtěným hlu-

kem, zabraňují šíření nežádoucích vůní a pa-

chů a v neposlední řadě zajišťují potřebné sou-

kromí. 
V současné době  kromě klasické nabídky jsou 

k dispozici  tyto novinky. Jedná se o posuvné dveře, 

posuvno-otočné dveře nebo celoskleněné dveře. 

Posuvné dveře se vyrábí  ve dvojím provedení. Mo-

hou být posuvné podél stěny anebo posuvné do sta-

vebního pouzdra, tudíž pohledově se jedná o velmi 

čisté a moderní provedení.
Novinkou na trhu jsou posuvno-otočné dveře, tzv. 

systém ERGON. Tato varianta otevírání dveří se po-

užije tam, kde má zákazník problém s prostorem v in-

teriéru. Tento způsob umožňuje extrémně minimalizo-

vat nároky na půdorysný prostor otevřeného dveřního 

křídla oproti klasickému křídlu otočnému (požadavky 

na prostor o cca 40% nižší). Tento systém umožňuje 

otevírání dveří ve všech směrech (dovnitř i ven).

Pro zákazníky, kteří touží po prostoru otevřeném, 

prosvětleném a po maximálním průhledu celým by-
tem, jsou pravým řeše-
ním dveře celoskleněné.  
Tyto dveře jsou vyrobe-
ny z kaleného skla, tu-
díž jsou bezpečné. Sklo 
může být použité čiré, 
mléčné či barevné nebo 
s ornamentem, dveře 
mohou být v provedení 
otočné nebo posuvné.Se správným výběrem 

dveří do vašeho interiéru 
vám rádi poradí pracovní-
ci  rmy GERBRICH s.r.o. 
z Velkých Opatovic. Tra-
dice této  rmy sahá již do 
90 let 20. století. Všech-
ny výše uvedené novin-
ky  rma vyrábí a nabízí. 
Máme několik technic-
kých pracovníků, kteří 

na místě stavby provedou poradenství, popřípadě 

zaměření. Standardní výrobu zákazník najde na 

www.gerbrich.cz či v katalogu  rmy.  Dále  rma spo-

lupracuje s architekty a designéry a tím pádem  rma 

vyrobí dveře dle představ a požadavků zákazníka 

včetně atypických rozměrů, povrchů apod. 

STAVÍME VI.

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“

 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu

 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří

 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení

 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat

 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací

 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního pr

 zajistíme Vám kompletní financová
Neváhejte

Dotační titul „Zelená 
úsporám“ je z hlediska sta-
vebníka či majitele domu 
určitě zajímavou příleži-
tostí. V České republice je 
velké množství dodavatelů 
stavebních prací, kteří se 
do tohoto programu zapojili 
a zcela jistě mají výrobky, 
které svojí kvalitou odpo-
vídají parametrům nutným 
pro získání dotace. Otáz-
kou tedy je, proč není počet 
žádostí o podporu „Zelená 
úsporám“ tak vysoký, jak se 
předpokládalo a proč jej do-
posud využilo zoufale málo 

investorů. Odpovědí může 
být vysoká pracnost a tech-
nická a  nanční náročnost 
projektové dokumentace, 
která je nedílnou součástí 
žádosti o tuto podporu.SULKOM vychází vstříc 

svým zákazníkůmSpolečnost SULKOM 
s.r.o. se rozhodla vyjít svým 
zákazníkům v tomto ohledu 
vstříc a nabízí jim bezplat-
né poradenství k danému 
dotačnímu programu. Od-
borně vyškolený personál 
umí poradit zájemci o tuto 

dotaci, jak má postupovat 
pro její zdárné získání. To 
je však pouze první část 
tohoto programu. V první 
fázi se potenciální žada-
tel dozví, jestli má vůbec 
na dotaci nárok, jaký je 
orientační rozpočet nákla-
dů, včetně předpokládané 
možné výše dotace. Po-
kud se investor na základě 
těchto podkladů rozhodne 
pro realizaci svého záměru 
se společností SULKOM, 
je pro něho připraven pro-
gram, který je ušit přímo na 
míru těmto žadatelům.

Specialisté  rmy SUL-
KOM navštíví zákazníka 
přímo na místě stavby, 
kde je na základě místní-
ho šetření navržena před-
pokládaná forma a rozsah 
opatření, které bude nutno 
provést pro zdárné získání 
dotace a určí se orientační 
rozpočet nákladů včetně 
předpokládané výše do-
tace. Provedou se všech-
ny úkony nutné k získání 
podkladů pro projektovou 
dokumentaci a energetic-
ké hodnocení současného 
stavu objektu, nezbytných 
záležitostí pro podání žá-
dosti. V případě zájmu 
se přistoupí k vyhotovení 
projektové dokumentace 
a energetického hodnocení 
současného stavu objektu, 
společně s detailními návr-
hy energeticky úsporných 
opatření. Návrhy daných 
opatření probíhají za ak-
tivní spoluúčasti investora 
s ohledem na jeho poža-
davky technické, estetické 
a samozřejmě  nanční. 

deratizace � dezinsekce � desinfekceDERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

Dotační program na zateplování a výměnu oken 

„ZELENÁ ÚSPORÁM“ nově:

- výrazné zjednodušení podmínek = dostupnost pro všechny investory

- dotace na projekt i energetický výpočet = dotační pokrytí veškerých nákladů

- rozšíření na panelové domy = revitalizace „paneláků“ v kombinaci s programem Panel

Výsledkem je připravená 
kompletní projektová do-
kumentace s energetickým 
hodnocením objektu pro 
podání žádosti v rámci do-
tačního titulu „Zelená úspo-
rám“. Na základě těchto 
podkladů je investorovi vy-
pracována přesná detailní 
cenová nabídka tak, aby 
obsahovala všechna opat-
ření, která jsou pro získání 
dotace nutná a to v celém 
rozsahu podporovaných 
stavebních a energetic-
kých prací. V případě, že 
zákazník nebude mít čas 
nebo chuť se žádostí po-
drobně zabývat, tak SUL-
KOM na základě plné moci 
vypracuje a podá žádost, 
včetně všech podkladů 
a projektové dokumentace 
za něj. Všechny tyto pří-
pravné práce jsou prová-
děny za velmi výhodnou, 
dotovanou cenu, která je 
součástí cenové nabídky. 
Jelikož v současné době 
SFŽP dotačně podporuje 
i projektovou dokumenta-

ci a energetické výpočty, 
má zákazník v případě 
realizace s  rmou SUL-
KOM přípravu potřebných 
podkladů a administraci 
žádosti prakticky zdarma. 
Současně SULKOM zajistí 
kmenovými zaměstnanci 
 rmy zateplení dílčí i cel-
kové, společně s výmě-
nou oken a dveří „na klíč“, 
takže se zákazník nemusí 
o nic starat a pouze užívá 
výhod spojených s tímto 
programem. 
Splnění dotačních pod-

mínek nemusí vždy před-
stavovat stavební prá-
ce  – SULKO PROFI Line 
Concept Díky specializaci společ-

nosti SULKOM na výplně 
stavebních otvorů a bohatý-
mi zkušenostmi s revitaliza-
cemi objektů, může investor 
provést všechny předmětné 
práce v podstatně vyšší tech-
nické úrovni, než je obecně 
běžné a díky získané dotaci 
se zaměřit na maximalizaci 
energetických úspor – svých 
budoucích zisků. Pro příklad lze nyní u stan-

dardního rodinného domu 
pouze jedním dílčím opat-
řením dosáhnout na spodní
limit dotačních

Komplexní vyřízení dotace 

„ZELENÁ ÚSPORÁM“
u společnosti SULKOM

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

Doprava Blansko a Boskovice 
ZDARMA!

Tvrdé dřevo - cena 1 PRMS = 1 100 Kč

STAVÍME I.

Renovace dve í

Ze starého bude nové za 1 den!

Nemusíte již nikdy natírat! Stropní podhledy 

Nový podhled za 1 den!

Nemusíte již nikdy malovat!

dříve

dříve
NOVINKA!

Pnuté stropní

podhledy

Odborný závod PORTAS

Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dve í, zárubní 

a stropní podhledy

ČESKÝNÁBYTEK

KUCHYŇSKÉSTUDIO
Těchovská 6, Blansko

(u pošty, na ul. Masarykova)

út, st, pá: 9-17 hod.
 

čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282

fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz

info@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  

- Havlík

Stoly židle  

- Ton

Sedačky, konfer. stolky - Jech

Postele, matrace, rošty - Jelínek

Obýváky, ložnice 
- Jelínek

Předsíně, sedačky 
 - Dřevotvar

Obýváky, ložnice 
 - Dřevotvar

Dětský nábytek, postele  - Gazel

Student. nábytek, obýváky   - BMB

Atypický nábytek 
 - Havlík         VSAĎTE NA KVALITU

PRODEJ PALIVOVÉHO D EVATelefon: 516 432 168, mobil: 773 934 957

Doprava Blansko - Boskovice ZDARMA* *Minimální odběr 5 PRMS

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520 e-mail: teplovzime@seznam.cz

● KONTEJNERY - Avia 3, 5, 9 m3 - sutě, písky, štěrky

● PROVÁDÍME - stavební, zemní a výkopové práce

Zelená úsporám i pro panelové domy

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“

 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu

 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří

 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení

 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat

 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací

 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“

 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 

projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Poslední změny v dotačním titu-

lu „Zelená úsporám“ přinesly dob-

ré zprávy i pro investory v oblasti 

sanací panelových domů. Od září 

2009 mohou žádat o dotaci nejen 

vlastníci obytných domů posta-

vených nepanelovou technologií, 

ale všichni vlastníci jakéhokoliv 

bydlení. Dotační titul „Zelená úsporám“ 

je z hlediska investora a majitele 

domu určitě zajímavou příležitostí. 

Má však několik základních podmí-

nek, které je v oblasti panelových 

domů nutné splnit. O dotaci nelze 

žádat jednotlivě, vždy se musí pro-

vést kompletní zateplení celého 

domu a současně musí být splněny 

podmínky „programu Panel“ v sou-

časném znění. Výhodou pak je, že 

lze tyto oba dotační tituly kombi-

novat. V České republice je velké 

množství dodavatelů stavebních 

prací, kteří se do tohoto programu 

zapojili a zcela určitě mají výrobky, 

které svojí kvalitou odpovídají para-

metrům nutným pro získání dotace. 

Otázkou tedy je proč není počet žá-

dostí o podporu „Zelená úsporám“ 

tak vysoký, jak se předpokládalo a 

proč jej využilo zoufale málo inves-

torů. Odpovědí může být vysoká 

pracnost a technická a  nanční ná-

ročnost projektové dokumentace, 

která je nedílnou součástí žádosti o 

tuto podporu.
SULKOM vychází vstříc svým 

zákazníkůmSpolečnost SULKOM s.r.o. se 

rozhodla vyjít svým zákazníkům 

v tomto ohledu vstříc a nabízí jim 

bezplatné poradenství k danému 

dotačnímu programu. Odborně 

vyškolený personál umí poradit zá-

jemci o tuto dotaci, jak má postu-

povat pro její zdárné získání. To je 

však pouze první část tohoto pro-

gramu. V první fázi se potenciální 

žadatel dozví, jestli má vůbec na 

dotaci nárok, jaký je orientační roz-

počet nákladů, včetně předpoklá-

dané možné výše dotace. Pokud 

se investor na základě těchto pod-

kladů rozhodne pro realizaci svého 

záměru se společností SULKOM, 

je pro něho připraven program, 

který je ušit přímo na míru těmto 

žadatelům.Specialisté  rmy SULKOM na-

vštíví zákazníka přímo na místě 

stavby, kde je na základě místního 

šetření navržena předpokládaná 

forma a rozsah opatření, které bude 

nutno provést pro zdárné získání 

dotace a určí se orientační rozpo-

čet nákladů včetně předpokládané 

výše dotace. Současně mu navrh-

nou takovou kombinaci dotačních 

titulů, včetně  nancování, aby byl 

ekonomický dopad všech těchto 

opatření pro zákazníka co nejvý-

hodnější. Provedou se všechny 

úkony nutné k získání podkladů pro 

projektovou dokumentaci a energe-

tické hodnocení současného stavu 

objektu, nezbytných záležitostí pro 

podání žádosti. V případě zájmu se 

přistoupí k vyhotovení projektové 

dokumentace a energetického hod-

nocení současného stavu objektu, 

společně s detailními návrhy ener-

geticky úsporných opatření. Návrhy 

daných opatření probíhají za aktiv-

ní spoluúčasti investora s ohledem 

na jeho požadavky technické, 

estetické a samozřejmě  nanční. 

Výsledkem je připravená kompletní 

projektová dokumentace s ener-

getickým hodnocením objektu pro 

podání žádosti v rámci dotačního 

titulu „Zelená úsporám“.  Na zákla-

dě těchto podkladů je investorovi 

vypracována přesná detailní ce-

nová nabídka tak, aby obsahovala 

všechna opatření, která jsou pro 

získání dotace nutná a to v celém 

rozsahu podporovaných staveb-

ních a energetických prací. 

V případě, že zákazník nebu-

de mít čas nebo chuť se žádostí 

podrobně zabývat, tak SULKOM 

na základě plné moci vypracuje a 

podá žádost, včetně všech podkla-

dů a projektové dokumentace za 

něj. Všechny tyto přípravné práce 

jsou prováděny za velmi výhodnou, 

dotovanou cenu, která je součástí 

cenové nabídky. Jelikož v součas-

né době SFŽP dotačně podporuje 

i projektovou dokumentaci a ener-

getické výpočty, má zákazník v pří-

padě realizace s  rmou SULKOM 

přípravu potřebných podkladů a 

administraci žádosti prakticky zdar-

ma. Kombinace obou dotačních ti-

tulů „Zelená úsporám“ a „programu 

Panel“ pak zásadně snižuje  nanč-

ní zatížení investorů a nevyžaduje 

zásadní navýšení plateb do fondu 

oprav. Současně SULKOM zajis-

tí kmenovými zaměstnanci  rmy 

zateplení dílčí i celkové, společně 

s výměnou oken a dveří „na klíč“, 

takže se zákazník nemusí o nic sta-

rat a pouze užívá výhod spojených 

s tímto programem.Modelový příklad.
Osmipodlažní panelový dům 

s obdélníkovým půdorysem - 56 

byt. jednotek, plocha 3900m2. 

Investice

„Zelená úsporám“ 

U panelových domů, je podmín-

kou získání dotace zařazení do 

kategorie A1, to znamená úspora 

40% potřeby tepla na vytápění, 

ve srovnání původního a navrho-

vaného stavu. Této hodnoty do-

sáhneme spolehlivě, ve chvíli kdy 

provedeme výměnu oken a zatep-

lení obvodového pláště (úspora 50-

70%). V našem případě získáváme 

dotaci ze zelené úsporám ve výši 

(1050,- Kč /m2 podlahové plochy x 

3900 m 2 podlahové plochy) 4.095 

tis. Kč. Při nákladech 6.900 tis Kč. 

činí dotace  59% z vynaložených 

nákladů.  Do programu „Zelená úspo-

rám“ můžeme zařadit pouze ener-

getické sanace domu (výměna 

oken, zateplení obvodového pláště, 

zateplení spodních a částí domu a 

zateplení nejvyšších stropů – stře-

chy). Pokud se stane, že část domu 

má vyměněná okna, případně je již 

zateplen, je možné (pro splnění 

podmínky 40% úspory) realizovat 

zateplení střechy, případě spodní 

stavby. V případě, kdy bude po provede-

ní úprav dosaženo spotřeby tepla 

30 kWh/m 2 , například při součas-

ném zateplení střechy, získáme 

dotaci ve výši (1500,- Kč /m2 pod-

lahové plochy x 3900 m 2 podlahové 

plochy) 5.850 tis. Kč. Při nákladech 

8.400 tis Kč. činí dotace  69% z vy-

naložených nákladů.  

„Program Panel“
Do programu „Panel“ zařadí-

me zbývající náklady = všechna 

opatření která jsou v příloze to-

hoto programu a lze na ně čer-

pat  úvěr. V našem případě je 

to zateplení střechy, oprava bal-

konů, výměna výtahů a ostatní v 

celkové výši 5.400 tis. Kč. Vzhle-

dem k tomu, že výměna oken a 

zateplení obvodového pláště je 

zařazeno do posouzení celko-

vých sanačních prací a nelze na 

ně získat znovu dotaci je před-

poklad, že budou tato opatření 

zařazena do kategorie 3% bodů 

dotace k úroku. Celková dotace 

z tohoto programu dosáhne cca  

1,4 mil. Kč.

Díky tomu všemu může investor 

provést všechny práce v podstat-

ně vyšší technické úrovni, než 

je obecně běžné a díky získané 

dotaci se zaměřit na maximalizaci 

energetických úspor – svých bu-

doucích zisků. Pro příklad lze s 

novými okny SULKO PROFI Line 

Concept  docílit U
w  = 0,59 Wm -2K -1 

a tím zlepšit měrnou tepelnou ztrá-

tu HT domu až o 25% a současně 

o 25% zlepšit průměrný součinitel 

prostupu tepla konstrukcí U
KCE  a 

v součinnosti se zateplením a vyu-

žitím obnovitelných zdrojů energie 

dosáhnout více než 65% úspor, 

což je jistě dobrou zprávou nejen 

pro investory a majitele staveb. 
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Komplexní vyřízení dotace „Zelená úsporám“ u společnosti SULKOM

Okna, dveře 
3 400 000,- Kč

Zateplení pláště 
3 500 000,- Kč

Zateplení střechy 
1 500 000,- Kč

Oprava balkonů 
1 500 000,- Kč

Rekonstrukce výtahů 2 000 000,- Kč

Ostatní opatření 
500 000,- Kč

Celkem 

12 400 000,- Kč
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INZERCIINZERCI
Inzerce: 777 008 399, Katka Ostrá

     nabízí
 práci s bagrem 
 práci s kontejnerovou avií
    (zapůjčí i s řidičem)

Stavební firma MD, s.r.o.
Miroslav DIRDA, Miroslav DIRDA, 

Josefa Uhra 104, 679 23 LomniceJosefa Uhra 104, 679 23 Lomnice
   IČO: 27712842   IČO: 27712842
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Předložením tohoto kupónu získáváte slevu 10 % při celkovém nákupu 
nad 500 Kč v domácích potřebách (neplatí na akční zboží) 

nebo stejnou slevu na montáž satelitu.

OTEVŘENO
Pondělí-pátek 8.00-17.00, sobota 8.00-11.00

Masarykovo nám. 30
680 01 BOSKOVICE
 516 453 410
 elmira@elmira.cz
�


ELEKTRO:
- Plazmy, LCD, LED TV
- DVD, Blu-Ray, DVB-T
- satelity, domácí kina, kuchyňské elektro, vysavače
- ledničky, pračky, sporáky, vestavěné spotřebiče
- elektroinstalační materiál, součástky
DOMÁCÍ POTŘEBY:
- TESCOMA, TEFAL, BALLARINI...
- plastové výrobky, osobní váhy
- dřevěné a hliníkové žebříky
- popelnice, lopaty, smetáky, pilky
- sekyrky, motyky, květináče
- zahradní nábytek, stavební kolečka

SERVIS:  - opravy TV, audio video, domácích spotřebičů, MONTÁŽE SATELITŮ
�

�

����

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍLŮ

Vytvořte si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozměry
   a konstrukcí

� Desky nařežeme

� Olepíme hrany

� Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory

� Dodáme kování
   a doplňky

� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Pekarna Svitavka
Marie Kupsová: V sobotu 29. května 
chystáme program pro děti a rodiče

Hned několik výročí si v sobotu 29. května připomene Kupsovo pekařství a supermarket ENAPO ve 
Svitávce. Více prozradila majitelka a vedoucí Marie Kupsová.

Můžete čtenářům našeho týdeníku prozradit, co se chystá v sobotu 29. května ve Svitávce?
V sobotu 29. května od 8 do 13 hodin si chceme připomenout 20. výročí založení naší rodinné fi rmy, 

15. výročí od založení naší pekárny a deset let od zahájení naší spolupráce s obchodní sítí ENAPO. 
Dále jsme zjistili, že před 120 lety založil praděda mého manžela, pan Gustav Pavlíček,  pekařství 
v Sebranicích. Jeho syn pokračoval v činnosti ve Svitávce a my jsme na něj po padesáti letech navázali 
s tím, že jsme začali péct pečivo pro naši prodejnu. 

Jaké byly začátky? 
Začali jsme s chlebem, postupně jsme sortiment rozšířili na rohlíky, sladké vánočky a další výrobky. 

Ráda bych podotkla, že pečeme podle starých tradičních receptur, které se snažíme ještě vylepšovat. 
Výrobky jsme časem začali dodávat i do Boskovic, před šesti lety jsme otevřeli naši prodejnu také na 
náměstí v Letovicích. Takže samozřejmě i tam se mohou zákazníci s naším pečivem setkat.

Co všechno tvoří momentálně váš sortiment?
Pečeme chleba, rohlíky, pletýnky, bagety, bulky. Velký úspěch mají naše veky, malé i velké vánoč-

ky, mazance, sladké pečivo, loupáčky. Sortiment sladkého pečiva neustále rozšiřujeme, např. tím, že 
do něj přidáváme různé náplně. Ohlasy 
jsou velmi dobré, lidem chutnají a je 
o ně tedy zájem. 

Je nějaká specialita, kterou má pou-
ze Kupsovo pekařství?

Je to skořicová pletýnka, ale ta je pou-
ze v našem obchodě. Je to o čerstvosti. 
Upeče se, dá se do obchodu a je dobré 
ji co nejdříve zkonzumovat. Takže ji 
vůbec nerozvážíme. Peče se z vánočko-
vého těsta a skořice jí dodává zvláštní 
chuť. Ten, kdo ji zná, mně může potvr-
dit, že je výborná. My říkáme, že je lepší 
než zákusek. 

Pojďme zpět k akci, kterou připra-
vujete na 29. května. Na co se mohou 
návštěvníci těšit? 

Doufáme, že vyjde počasí. Děti se mo-
hou vyřádit na skákacím hradu, sladkos-
ti jim bude rozdávat maskot sítě ENA-
PO klokan Ríša, čeká je spousta soutěží 
a her. Prezentovat samozřejmě budeme  
pečivo z naší pekárny, kterou máme pří-
mo vedle obchodu, připravena je ochut-
návka piva z Černé Hory a kávy Jacobs, 
nabízet budeme i škvarky, chleba se sád-
lem a další pochutiny. Akce se odehraje 
před prodejnou a vstup a všechny ochut-
návky jsou samozřejmě zdarma.   

14 STAVÍME

Na Vaši návštěvu se těší  Kreastav, tel.: 731 473 972, 732 449 785.

Při předložení inzerátu bude poskytnuta sleva na obklady, 
dlažbu a podlahy ve VÝŠI 5 %, při odběru nad 15 000 Kč pak 
10 %. Mramory a žuly sleva 20 %. Slevy platí do 30. 6. 2010

nabízí veškerý materiál pro hrubou stavbu

· obklady · dlažby · podlahy

· dřevěné schody · umělé 

kamenné obklady · parapety 
a dlažbu z mramorů a žuly 

· hliníkové izolace 

· zateplovací systémy atd. 

Stavebniny Kreastav - 
obchodně-realizační firma

V případě zájmu Vám rádi 
zrealizujeme Váš požadavek. 

držitel certifikátu ISO 9001

Cement 

25 kg 69 Kč

Točité schody

Dolle

Půdní schody

Prova zábradlí

           -  schody

Luxfera barevná

   99 Kč/kus

Luxfera čirá

  49 Kč/kus
   Flex lepidlo 

Weber 229 Kč/25 kg

 Lepidlo klasik 

Weber 109 Kč/25 kg

Akrylát Weber

       41 Kč/kg

Stavebniny Kreastav
Sokolská ul. (areál Krasu)
Boskovice

   Umělý kámen

Winona 498 Kč/m2

    Umělý kámen

  Carmen498 Kč/m2

    Umělý kámen

Paloma 538 Kč/m2

    Umělý kámen

Caroline 598 Kč/m2

Komínový

systém CZ



AKCEAKCE
Blansko - Kryté lázně v 9 hod.: Zápis do plavání rodičů a dětí . 
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Slunná stráňka. 
Boskovice - Evangelický kostel v 17 hod.: Přemysl Pitt er - Sám proti  zlu, beseda 
s novinářem a spisovatelem Pavlem Kosatí kem. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
3 let.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Savování triček. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 10 hod.: O chytré kmotře lišce, dětské představení. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Legie.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Nine.
Jedovnice v 19 hod. Alenka v Říši divů.
Letovice v 19.30 hod. Morganovi.

AKCEAKCE
Blansko - Nemocnice ve 14 hod.: Den otevřených dveří neurologie a iktové 
jednotky. 
Blansko - Knihovna v 15 hod.: Veselé malování s Adolfem Dudkem, zábavný 
pořad pro malé, velké i seniory. 
Boskovice - Mateřské centrum v 17 hod.: Láska v našem životě - malování 
mandal.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 15.30 hod.: Turnaj ve stolním tenisu.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Cyklovýlet do jeskyní. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se 
Simonou Kyánkovou.
Úsobrno - Nový obecní sál v 16 hod.: Den seniorů, divadelní pásmo v podání 
ochotníků z Jaroměřic, hudební vystoupení. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Legie.
Boskovice v 17 hod. Nine.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Na velikosti  záleží.
Letovice v 19.30 hod. Morganovi.
Sloup v 19 hod. Ženy v pokušení.
Šebetov v 19.30 hod. Alenka v Říši divů.

KONCERTKONCERT
Blansko - Základní umělecká škola, Zámek 3 v 17.30 hod.: Absolventský kon-
cert. 
Letovice - Základní umělecká škola v 15.30 hod.: Absolventský koncert. 

úterý 18. května 2010 SERVIS15
kalendář akcíkalendář akcí

úterý 18. květnaúterý 18. května

středa 19. květnastředa 19. května

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor 
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označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

čtvrtek 20. květnačtvrtek 20. května

sobota 22. květnasobota 22. května

neděle 23. květnaneděle 23. května

pondělí 24. květnapondělí 24. května

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 22. 5.  MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15   516 474 310 
 23. 5.  MUDr. Grénarová Boskovice, Vodní 95   516 494 204 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 22. 5.  MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4   516 446 428 
 23. 5.  MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b   516 418 787 

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    plavecká část   rekreační část

Úterý 
18. 5. 630-750 1200-2100 1100-1530 1700-2100

Středa 
19. 5. 630-750 1130-1400 1530-1830 1930-2100 1100-1400 1530-2100

Čtvrtek 
20. 5. 630-900 1200-1700 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
21. 5. 1200-1600 1700-2100 1100-1600 1700-2100

Sobota 
22. 5. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
23. 5. 900-2000 900-2000

AKCEAKCE
Blansko - Klub důchodců ve 14 hod.: Oslava Svátku matek, v kulturním progra-
mu vystoupí Lipka. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Muži, co zírají na kozy.
Doubravice v 18 hod. Ženy v pokušení.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Základní umělecká škola v 16.30 hod.: Absolventský koncert.

pátek 21. květnapátek 21. května

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Nine.
Blansko ve 20 hod. Milý Johne.
Boskovice v 17 hod. Muži, co zírají na kozy.
Boskovice v 19.30 hod. Zítra se bude... - záznam operního představení v režii 
Jana Hřebejka.
Letovice v 17 hod. Dešťová víla.
Letovice v 19.30 hod. Muži, co zírají na kozy.
Lysice - letní ve 21 hod. 3 sezony v pekle.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Rock klub Rachot(a) ve 20 hod.: Hip hop v podzemí vol. 10.
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Cech. 
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Okrouhlá - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Tamdem. 
Olešnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, Prorock.

AKCE AKCE 
Blansko - Kino v 10 hod.: Český videosalon - Zlaté slunce Blansko 2010, celo-
státní soutěž neprofesionální fi lmové tvorby. 
Blansko - Sál okresního soudu v 16.30 hod.: Absolventské vystoupení taneč-
ního oboru. 
Blansko - Městská knihovna v 18 hod.: Beseda s publicistou a spisovatelem 
Pavlem Kosatí kem, rodákem z Boskovic. 
Boskovice - Rybochovné zařízení Šmelcovna v 16.15 hod.: Rybářské odpoledne 
pro děti .
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 16 hod.: Fany a kouzelný vítr, účinkují žáci LDO ze 
třídy J. Sedláčka a baletního oddělení J. Vinklerová ZUŠ Letovice. 

KINAKINA
Blansko v 10 hod. Český videosalon - Zlaté slunce Blansko 2010 - celostátní 
soutěž neprofesionální fi lmové tvorby, vstup zdarma.
Boskovice v 19.30 hod. Muži, co zírají na kozy.
Letovice v 19.30 hod. Muži, co zírají na kozy.
Lysice - letní ve 21 hod. Sherlock Holmes.
Olešnice v 19 hod. Po čem kluci touží?
Šebetov v 19.30 hod. Milý Johne.
Velké Opatovice v 17 a 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Black metal na Rachotě. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trní. 
Vavřinec - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Anna.

AKCEAKCE
Adamov - Býčí skála v 9 hod.: Den otevřených dveří. 
Adamov - Stará huť v 10 hod.: Setkání ve střední části  Moravského krasu (více 
na str. 5). 
Blansko - Nám. Republiky v 9.15 hod.: Cesta za zdravým vzduchem, výšlap na 
Hořice pro celé rodiny. 
Blansko - Kostel sv. Marti na ve 13 hod.: Tradiční pouť blanenské farnosti  do 
Křti n. 
Blansko - Klub Ratolest v 15 hod.: Výlet na kolech do okolí Blanska. 
Boskovice - Hrad ve 13 hod.: Den dětí . 
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 18 až 21 hod.: Muzejní noc, součástí  progra-
mu bude prohlídka židovské čtvrti  a Synagogy Maior, vystoupení kapely Simcha, 
prohlídka expozice historických zemědělských strojů Světla svítí , blinkry blikají.
Jedovnice - Kulturní dům ve 15 hod.: Setkání dechových orchestrů z Jedovnic 
a dechové hudby ze Švýcarska. 
Křti ny - Arboretum v 10 hod.: Den otevřených dveří. 
Letovice - Masarykovo nám. v 9 hod.: Na kole na svatbu, celodenní výlet.
Letovice - Restaurace Koupaliště ve 14 hod.: A léta běží..., setkání rodáků 
a přátel Třebětí na. 
Lysice - Zámek v 16 hod.: Eschenbach tempori et loci, soaré věnované 180. 
výroční narození spisovatelky Marie Ebner Eschenbach, rozené Dubské, kla-
vírní koncert z historického notového fondu zámku a výstava obrazů a grafi k 
Rosti slava Čuříka.
Olešnice - Hasičská zbrojnice v 9.30 hod.: Memoriál prof. Leopolda Benáčka - 
orelský přespolní běh lesoparkem Skalky

DIVADLODIVADLO
Kunštát - Kulturní dům v 19 hod.: Záskok, hraje Divadlo Járy Cimrmana.

AKCEAKCE

Okresní myslivecký sněm
Okresní myslivecký spolek, Českomoravská myslivecká jednota Blansko zve své 
členy na jednání Okresního mysliveckého sněmu, které se uskuteční v neděli 
23. května v Sudickém dvoře v Sudicích. Prezentace účastníků je od 8.30 hod. 
 (zpr)

Adamov - Býčí skála v 9 hod.: Den otevřených dveří. 
Kořenec - Hřiště v 9 hod.: Soutěž v požárním sportu. 
Křti ny - Arboretum v 10 hod.: Den otevřených dveří. 

KINA KINA 
Blansko v 17.30 hod. Nine.
Blansko ve 20 hod. Milý Johne.
Boskovice v 17 hod. Hrdinové z Daranu.
Boskovice v 19.30 hod. Muži, co zírají na kozy.
Letovice v 17 hod. Dešťová víla.

KONCERTKONCERT
Blansko - Kostel sv. Marti na v 15 hod.: Koncert akordeonů. 
Blansko - Katolický dům v 15 hod.: Recitál operní zpěvačky, blanenské rodačky 
a držitelky dvou presti žních cen Thalie Evy Dřízgové-Jirušové. 
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 15 hod.: Velký bubenický koncert, 
vystoupí žáci ze třídy bicích nástrojů, učitelé a hosté. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Adamov - Restaurace pod Horkou v 18 hod.: Nedělní čaj o šesté, hraje Tom 
Sawyer Band. 

AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky Berušátky, pohybová 
hudební hodinka pro nejmenší.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 18.30 hod.: Atopic-
ký ekzém a potravinové alergie, beseda s Alenou Blahovou. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou, v 17 hod.: Péče o neh-
ty, povídání s Ditou Horáčkovou o každodenní péči o nehty, o zdobení rukou 
a nohou pro zvláštní příležitosti . 
Rájec-Jestřebí - Zahrádka u knihovny v 18 hod.: Večerníčky na zahrádce, akce 
v rámci cyklu Celé Česko čte dětem. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Katka.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: Oko nad Prahou.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 17 a 19.30 hod.: Recitál Lucie Bílé a Petra Maláska.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Základní umělecká škola v 16 hod.: Vernisáž výstavy keramiky.

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Pokračuje páté kolo naší poznávací soutěže. Ani po odkrytí  čtvrté části  obrázku 
zatí m nikdo neuhodl, kdo nebo co se na něm skrývá. Znovu tedy připomínáme, že 
vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  
okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část 
fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji od-
pověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo prostřednictvím 
e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám 
přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na 
drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhod-
nout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.   (zbb)

pro zábavu...pro zábavu...
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Vážení spoluobčané,
dovolujeme si obrátit  
Vaši pozornost na volební program 
STRANY ZELENÝCH, který má také na zřeteli 
zlepšení sociální situace v regionech a jejich všestranný rozvoj.
My chceme soustředit své úsilí na to, jak okamžitě podpořit podni-
kání v našem regionu a zároveň následně zvýšit zaměstnanost.
Jako první impuls jsme se rozhodli v této kampani vyzvat živnostníky a podnikatele našeho 
regionu Blanenska-Boskovicka, aby se připojili k naší výzvě a vyšli vstříc svým zákazníkům 
tím, že jim poskytnou na vymezenou dobu určitou slevu na svých výrobcích, zboží, zakáz-
kách a produktech. 
Seznam těch, kteří na naši výzvu odpověděli pozitivně najdete v tomto letáku, včetně uve-
dení jejich adresy a loga. 
A právě oni nabízejí Vám jako zákazníkům, abyste si šli ve vymezeném období od  
20. do 31. 5. 2010 koupit označené výrobky se slevou 10%, kterou poskytnou ve  
svých prodejnách nebo provozech jako regionální producenti nebo provozovatelé. 
Jako občané – voliči budete tedy mít možnost je navštívit a nakoupit zboží nebo služby se 
slevou 10% oproti předložení tohoto letáku, který jim ponecháte. Období těchto deseti dnů 
bude zkouškou, jak se může navýšit obrat a pomůže v perspektivě pomoci vzniku nových 
pracovních míst. 
Strana zelených dokazuje, že její politici jsou čistí a neúplatní.
Rozhodněte se dát nám svůj volební hlas, 
budeme si vážit Vaší důvěry a za to Vám děkujeme.

21. 5. 14.00 h Letovice, náměstí
22. 5.   8.00 h Svitávka
25. 5. 14.00 h Blansko, náměstí Republiky
26. 5. 14.00 h Boskovice, Masarykovo náměstí 

Základní organizace Strany zelených
regionu Blanenska-Boskovicka

Mgr. Marian Keremidský (41), 
místostarosta města Znojma, 

absolvent znojemského 
gymnázia a pedagogické 

fakulty Masarykovy univerzity 
v Brně. Ženatý, syn Michal (5).

Lídr kandidátky SPOZ 
v Jihomoravském kraji.

Proč jste se rozhodl kandidovat právě 
za stranu SPOZ?

Za Stranů práv občanů – Zemanovci 
(SPOZ) jsem se rozhodl kandidovat právě 
díky Miloši Zemanovi, kterého považuji za 
nejlepšího premiéra České republiky všech 
dob. Na rozdíl od ostatních levicových stran 
České republiky, které se vyznačují přede-
vším populismem, Zemanovci nic neslibují 
a nic nemalují na růžovo.

Kterou myšlenku z programu považu-
jete za zásadní?

Hlavní myšlenkou našeho programu je 
změna volebního zákona, protože součas-
ný styl politiky přivedl tuto zemi do morál-
ní a ekonomické krize. Chceme, aby si lidé 
mohli přímo zvolit svého starostu, hejtmana 
a prezidenta a o řadě otázek mohli rozho-
dovat v referendech. Rovněž jsme pro sní-
žení preferenčních hlasů pro kandidáty ve 
volbách, ty by mohli lidé volit podobně jako 
v komunálních volbách z více stran najednou 
a v neposlední řadě by měly být volební kra-
je menší. V Jihomoravském kraji kandiduje 
34 kandidátů za každou stranu, což je hodně 
a nikdo ty kandidáty vlastně vůbec nezná.

Pro koho je vaše strana určena?
Strana práv občanů - Zemanovci, jak jsem 

již řekl, nemaluje nic na růžovo, takže nesli-

bujeme nižší daně a vyšší sociální dávky. Ří-
káme, že podnikatelé nepotřebují nižší daně, 
ale potřebují zakázky. Když nemají zakázky, 
jsou ve ztrátě a stejně žádné daně neplatí. 
Zaměstnanci zase nepotřebují vyšší sociál-
ní dávky, ale potřebují práci. Aby podnika-
telé měli zakázky a zaměstnanci práci, musí 
zasáhnout stát. V rozpočtu musí přesunout 
významné fi nanční prostředky na investice, 
což lze učinit mírným dočasným zvýšením 
korporátní daně o 4 procenta, daně z přida-
né hodnoty u základní sazby o 2 procenta, 
sníženou ale nechat na 5 %, dále je důležité 
snížit výdaje na státní aparát o 25 procent, 
ponížit výdaje na armádu o 20 procent, soci-
ální dávky je nutno vázat na účast na veřejně 
prospěšných pracích, nedopustit uskutečnění 
populistických nápadů alá 13. důchod či šro-
tovné. Také netvrdíme, že se má žít na dluh, 
nechceme dopadnout jako v Řecku.

S kým si dovedete představit případ-
nou spolupráci ve sněmovně?

Za Stranu práv občanů-Zemanovci říkám, 
že po volbách nevstoupíme do koalice s žád-
nou stranou, ale budeme tolerovat tu politic-
kou stranu, která podpoří námi navrhovanou 
změnu volebního zákona. Ten podle našeho 
názoru může výrazně přinést změnu politic-
ké kultury u nás. 

V čem je podle vás největší problém 
našeho regionu?

Za největší problém našeho regionu vidím 
vysokou nezaměstnanost a chybějící doprav-
ní obslužnost. Obojí se dá řešit nastartováním 
investičních akcí v regionu, kdy stát vytvoří 
v oblasti výstavby silnic (R 43) nové pracovní 
příležitosti, které konečně umožní Blanensku 
stát se dostupnějším. To poté samozřejmě 
přinese multiplikační efekt v podobě nových 
potenciálních zájemců o podnikání v regio-
nu. 

Dalším takovým příkladem investic se jeví 
podpora turistického ruchu. Nová vláda by 
měla podpo-
řit státními 
p ob í d kam i 
a veřejnými 
zakázkam i 
právě nejví-
ce ohrože-
né regiony, 
mezi který-
mi je také 
Blanensko. 
Takovou vlá-
du bych poté 
bez problé-
mů podpořil.

Zeptali jsme se Zeptali jsme se 
Zuzky Bebarové - Zuzky Bebarové - 

RujbrovéRujbrové
Jste vedoucí jihomoravské kandidátky do poslanecké 

sněmovny. Jaké jsou vaše hlavní priority ve vztahu k vo-
lebnímu kraji a našemu okresu?

Hlavním mottem KSČM pro tyto volby je „Práce a sociální 
jistoty“. Toto téma je v Jihomoravském kraji i v našem okrese 
aktuálnější, než bych si přála. Nezaměstnanost na Hodonín-
sku a na Znojemsku dosahuje 20%, v Blansku vedeme v po-
čtu uchazečů na jedno pracovní místo. KSČM chce omezit in-
vestiční pobídky zahraničním firmám, které staví montovny 
na úrodné půdě a poskytnout pomoc výrobám, které kladou 

vyšší nároky na kvalifikovanou práci. Podporovat vědu a praktický výzkum tak, aby opět platilo úsloví 
o zlatých českých ručičkách. 

Nelíbí se mi vyvolávání generačních konfliktů, které představuje třeba výzva herců Mádla a Issové: 
Přemluv bábu! (aby nevolila levici). KSČM trvá na solidaritě mladých se staršími, zdravých s nemocnými, 
bohatých s těmi, kterým se ne vlastní vinou nedaří. Ti starší by měli mladým zprostředkovat svoji životní 
zkušenost a vysvětlit jim, že volbou levice myslí především na budoucnost svých dětí. Ekonomickou krizi 
je třeba řešit ne omezováním sociální role státu, ale zvýšením výroby a tím i příjmů státního rozpočtu.

V parlamentu pracujete již několik volebních období, jak se změnila práce a atmosféra od doby, 
kdy jste v politice začínala?

Kritika občanů vůči politikům je oprávněná. Klesá politická kultura, dochází k politizaci většiny témat, 
prosazují se lobbyisté. Dopad na občana zůstává stranou. 

Nebyl přijat ani návrh KSČM na omezení zdanění poslaneckých náhrad, o odvození příjmu politiků od 
výdělku jejich voličů ani nemluvě. Mrzí mě, že Poslanecká sněmovna odmítla i náš návrh o ztrátě mandá-
tu, který by umožňoval odvolání „přeběhlíků“. Ti v praxi mění výsledek voleb a vůli voličů.

V parlamentu je vás vidět, tvorba zákonů je pro vás na prvním místě. Jak se na vaši aktivitu dí-
vají ostatní politické subjekty zastoupené ve sněmovně?

K tvorbě zákonů mám jako právník blízko, i v naší straně zastávám místo stínové ministryně pro legis-
lativu a lidská práva. Zpočátku bylo odmítáno vše, co pocházelo od komunistů, příp. to prošlo, až když to 
opsal někdo jiný. Nám ale jde o věcná řešení, ne o autorství. Poslední roky se situace mění a jsme schop-
ni ve výborech, kam se nesoustřeďuje mediální pozornost, pracovat společně a dohodnout se. Dnes už 
vím, že když napíši zákon, musím sehnat podpisy poslanců jiných stran, kteří jej předloží spolu se mnou. 
Myslím, že jsem získala určitou autoritu i ve funkci předsedkyně Petičního výboru, kde se nám podařilo 
omezit politikaření.

Co říkáte dosavadnímu průběhu volební kampaně?
Přemýšlím, kdo to zaplatí a odpověď je nasnadě. KSČM vyzývala ostatní strany k dohodě o omezení 

nákladů na volební kampaně, bohužel jsme nebyli vyslyšeni a drahými reklamami se prezentují i nové po-
litické subjekty. A já se ptám, komu budou po volbách zavázány? Invektivy a tzv. antikampaň lidi odrazují. 
Za nehoráznost pokládám složenky s vyčíslením podílu na státním dluhu, které občanům posílá exministr 
financí Kalousek, nyní TOP 09. Člověk, který dlouhodobě 
odpovídal za stav státní pokladny, chce přenést svou od-
povědnost na občany?

My vedeme kampaň kontaktní. Jezdíme po náměstích 
a návsích, hovoříme s lidmi, nikdo po nás vajíčka nehází. 
Přesvědčujeme nespokojené o tom, že aktivní účast u vo-
leb je jedinou možností změny.
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